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IzvjeSte neovisnog revizora

Dioni¢arima drustva Varteks d.d.

IzvjesScée o reviziji nekonsolidiranih i konsolidiranih financijskih izvjestaja

Nase misljenje

Prema nasem misljenju, nekonsolidirani i konsolidirani financijski izvjestaji fer prezentiraju, u svim
znacajnim odrednicama, nekonsolidirani i konsolidirani financijski polozaj drustva Varteks d.d.
(,Drustvo®) i njegovih ovisnih drustava (zajedno - ,Grupa“) na dan 31. prosinca 2019. i njihovu
nekonsolidiranu i konsolidiranu financijsku uspje$nost i njihove nekonsolidirane i konsolidirane
novcéane tokove za tada zavrSenu godinu u skladu s Medunarodnim standardima financijskog
izvjesStavanja koji su usvojeni u Europskoj uniji.

Nase misljenje je uskladeno s nadim dodatnim izvjeStajem Revizijskom odboru od 24. travnja 2020.
Sto smo revidirali

Nekonsolidirani i konsolidirani financijski izvjestaji Drustva i Grupe obuhvacaju:

¢ Nekonsolidirani i konsolidirani izvjeStaj o sveobuhvatnoj dobiti za godinu zavrSenu 31.
prosinca 2019.;

¢ Nekonsolidirani i konsolidirani izvjestaj o financijskom polozaju na dan 31. prosinca 2019.;
o Nekonsolidirani i konsolidirani izvjeStaj o promjenama kapitala za tada zavrSenu godinu;
¢ Nekonsolidirani i konsolidirani izvjeStaj o nov&anim tokovima za tada zavrSenu godinu; i
o Biljedke uz nekonsolidirane i konsolidirane financijske izvje&taje, uklju€ujuéi znacajne
raCunovodstvene politike i ostale objasnjavajuce informacije.
Osnova za misljenje

Obavili smo na8u reviziju u skladu s Medunarodnim revizijskim standardima (MRevS-ima). NaSe
odgovornosti prema tim standardima su podrobnije opisane u nasem izvjeS¢u u odjeljku o
Odgovornosti revizora za reviziju nekonsolidiranih i konsolidiranih financijskih izvjestaja.

Vjerujemo da su revizijski dokazi koje smo dobili dostatni i primjereni te da ¢ine odgovaraju¢u osnovu
za naSe misljenje.
Neovisnost

Neovisni smo od Drustva i Grupe u skladu s Kodeksom etike za profesionalne racunovode Odbora za
medunarodne standarde etike za racunovode (IESBA Kodeksom), te smo ispunili nase ostale eti¢ke
odgovornosti u skladu s IESBA Kodeksom.

PricewaterhouseCoopers d.o.0., Heinzelova 70, 10000 Zagreb, Hrvatska
T: +385 (1) 6328 888, F:+385 (1) 6111 556, www.pwc.hr

Trgovacki sud u Zagrebu, broj Tt-99/7257-2, MBS: 080238978; OIB: 81744835353; Temeljni kapital: 1,810,000.00 kn, uplacen u
cijelosti; Uprava: J. M. Gasparac, predsjednik; S. Dusic¢, ¢lan; T. MacaSovi¢, €lan; Ziro-raCun: Raiffeisenbank Austria d.d.,
Petrinjska 59, Zagreb, IBAN: HR8124840081105514875.
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Prema nasim najboljim saznanjima i uvjerenju, izjavljujemo da su nerevizijske usluge koje smo pruzili
Drustvu i Grupi u skladu s primjenjivim zakonskim propisima u Republici Hrvatskoj te da nismo pruzili
nerevizijske usluge koje su zabranjene ¢lankom 5(1) Uredbe (EU) br. 537/2014.

Nerevizijske usluge koje smo pruzili Drustvu i Grupi u razdoblju od 1. sije¢nja 2019. godine do 31.
prosinca 2019. godine objavljene su u biljeSci 12 uz nekonsolidirane i konsolidirane financijske
izvjesStaje.

Znacajna neizvjesnost u svezi vremenske neogranicenosti poslovanja

Skre¢emo pozornost na €injenicu da su Drustvo i Grupa ostvarili gubitak u iznosu od 11.059 tisuéa
kuna, odnosno 9.732 tisu¢e kuna za godinu koja je zavrsila 31. prosinca 2019. godine i na taj dan
kratkoro¢ne obveze prelaze kratkoro€nu imovinu za 67.048 tisu¢a kuna, odnosno 62.323 tisu¢a kuna.
Navedene &injenice, kao i ostale okolnosti opisane u biljeSci 2.3., ukazuju na znacajnu neizvjesnost
sposobnosti Drustva i Grupe da nastave poslovanje po nacelu vremenske neograni¢enosti poslovanja.
Na$e misljenje nije modificirano po ovom pitanju.

Nas pristup reviziji
Pregled

e Znacajnost za financijske izvjestaje Drustva kao cjeline: 1.350
tisu¢a kuna, sto predstavlja 0,9% ukupnih prihoda od prodaje.

Znadajnost e Znacajnost za financijske izvjeStaje Grupe kao cjeline: 1.520
tisu¢a kuna, $to predstavlja 0,9% ukupnih prihoda od prodaje.

e Revizijski tim Grupe obavio je revizijske postupke za Drustvo i
za jedno ovisno drustvu Grupe.

Opseg revizije

e Nas revizijski opseg obuhvatio je 100% prihoda od prodaje
Grupe i 100% apsolutne vrijednosti pripadaju¢eg gubitka
Grupe.

Klju¢na
revizijska
pitanja

¢ Kilasifikacija i vrednovanje nekretnina

e Racdunovodstvo najmova i primjena MSFI 16

Oblikovali smo nasu reviziju utvrduju¢i znacajnost i procjenjujuci rizike znacajnog pogresnog
prikazivanja u nekonsolidiranim i konsolidiranim financijskim izvjeStajima. Konkretno, razmatrali smo
podrudja subjektivnih procjena uprave; na primjer, znac¢ajne racunovodstvene procjene koje ukljuéuju
pretpostavke i uzimaju u obzir budu¢e dogadaje koji su inherentno neizvjesni. Kao i u svim nasim
revizijama, takoder smo obavili postupke vezane uz zaobilazenje internih kontrola od strane uprave,
uklju€ujuci izmedu ostalog i analizu o tome postoje li dokazi koji bi upucivali na pristranost koja
predstavlja rizik materijalne pogreske kao posljedicu prijevare.
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Znacajnost

Na opseg nase revizije utjecala je nasa primjena znacajnosti. Revizija je oblikovana kako bi se moglo
ste¢i razumno uvjerenje o tome jesu li nekonsolidirani i konsolidirani financijski izvjestaji bez
znacajnog pogresnog prikaza. PogreSni prikazi mogu nastati kao posljedica prijevare ili pogreske.
Smatraju se znacajnim ako se razumno moze ocekivati da, pojedinacno ili u zbroju, utjeCu na
ekonomske odluke korisnika donesene na osnovi tih nekonsolidiranih i konsolidiranih financijskih
izvjestaja.

Na temelju naSe profesionalne prosudbe utvrdili smo odredene kvantitativne pragove znacajnosti,
uklju€ujuéi znacajnost za nekonsolidirane i konsolidirane financijske izvjestaje kao cjelina, kako je
prikazano u tabeli nize. Oni su nam, zajedno s kvalitativhim razmatranjima, pomogli u odredivanju
opsega revizije, vrste, vremenskog rasporeda i obujma nasih revizijskih postupaka, kao i utvrdivanju
utjecaja pogresnog prikazivanja, ako postoji, pojedinacno i u zbroju na nekonsolidirane i konsolidirane
financijske izvjestaje kao cjelinu.

Znacajnost za financijske Drustvo: 1.350 tisuée kuna
izvjestaje kao cjelina Grupa: 1.520 tisuée kuna

_ . Drustvo: 0,9% ukupnih prihoda od prodaje
Kako smo je utvrdili . . )
Grupa: 0,9% ukupnih prihoda od prodaje

Za mjerilo smo odabrali ukupne prihode od prodaje jer smatramo
da je to prikladno mjerilo posto su trenutno Drustvo i Grupa u fazi
Obrazlozenje za koristeno restrukturiranja usmjerenog na rast poslovanja, u smislu trziSnog
odabrano mjerilo udjela i kupaca. Nadalje, neto dobit/gubitak za prethodne godine
je varirao, zato prihodi predstavljaju konzistentnije mjerilo
uspjeSnosti poslovanja.

Kljuéna revizijska pitanja

Klju€éna revizijska pitanja su ona pitanja koja su, po na3oj profesionalnoj prosudbi, bila od najvece
vaznosti za naSu reviziju nekonsolidiranih i konsolidiranih financijskih izvjeStaja tekuéeg razdoblja. Tim
pitanjima smo se bavili u kontekstu nade revizije nekonsolidiranih i konsolidiranih financijskih izvjeStaja
kao cjeline i pri formiranju nadeg misljenja o njima te ne dajemo zasebno misljenje o tim pitanjima.
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Kjuéno revizijsko pitanje

Klasifikacija i vrednovanje nekretnina

Vidjeti biljeSku 2 uz nekonsolidirane i
konsolidirane financijske izvjestaje pod
naslovom ,Nekretnine, postrojenja i oprema“ i
,Ulaganje u nekretnine” (ra¢unovodstvene
politike), te biljesSku 2 pod naslovom ,/spravak
greSaka prethodnih razdoblja”,

Kao $to je opisano u biljesci 2 uz
nekonsolidirane i konsolidirane financijske
izvjestaje, Drustvo i Grupa su u 2011. godini
primijenili model revalorizacije za vrednovanje
zemljiSta i gradevina, te nakon toga nije
napravljena ponovna revalorizacija. Takoder,
tijekom vremena odredene nekretnine je
Drustvo i Grupa prestalo koristiti za vlastite
potrebe, ali nije ih reklasificiralo na Ulaganja u
nekretnine.

Drustvo i Grupa ispravili su greske prethodnih
razdoblja, te priznali ispravak vrijednosti
zemljiSta i zgrada u iznosu od 154.882 tisuée
kuna kroz smanjenje revalorizacijskih rezervi i
zadrzanu dobit, te reklasificirali na ulaganja u
nekretnine ukupan iznos od 75.796 tisu¢a
kuna na dan 1. sije€nja 2018.

Ovo podrucje je bilo od posebne vaznosti za
nasu reviziju zbog znacajnosti iznosa imovine
zemljita, gradevina i ulaganja u nekretnine uz
¢injenicu da je u njihovom vrednovanju uprava
koristila razliite metode procjene i
pretpostavke.

Kako smo revidirali kljuéno revizijsko pitanje

Uprava je pripremila detaljni pregled
knjigovodstvene i revalorizirane vrijednosti po
pojedinoj nekretnini, i uskladili smo navedene
podatke s informacijama iz glavne knjige i
procjenama neovisnih procjenitelja.

Pregledali smo procjene neovisnih procjenitelja
kako bismo procijenili razumnost pretpostavki
koristenih u vrednovanju nekretnina. U procjeni
vrijednosti koriStene su razliite metode procjene
(prihodovna, poredbena i troskovna metoda) koje
su primijenjene ovisno o namjeni koristenja
nekretnine i dostupnosti podataka. Provjerili smo
pretpostavke koridtene u procjenama vrijednosti
(trziSna cijena zemljista, trziSna cijena najma
prostora, troSkovi vezani uz nekretnine, itd) na
nacin da smo koristene pretpostavke usporedili s
uobi¢ajenom praksom, trZi¥nim podacima te
ostalim izvorima podataka. S obzirom da su
procjene radene na razliCite datume, provijerili
smo koriStene indekse i izracun koji je Drustvo
koristilo kako bi utvrdilo vrijednost na svaki dan
bilance, 1. sije¢nja 2018. godine, 31. prosinca
2018. godine i 31. prosinca 2019. godine.

Odrzali smo razgovore s Upravom kako bismo
stekli razumijevanje poslovanja koji je osnova
stava Uprave i povezanih pretpostavki na kojima
se temelji reklasifikacija nekretnina na Ulaganja u
nekretnine.

Provijerili smo potpunost i prikladnost objava u
bilieSkama uz nekonsolidirane i konsolidirane
financijske izvjestaje.




Kako smo revidirali kljuéno revizijsko pitanje

Kjuéno revizijsko pitanje

Racunovodstvo najmova i primjena MSFI 16

Vidjeti biljeSku 2.29 ,Prva primjena novih
racunovodstvenih standarda“ te biljeSku 2
Sazetak znacajnih ra¢unovodstvenih politika —
»,Imovina s pravom koristenja“,Obveze za
najam*“i biljeSku 19a ,,Nekretnine, postrojenja i
oprema, te biljesku 34 ,,0bveze za najmove”

U izvjestaju o financijskom polozaju Drustva i
Grupe iskazani su imovina s pravom koristenja
u iznosu od 16.673 tisu¢e kuna i obveze za
najam u iznosu od 17.127 tisu¢a kuna.

Od 1. sije€nja 2019. godine novi
racunovodstveni standard ,Medunarodni
Standard Financijskog Izvjestavanja 16 —
Najmovi“ (MSFI 16) je stupio na snagu.
Drustvo i Grupa odabrali su modicirani
retroaktivni pristup za primjenu MSFI 16.

Znacajan broj ugovora koji su ranije bili
iskazani kao poslovni najmovi su iskazani kao
imovina s pravom koristenja.

Znacajan iznos imovine s pravom koristenja i
obveza za najam uz Cinjenicu da je u njihovom
mjerenju uprava Koristila zna€ajne procjene i
pretpostavke (inkrementalnu stopu
zaduZivanja, trajanje najma) ucinila je ovo
podrudje od posebne vaznosti za naSu reviziju.

U svjetlu ¢injenice da procjene i pretpostavke
mogu dovesti do povec¢anog rizika pogresnog
prikazivanja, razumjeli smo procese Drustva i
Grupe za priznavanje imovine s pravom koristenja
i povezanih obveza za najam kao dio nase
revizije.

Dobili smo pregled svih sklopljenih ugovora o
najmu i izraun obveze za najam sukladno MSFI
16. Provjerili smo da najmovi ukljuéeni u izracun
zadovoljavaju kriterije za priznavanje u skladu sa
MSFI 16.

Provijerili smo kompletnost liste ugovora
usporedbom s informacijama iz proSle godine i
drugim informacijama dobivenim tijekom revizije.

Proveli smo detaljan test odabranog uzorka na
nacin da smo provijerili da su podaci koristeni u
izraCunu odgovaraju podacima iz ugovora. Za
odabrani uzorak ugovora napravljena je i provjera
matemati¢kog izraCuna imovine i obveze.

Analizirali smo pretpostavke (stopa zaduzivanja,
trajanje najma) koje su koriStene u izraCunu.

Procijenili smo to¢nost i potpunost prezentacije i
objavljivanja u nekonsolidiranim i konsolidiranim
financijskim izvjestajima.

Kako smo odredili opseg revizije Grupe

Prilagodili smo opseqg revizije kako bismo obavili dostatnu razinu posla koja nam omogucava
izraZavanje misljenja o konsolidiranim financijskim izvje&tajima kao cjelini, uzimajuci u obzir strukturu
Grupe, racunovodstvene procese i kontrole te industriju u kojoj Grupa posluje.

|zvjeStavanje o ostalim informacijama ukljuCujuci I1zvjeS¢e poslovodstva

Uprava je odgovorna za ostale informacije. Ostale informacije uklju€uju IzvjeS¢e poslovodstva i Izjavu
o primjeni kodeksa korporativnog upravljanja, ali ne uklju€uju nekonsolidirane i konsolidirane
financijske izvjeStaje i nade izvjeS¢e revizora o njima.

Nase misljenje o nekonsolidiranim i konsolidiranim financijskim izvjesStajima ne obuhvaca ostale

informacije.

U vezi s naSom revizijom nekonsolidiranih i konsolidiranih financijskih izvjeStaja, nasa je odgovornost
proditati ostale informacije gore navedene, te pri tome razmotriti jesu li ostale informacije zna¢ajno
proturjeCne nekonsolidiranim i konsolidiranim financijskim izvjestajima ili nasim saznanjima stecenim u
reviziji ili se na neki drugi nacin Cini da su znacajno pogresno prikazane.
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U pogledu lzvjesScéa poslovodstva i I1zjave o primjeni kodeksa korporativhog upravljanja, obavili smo
takoder postupke propisane odredbama Zakona o racunovodstvu Republike Hrvatske. Ti postupci
obuhvacaju provjeru da li je 1zvjeSc¢e poslovodstva sastavljeno u skladu s ¢lankom 21. i 24. Zakona o
racunovodstvu, te uklju€uje li Izjava o primjeni kodeksa korporativnog upravljanja informacije
definirane u €lanku 22. Zakona o raunovodstvu.

Na temelju posla koji smo obavili tijekom revizije, prema naSem misljenju:

¢ Informacije u lzvjeS¢u poslovodstva i Izjavi o primjeni kodeksa korporativhog upravljanja za
financijsku godinu za koju su sastavljeni nekonsolidirani i konsolidirani financijski izvjestaiji
uskladene su, u svim znacajnim odrednicama, s nekonsolidiranim i konsolidiranim financijskim
izvjestajima;

e lzvjeSc¢e poslovodstva sastavljeno je u skladu s €lankom 21. i 24. Zakona o radunovodstvu; te

e lIzjava o primjeni kodeksa korporativnog upravljanja uklju€uje informacije definirane u ¢lanku 22.
Zakona o racunovodstvu.

Ako temeljeno na poslu kojeg smo obavili na ostalim informacijama dobivenim prije datuma ovog
izvjeS¢€a revizora i u svjetlu poznavanja i razumijevanja poslovanja Drustva i Grupe i njihovog
okruzenja steCenog u okviru revizije, zaklju¢imo da postoji zna€ajni pogresni prikaz tih ostalih
informacija, od nas se zahtijeva da izvijestimo tu &injenicu. U tom smislu nemamo nista za izvijestiti.

Odgovornost uprave i onih koji su zaduzeni za nadzor za nekonsolidirane i
konsolidirane financijske izvjestaje

Uprava je odgovorna za sastavljanje i fer prikaz nekonsolidiranih i konsolidiranih financijskih izvjestaja
u skladu s Medunarodnim standardima financijskog izvjesStavanja koji su usvojeni u Europskoj uniji i za
one interne kontrole za koje uprava odredi da su potrebne za omogucéavanje sastavljanja
nekonsolidiranih i konsolidiranih financijskih izvjestaja koji su bez zna¢ajnog pogreSnog prikaza uslijed
prijevare ili pogreske.

U sastavljanju nekonsolidiranih i konsolidiranih financijskih izvjestaja, uprava je odgovorna za
procjenjivanje sposobnosti Drustva i Grupe da nastavi s vremenski neograni€enim poslovanjem, za
objavljivanje okolnosti vezanih uz vremensku neograni€enost poslovanja ako je to primjenjivo te za
koridtenje racunovodstvene osnove utemeljene na vremenskoj neograni¢enosti poslovanja, osim ako
uprava namjerava likvidirati Drustvo i Grupu ili prekinuti poslovanje ili nema realne alternative nego da
to u€ini.

Oni koji su zaduZeni za nadzor su odgovorni za nadziranje procesa financijskog izvjeStavanja Drustva
i Grupe.

Odgovornost revizora za reviziju nekonsolidiranih i konsolidiranih financijskih
izvjeStaja

NaS$i ciljevi su ste¢i razumno uvjerenje o tome jesu li nekonsolidirani i konsolidirani financijski izvjestaiji
kao cjelina bez zna€ajnog pogresnog prikaza uslijed prijevare ili pogreske i izdati izvje$¢ée neovisnog
revizora koje uklju€uje nase misljenje. Razumno uvjerenje je visoka razina uvjerenja, ali nije garancija
da Ce revizija obavljena u skladu s MRevS-ima uvijek otkriti znagajno pogresno prikazivanje kad ono
postoji. Pogredni prikazi mogu nastati uslijed prijevare ili pogre$ke i smatraju se zna¢ajnima ako se
razumno moze oCekivati da, pojedinacno ili u zbroju, utje€u na ekonomske odluke korisnika donijete
na osnovi tih nekonsolidiranih i konsolidiranih financijskih izvjestaja.
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Kao sastavni dio revizije u skladu s MRevS-ima, stvaramo profesionalne prosudbe i odrzavamo
profesionalni skepticizam tijekom revizije. Mi takoder:

e Prepoznajemo i procjenjujemo rizike znacajnog pogresnog prikaza nekonsolidiranih i
konsolidiranih financijskih izvjestaja, zbog prijevare ili pogreske, oblikujemo i obavljamo revizijske
postupke kao reakciju na te rizike i pribavijamo revizijske dokaze koji su dostatni i primjereni da
osiguraju osnovu za naSe midljenje. Rizik neotkrivanja zna€ajnog pogresnog prikaza nastalog
uslijed prijevare je veci od rizika nastalog uslijed pogreske, jer prijevara moze ukljuciti tajne
sporazume, krivotvorenje, namjerno ispustanje, pogresno prikazivanje ili zaobilazenje internih
kontrola.

e StjeCemo razumijevanje internih kontrola relevantnih za reviziju kako bismo osmislili revizijske
postupke koji su primjereni u danim okolnostima, ali ne i za svrhu izrazavanja misljenja o
ucinkovitosti internih kontrola Drustva i Grupe.

¢ Ocjenjujemo primjerenost koristenih raunovodstvenih politika i razumnost raéunovodstvenih
procjena i povezanih objava koje je stvorila uprava.

e Zaklju€ujemo o primjerenosti koristene raunovodstvene osnove utemeljene na vremenskoj
neogranic¢enosti poslovanja koju koristi uprava i, na temelju pribavljenih revizijskih dokaza,
zakljuCujemo o tome postoji li zna€ajna neizvjesnost u vezi s dogadajima ili okolnostima koji mogu
stvarati znacajnu sumnju u sposobnost Drustva i Grupe da nastave s vremenski neograni¢enim
poslovanjem. Ako zaklju¢imo da postoji zna€ajna neizvjesnost, od nas se zahtijeva da skrenemo
pozornost u nasem izvjeS¢u neovisnog revizora na povezane objave u nekonsolidiranim i
konsolidiranim financijskim izvjestajima ili, ako takve objave nisu odgovarajuc¢e, da modificiramo
nase misljenje. Nasi zaklju€ci temelje se na revizijskim dokazima pribavljenim sve do datuma
naseg izvjeS¢a neovisnog revizora. Medutim, buduci dogadaiji ili uvjeti mogu uzrokovati da
Drustvo i Grupa prekinu s vremenski neograni¢enim poslovanjem.

e Ocjenjujemo cjelokupnu prezentaciju, strukturu i sadrZzaj nekonsolidiranih i konsolidiranih
financijskih izvjestaja, uklju€ujudi i objave, kao i odrazavaju li nekonsolidirani i konsolidirani
financijski izvjeStaji transakcije i dogadaje na kojima su zasnovani na nacin kojim se postize fer
prezentacija.

e Prikuplijamo dostatne primjerene revizijske dokaze vezano uz financijske informacije subjekata ili
poslovne aktivnosti unutar Grupe kako bismo mogli izraziti misljenje o konsolidiranim financijskim
izvjestajima. Odgovorni smo za usmjeravanje, nadzor i provedbu grupne revizije. Samostalno
smo odgovorni za naSe izvje$¢e neovisnog revizora.

Komuniciramo s onima koji su zaduZeni za nadzor, izmedu ostalih pitanja, planirani djelokrug i
vremenski raspored revizije i vazne revizijske nalaze, uklju€ujuéi znacajne nedostatke u internim
kontrolama ako su otkriveni tijekom naSe revizije.

Takoder dajemo izjavu onima koji su zaduzeni za nadzor da smo postupili u skladu s relevantnim
etiCkim zahtjevima u vezi s neovisno$cu i da ¢emo komunicirati s njima o svim odnosima i drugim
pitanjima za koja se moze razumno smatrati da utjeCu na nasu neovisnost, kao i, gdje je primjenjivo, o
povezanim mjerama zastite.

Medu pitanjima o kojima se komunicira s onima koji su zaduzeni za nadzor, odredujemo ona pitanja
koja su od najvece vaznosti u reviziji nekonsolidiranih i konsolidiranih financijskih izvjestaja tekuéeg
razdoblja i stoga predstavljaju kljuéna revizijska pitanja. Navedena pitanja opisujemo u nasem izvje$éu
neovisnog revizora, osim ako zakon ili regulativa sprje€ava javno objavljivanje pitanja ili kada
odluc¢imo, u iznimno rijetkim okolnostima, da pitanje ne treba priopciti u naSem izvjesS¢u neovisnog
revizora jer se razumno moze ocekivati da bi negativne posljedice priopéavanja nadmasile dobrobiti
javnog interesa od takve objave.
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IzvjeSée o ostalim zakonskim i regulatornim zahtjevima

Imenovanje

Prvi put smo imenovani za revizore Drustva 28. rujna 2018. godine. NaSe imenovanje obnavlja se
jednom godiSnje odlukom skupstine s najnovijim ponovnim imenovanjem od 23. srpnja 2019. i
predstavlja ukupno neprekinuto razdoblje angazmana od 2 godine.

Angazirani partner u reviziji odgovoran za ovo izvje§¢e neovisnog revizora je Tamara Macasovic.

Ruwaﬂrh ouseleopers d.oo.
PricewaterhouseCoopers d.o.o0.

Heinzelova 70, Zagreb

27. travnja 2020.

) . . A
Wm/ _Eh, krswe daud (Wce
Tamara Macasovic pwc Kristina Hranic¢ lvi¢

Clan Uprave PricewaterhouseCoopers d.0.0.” Ovlasteni revizor
Za reviziju | konzalting
Zagrab, Heinzelova 70



Izjava o odgovornosti Uprave za godisnje izvje$ée

Temeljem vaZeceg hrvatskog Zakona o racunovodstvu, Uprava je duZna osigurati da financijski izvjestaji za svaku
financijsku godinu budu sastavijeni u skladu sa Zakonom o raéunovodstvu (Narodne novine Republike Hrvatske br.
78/15, 120/16) i Medunarodnim standardima financijskog izvjestavanja (“MSFI”) koje je usvojila Europska unija, tako
da daju istinitu i objektivnu sliku, u svim znacajnim odrednicama, financijskog poloZaja, rezultata poslovanja,
promjena kapitala i novéanih tokova Drustva i Grupe za to razdoblje.

Nakon potrebnih provjera Uprava razumno ocekuje da Drustvo i Grupa imaju odgovarajuca sredstva za nastavak
poslovanja u doglednoj buducnosti. Uprava Drustva stoga i dalje usvaja nacelo vremenske neograniéenosti poslovanja
pri sastavljanju nekonsolidiranih i konsolidiranih financijskih izvjestaja.

Odgovornost Uprave pri izradi konsolidiranih i nekonsolidiranih financijskih izvjestaja obuhvaca sljedece:
® odabir i potom dosljednu primjenu odgovarajuéih ra¢unovodstvenih politika;
e davanje opravdanih i razboritih prosudbi i procjena;

® postupanje u skladu s vaZe¢im racunovodstvenim standardima, uz objavu i obrazloZenje svih zna&ajnih
odstupanja u financijskim izvjestajima; i

® pripremu konsolidiranih i nekonsolidiranih financijskih izvjestaja po nacelu trajnosti poslovanja, osim ako je
neprimjereno pretpostaviti da ¢e Grupa i Drustvo nastaviti svoje poslovne aktivnosti.

Uprava je odgovorna za vodenje odgovarajucih racunovodstvenih evidencija, koje ¢e u bilo koje doba s prihvatljivom
to¢nos¢u odraZavati financijski poloZaj, rezultate poslovanja, promjene kapitala i novéane tokove Drustva i Grupe,
kao i uskladenost financijskih izvjestaja s vaZecim hrvatskim Zakonom o raéunovodstvu i Medunarodnim standardima
financijskog izvjestavanja (MSFI) koje je usvojila Europska unija. Uprava je takoder odgovorna za ¢uvanje imovine
Drustva i Grupe, te stoga i za poduzimanje razumnih mjera radi sprje¢avanja i otkrivanja pronevjera i ostalih
nezakonitosti.

Osim toga, sukladno Zakonu o racunovodstvu Uprava je duzZna sastaviti i GodiSnje izvjes¢e koje obuhvada financijske
izvjestaje i izvjesce poslovodstva. Izvjesce poslovodstva sastavijeno je sukladno zahtjevima &lanka 21. i Elanka 24.
Zakona o rac¢unovodstvu.

Uprava je odobrila financijske izvjestaje za izdavanje dana 27. travnja 2020. godine.

Tomislav Babi¢ Damir Radmilovi¢
predsjednik Uprave ¢lan Uprave
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Konsolidirani i nekonsolidirani izvjestaj o dobiti ili gubitku i ostaloj sveobuhvatnoj dobiti drustva

VARTEKS d.d. VaraZdin
za godinu zavrsenu 31. prosinca 2019. godine

Biljeska

POSLOVNI PRIHODI
Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar grupe 4
Prihodi od prodaje 5
Prihodi na temelju upotrebe vlast. proizvoda, 6
robe i usluga
Ostali poslovni prihodi s poduzetnicima unutar 7
grupe
Ostali poslovni prihodi 8
POSLOVNI RASHODI
Promjene vrijed. zaliha proizv. u tijeku i gotov.
proizvoda
Materijalni troskovi

a) Troskovi sirovina i materijala 9

b) Troskovi prodane robe

c) Ostali vanjski troskovi 10
TroSkovi osoblja 11

a) Neto place i nadnice

b) Troskovi poreza i doprinosa iz plada

c) Doprinosi na place
Amortizacija 18, 19
Ostali troskovi 12
Vrijednosna uskladenja nefinancijske imovine 13
Vrijednosna uskladenja financijske i ugovorne 14
imovine (neto)
Ostali poslovni rashodi 15
GUBITAK IZ POSLOVNIH AKTIVNOSTI
NETO (RASHOD)/PRIHOD IZ FINANCI/SKOG 16
POSLOVANIJA
GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA
POREZ NA DOBIT 17

GUBITAK RAZDOBLJIA

OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT

Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne
materijalne i nematerijalne imovine
Aktuarski gubitak za otpremnine

Ostale nevlasnicke promjene kapitala
OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT
SVEOBUHVATNI GUBITAK RAZDOBLJA

Grupa Drustvo
2019. 2018_. 2019. 2018_.
Prepravljeno Prepravljeno
173.772 160.025 154.747 136.353
- - 17.363 13.030
169.660 154.476 133.191 117.654
205 184 205 184
- - 152 166
3.907 5.365 3.836 5.319
(175.590) (177.537) (158.160) (156.261)
9.641 2.804 9.534 2.945
(88.109) (81.801) (73.950) (64.018)
(50.237) (47.529) (40.431) (38.617)
(20.117) (18.187) (17.982) (13.105)
(17.755) (16.085) (15.537) (12.296)
(63.921) (67.004) (61.300) (64.615)
(43.810) (45.455) (42.098) (43.903)
(12.771) (13.439) (12.191) (12.917)
(7.340) (8.110) (7.011) (7.795)
(8.863) (5.014) (8.822) (4.675)
(20.256) (19.289) (19.602) (18.960)
(1.448) (2.575) (1.402) (2.373)
(210) (3.845) (210) (3.781)
(2.424) (813) (2.408) (784)
(1.818) (17.512) (3.413) (19.908)
(7.597) 10.555 (7.646) 10.520
(9.415) (6.957) (11.059) (9.388)
(317) (491) - -
(9.732) (7.448) (11.059) (9.388)
1.011 851 1.011 851
(116) - (116) -
90 73 90 73
985 924 985 924
(8.747) (6.524) (10.074) (8.464)
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Nekonsolidirani izvjestaj o financijskom poloZaju drustva VARTEKS d.d. VaraZdin

na dan 31. prosinca 2019. godine

(u tisu¢ama kuna)

AKTIVA

DUGOTRAJNA IMOVINA

NEMATERIJALNA IMOVINA

Konces., patenti, licence, rob. i usl. marke, softver i
ost. prava

Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine

MATERIJALNA IMOVINA

Zemljiste

Gradevinski objekti

Postrojenja i oprema

Alati, pogonski inventar i transportna imovina
Materijalna imovina u pripremi

Ostala materijalna imovina

Imovina s pravom koristenja

Ulaganja u nekretnine

DUGOTRAINA FINANCIISKA IMOVINA
Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar
grupe

Dani zajmovi, depoziti i slicno

Ostala dugotrajna financijska imovina

POTRAZIVANJA
PotraZivanja od poduzetnika unutar grupe
Ostala potrazZivanja

KRATKOTRAJNA IMOVINA
ZALIHE

Sirovine i materijal
Proizvodnja u tijeku
Gotovi proizvodi
Trgovacka roba
Predujmovi za zalihe

POTRAZIVANJA

PotraZivanja od poduzetnika unutar grupe
PotraZivanja od kupaca

PotraZivanja od zaposlenika i clanova poduzetnika
PotraZivanja od drzave i drugih institucija

Ostala potraZivanja

KRATKOTRAJINA FINANCIISKA IMOVINA
Dani zajmovi, depoziti i slicno poduzetnicima
unutar grupe

Dani zajmovi, depoziti i slicno

NOVAC U BANCI | BLAGAINI

PLACENI TROSKOVI BUDUCEG RAZDOBLIA |
OBRACUNATI PRIHODI

UKUPNO AKTIVA

Biljeska

18
18

19a
19a
19a
19a
19a
19a
19a
19b

20

21
22

23
23

23
23
23
23
23

24

25

31.12.2019.

227.623
1.768

1.658
110

213.411
52.075
44.820
22.565

1.368
232
16.673
75.678

12.222
4.531

7.685
6

222

222

54.384
40.122
11.676
2.617
18.157
7.293
379

12.814
2.601
9.557

46
382
228

169

169

1.279

408

282.415

31.12.2018.
Prepravljeno

214.791
1.596

1.486
110

198.128
52.075
47.480
21.193

1.352

232

75.796

12.179
4.551

7.622
6

2.888
2.617
271

41.211
26.434
11.041
347
9.442
4.502
1.102

12.624
398
11.543
49

414
220

194

194

1.959

615

256.617

1.1.2018.
Prepravljeno

226.371
1.702

1.592
110

201.492
52.075
48.940
22.563

1.710
176
232

75.796

20.182
4.878

15.298
6

2.995
2.617
378

42.751
23.590
11.109
745
6.405
4.765
566

18.286
118
9.467
80
8.352
269

218

218

657

1.002

270.124
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Nekonsolidirani izvjestaj o financijskom poloZaju drustva VARTEKS d.d. VaraZdin

na dan 31. prosinca 2019. godine

(u tisuéama kuna)

PASIVA
KAPITAL | REZERVE
TEMELINI (UPISANI) KAPITAL

KAPITALNE REZERVE

REZERVE IZ DOBITI

Rezerve za vlastite dionice

Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka)
Ostale rezerve

REVALORIZACIISKE REZERVE
PRENESENI GUBITAK
GUBITAK TEKUCE GODINE
REZERVIRANIJA

DUGOROCNE OBVEZE

Obveze prema bankama i drugim financijskim
institucijama

Obveze za najmove

Obveze prema dobavljacima

Ostale dugorocne obveze

Odgodena porezna obveza

KRATKOROCNE OBVEZE

Obveze prema poduzetnicima unutar grupe
Obveze za zajmove, depoz. i sl. poduzetnika unutar
grupe

Obveze za zajmove, depozite i slicno

Obveze prema bankama i dr. financijskim
institucijama

Obveze za predujmove

Obveze prema dobavljacima

Obveze prema zaposlenicima

Obveze za poreze, doprinose i slicna davanja (osim
poreza na dobit)

Obveza za porez na dobit

Obveze za najmove

Ostale kratkorocne obveze

ODGOPENO PLACANJE TROSKOVA | PRIHOD
BUDUCEGA RAZDOBLIA

UKUPNO PASIVA

Biljeska

26
26
26

26
26

29

33
34

35
17

30
31
32
33

34
35

36

31.12.20109.

43.714
41.067

656

(2.454)
754
(3.371)
163

78.639
(63.135)
(11.059)

5.459

109.524
76.315

12.155
416
3.376
17.262

121.432

2.897
48.988
14.601

248
30.536
4.507

10.239

4.972
4.444

2.286

282.415

31.12.2018.
Prepravljeno

55.496
41.067

1.555

73
1.837
(1.837)
73

79.468
(57.279)
(9.388)
7.066

89.934
72.172

17
409
17.336

101.199
12
9.746
30.475
10.480

701
35.751
4.178

6.247

3.609

2.922

256.617

1.1.2018.
Prepravljeno

40.161
22.208

22.162

1.837
(1.837)

80.166
(55.099)
(29.276)

6.569

82.426
60.588

3.728
620
17.490

138.270
890
6.087
7.238
55.443

1.173
47.298
5.125

11.407

3.609

2.698

270.124
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Konsolidirani izvjestaj o financijskom poloZaju drustva VARTEKS d.d. VaraZdin

na dan 31. prosinca 2019. godine

(u tisu¢ama kuna)

AKTIVA

DUGOTRAJNA IMOVINA
NEMATERIJALNA IMOVINA
Goodwill

Konces., patenti, licence, rob. i usl. marke, softver i ost.

prava
Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine

MATERIJALNA IMOVINA

Zemljiste

Gradevinski objekti

Postrojenja i oprema

Alati, pogonski inventar i transportna imovina
Materijalna imovina u pripremi

Ostala materijalna imovina

Imovina s pravom koristenja

Ulaganja u nekretnine

DUGOTRAINA FINANCIISKA IMOVINA

Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe

Dani zajmovi, depoziti i slicno
Ostala dugotrajna financijska imovina

POTRAZIVANJA
Ostala potrazZivanja

KRATKOTRAJNA IMOVINA
ZALIHE

Sirovine i materijal
Proizvodnja u tijeku
Gotovi proizvodi
Trgovacka roba
Predujmovi za zalihe

POTRAZIVANJA

PotraZivanja od kupaca

PotraZivanja od zaposlenika i ¢clanova poduzetnika
PotraZivanja od drZave i drugih institucija

Ostala potrazZivanja

KRATKOTRAJNA FINANCIISKA IMOVINA
Dani zajmovi, depoziti i slicno

NOVAC U BANCI | BLAGAINI

PLACENI TROSKOVI BUDUCEG RAZDOBLIJA |
OBRACUNATI PRIHODI

UKUPNO AKTIVA

Biljeska

18
18
18

19a
19a
19a
19a
19a
19a
19a
19b

20
21
22

23

23
23
23
23

24

25

31.12.20109.

225.621
2.297
529

1.658
110

213.556
52.075
44.820
22.688

1.390
232
16.673
75.678

9.546
1.855
7.685

6

222
222

58.689
43.522
14.497
2.752
18.489
7.370
414

13.601
12.938
46

384
233

260
260

1.306

421

284.731

31.12.2018.
Prepravljeno

210.200
2.125
529

1.486
110

198.321
52.075
47.498
21.325

1.395

232

75.796

9.483
1.855
7.622

6

271
271

48.632
29.170
13.127
381
9.680
4.523
1.459

15.982
15.290
49

421
222

202
202

3.278

621

259.453

1.1.2018.
Prepravljeno

221.796
2.232
529

1.593
110

202.027
52.075
49.239
22.719

1.790
176
232

75.796

17.159
1.855
15.298
6

378
378

49.265
26.101
13.093
767
6.895
4.780
566

22.216
13.443
80
8.423
270

219
219

729

1.025

272.086

13



Konsolidirani izvjestaj o financijskom poloZaju VARTEKS Grupe

na dan 31. prosinca 2019. godine

(u tisuéama kuna)

PASIVA
KAPITAL | REZERVE
TEMELINI (UPISANI) KAPITAL

KAPITALNE REZERVE

REZERVE IZ DOBITI

Rezerve za vlastite dionice

Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka)
Ostale rezerve

REVALORIZACIISKE REZERVE
PRENESENI GUBITAK
GUBITAK TEKUCE GODINE
REZERVIRANIJA

DUGOROCNE OBVEZE

Obveze prema bankama i drugim financijskim
institucijama

Obveze za najmove

Obveze prema dobavljacima

Ostale dugorocne obveze

Odgodena porezna obveza

KRATKOROCNE OBVEZE

Obveze za zajmove, depozite i slicno
Obveze prema bankama i dr. financijskim
institucijama

Obveze za predujmove

Obveze prema dobavljacima

Obveze prema zaposlenicima

Obveze za poreze, doprinose i slicna davanja (osim
poreza na dobit)

Obveza za porez na dobit

Obveze za najmove

Ostale kratkorocne obveze

ODGODENO PLACANJE TROSKOVA I PRIHOD
BUDUCEGA RAZDOBLIA

UKUPNO PASIVA

Biljeska

26

26

26
26
26

29

33

34
35
17

32
33

34
35

36

31.12.20109.

46.370
41.067

656

(2.454)
754
(3.371)
163

78.639
(61.806)
(9.732)
5.459

109.524
76.315

12.155
416
3.376
17.262

121.011
48.988
14.623

250
32.401
4.663

10.361

309
4.972
4.444

2.367

284.731

31.12.2018.
Prepravljeno

54.208
41.067

1.555

(2.544)
1.837
(4.454)
73

79.468
(57.890)
(7.448)
7.066

89.944
72.182

17
409
17.336

105.187
30.475
20.226

718
38.933
4.313

6.489
424

3.609

3.048

259.453

1.1.2018.
Prepravljeno

36.933
22.208

22.162

(2.617)
1.837
(4.454)

80.166
(55.788)
(29.198)

6.569

82.459
60.621

3.728
620
17.490

143.288
7.238
62.336

1.179
51.655
5.277

11.952
42

3.609

2.837

272.086
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Nekonsolidirani izvjestaj o promjenama kapitala drustva VARTEKS d.d. VaraZdin
za godinu zavrsenu 31. prosinca 2019. godine

Kapitalne Rezerve za vlastite Vlastite dionice Ukupno kapital i

(u tisuéama kuna) Temeljni kapital Ostale rezerve  Revalor. rezerve Preneseni gubitak

rezerve dionice (odbitna stavka) rezerve
Stanje 01.01.2018. objavijeno 22.208 22.162 1.837 (1.837) - 168.979 (34.388) 178.961
Izs)pravak prethodnih godina (biljeska i i i i i (88.813) (49.987) (138.800)
Stanje 01.01.2018. prepravljeno 22.208 22.162 1.837 (1.837) - 80.166 (84.375) 40.161
Gubitak poslovne godine - ) ) ) ) ) ) (9.388) (9.388)
prepravljeno
Promjene revalorizacijskih rezervi —
amort/z.a.cua prlZ?th na i i i i i (698) 698 i
revaloriziranu vrijednost
(prepravljeno)
Por?z na trans. p.nznate direktno u ) ) ) ) ) ) 153 153
kapital (prepravljeno)
Emisija dionica 18.859 5.638 - - - - - 24.497
Raspodjela gubitka 2017.godine - (26.245) - - - - 26.245 -
Ostalo - - - - 73 - - 73
Stanje 31.12.2018. prepravljeno 41.067 1.555 1.837 (1.837) 73 79.468 (66.667) 55.496
Gubitak poslovne godine - - - - - - (11.059) (11.059)
Promjene revalorizacijskih rezervi — - - - - - (829) 829 -
amortizacija priznata na
revaloriziranu vrijednost
Porez na trans. priznate direktno u - - - - - - 182 182
kapital
Prodaja trezorskih dionica - 656 (1.083) 1.083 - - 1.082 1.738
Pripajanje Varteks E d.o.o. - - - (2.617) - - - (2.617)
Aktuarski gubitak za otpremnine - - - - - - (116) (116)
Pokrice dijela gubitka 2018.godine - (1.555) - - - - 1.555 -
Ostalo - - - - 90 - - 90
Stanje 31.12.2019. 41.067 656 754 (3.371) 163 78.639 (74.194) 43.714
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Konsolidirani izvjestaj o promjenama kapitala VARTEKS Grupe
za godinu zavrsenu 31. prosinca 2019. godine

Ukupno Ukupno
L, Temeljni Kapitalne Rezerve za Vlastite dionice Preneseni transakcije s o
(u tisuéama kuna) ; . . ] Ostale rezerve Revalor. rezerve . . I kapital i
kapital rezerve vlastite dionice (odbitna stavka) gubitak imateljima
. . rezerve
kapitala matice
Stanje 01.01.2018. objavijeno 22.208 22.162 1.837 (1.837) - 168.979 (35.095) 178.254 178.254
Ispravak prethodnih godina (biljeska 2) - - - (2.617) - (88.813) (49.891) (141.321) (141.321)
Stanje 01.01.2018. prepravijeno 22.208 22.162 1.837 (4.454) - 80.166 (84.986) 36.933 36.933
Gubitak poslovne godine - prepravljeno - - - - - - (7.448) (7.448) (7.448)
Promjene revalorizacijskih rezervi — - - - - (698) 698 - -
amortizacija priznata na revaloriziranu
vrijednost (prepravljeno)
Porez na transakcije priznate direktno u - - - - - - 153 153 153
capital (prepravijeno)
Emisija dionica 18.859 5.638 - - - - - 24.497 24.497
Raspodjela gubitka 2017.godine - (26.245) - - - - 26.245 - -
Ostalo - - - - 73 - - 73 73
Stanje 31.12.2018. prepravljeno 41.067 1.555 1.837 (4.454) 73 79.468 (65.338) 54.208 54.208
Gubitak poslovne godine - - - - - - (9.732) (9.732) (9.732)
Promjene revalorizacijskih rezervi — - - - - - (829) 829 - -
amortizacija priznata na revaloriziranu
vrijednost
Porez na transakcije priznate direktno u - - - - - - 182 182 182
kapital
Prodaja trezorskih dionica - 656 (1.083) 1.083 - - 1.082 1.738 1.738
Aktuarski gubitak za otpremnine - - - - - (116) (116) (116)
Pokrice dijela gubitka 2018.godine - (1.555) - - - - 1.555 - -
Ostalo - - - - 90 - - 90 90
Stanje 31.12.2019. 41.067 656 754 (3.371) 163 78.639 (71.538) 46.370 46.370
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VARTEKS d.d. Varazdin

Izvjestaj o novéanom tijeku drustva VARTEKS d.d. VaraZdin
za godinu zavrsenu 31. prosinca 2019. godine

Grupa Drustvo

(u tisu¢ama kuna) Biljeska 20189. 2(.)1 8. 2019. 2(.)1 8.
Prepravljeno Prepravljeno

NOVCANI TIJEK OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI
(Gubitak)/dobit prije poreza (9.415) (6.957) (11.059) (9.388)
Amortizacija 18,19 8.863 5.014 8.822 4.675
Umanjenje vrijednosti zaliha 13 1.449 2.575 1.402 2.373
Umanjenje vrijednosti potraZivanja od kupaca 14 210 496 210 432
Umanjenje vrijednosti potraZivanja od drZave 14 - 3.349 - 3.349
Promjena rezervacija (1.607) 216 (1.607) 216
Neto gubiﬁak/(d.obitqk) od prodaje dugotrajne materijalne (276) (124) (276) (124)
i nematerijalne imovine
Otpis dugotrajne imovine 398 151 391 151
Ostali nenovcani rashodi (8) (185) 12 231
Prihod od p.restanka prl;navanja obveza po _ (14.133) - (14.133)
reprogramiranom kreditu
Kamatni prihod 16 (132) (8) (138) (8)
Kamatni troSak 16 7.332 4.506 7.149 4.507
Neto nerealizirane tecajne razlike 16 573 (1.244) 598 (1.244)
Promjene u radnom kapitalu:
- (Povecanje)/smanjenje potraZivanja od kupaca 2.142 (30.827) (18.311) (31.255)
- (Povecanje)/smanjenje zaliha (15.801) (5.644) (15.090) (5.217)
- (Povelanja)/smanjenja ostalih potraZivanja 521 5.339 314 5.260
- Povecanje/(smanjenje) obveza prema dobavljaima (7.186) (14.168) (5.869) (27.684)
- Povecanje/(smanjenje) ostalih obveza 7.274 (12.794) 7.421 1.378
- Povelanje/(smanjenje) rezervacija - 281 - 281
- Ostala kretanja radnog kapitala - - - 93
NOVCANI TIJEK OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI (5.663) (64.157) (26.031) (66.107)
Placene kamate (2.118) (1.408) (2.290) (1.410)
Primljene kamate 120 17 132 23
Placeni porez na dobit (721) (67) - -
NETO NOVCANI TIJEK OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI (8.382) (65.615) (28.189) (67.494)
NOVCANI TIJEK OD INVESTICIISKIH AKTIVNOSTI
Novcani primici od prodaje materijalne imovine 1.655 48 1.655 48
Neto (odljevi)/ priljevi od razro¢enja depozita (38) 52 (38) 52
Novcani izdaci za kupnju materijalne imovine (4.247) (1.290) (4.247) (1.290)
Novcani izdaci za kupnju nematerijalne imovine (727) - (727) -
NETO NOVCANI TIJEK OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI (3.357) (1.190) (3.357) (1.190)
NOVCANI TIJEK OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI
Primici od emisije dionica i udjela - 17.446 - 17.447
Primici od prodaje trezorskih dionica 1.738 - 1.738 -
Novcan{ primici od glavnice kredita, pozajmica i drugih 49.989 61.604 65.458 81.260
posudbi
Novcani izdaci za otplatu glavnice kredita, pozajmica i
drugih posudbi i duznickih financijskih instrumenata (38.053) (8.964) (32.423) (27.808)
Novcani izdaci za otplatu najmova (3.920) - (3.920) -
Neto (izdaci)/primici od ostalih financijskih aktivnost - (743) - (924)
NETO NOVCANI TIJEK OD FINANC. AKTIVNOSTI 9.754 69.343 30.853 69.975
Nerfallz:ra'ne tecajne razlike po novcu i novéanim 13 11 13 11
ekvivalentima
UKUPNI NETO NOVCANI TIJEK 24 (1.972) 2.549 (680) 1.302
Novac i novéani ekvivalenti na pocetku razdoblja 3.278 729 1.959 657
Novac i novcani ekvivalenti na kraju razdoblja 1.306 3.278 1.279 1.959
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BiljeSke uz konsolidirane i nekonsolidirane financijske izvjestaje VARTEKS d.d. Varazdin

1. Profil drustva

VARTEKS, varaZdinska tekstilna industrija d.d. VaraZdin (u daljnjem tekstu ,, Drustvo”) nastalo je pretvorbom sukladno
Odluci o pretvorbi drustvenog poduzeca Varteks Holding VaraZdin u dionicko drustvo od 17. lipnja 1992. godine, a
prema Rjesenju agencije za restrukturiranje i razvoj Republike Hrvatske broj: 01-01-02/92-06/94 od 09. travnja 1993.
godine i Odluci o prijenosu dionica dionickog drustva Varteks VaraZdin Fondovima od 16. srpnja 1993. godine.
Skraceni naziv drustva je VARTEKS d.d. VaraZdin.

Drustvo je upisano kod Trgovackog suda u VaraZdinu sa MBS 070004039, OIB 00872098033.

Glavne djelatnosti

Glavne djelatnosti Varteksa d.d. VaraZdin su:
- proizvodnja odjece,
- kupnja i prodaja robe;

Varteks ima Cetiri glavna segmenta poslovanja: Maloprodaja (razvoj, proizvodnja i prodaja vlastitih robnih marki),
Veleprodaja i zastupstva, Proizvodnja za druge (ugovoreni poslovi, vec¢inom izvozni) te Specijalna odjeca (proizvodnja
i prodaja odjece specijalne namjene).

Sjediste Drustva nalazi se u Republici Hrvatskoj, u VaraZdinu, Zagrebacka 94.

Na dan 31. prosinca 2019. godine Drustvu je imalo zaposleno ukupno 1.025 radnika, a dan 31. prosinca 2018. godine
1.027 radnika. Na dan 31. prosinca 2019. godine Grupa je imala zaposleno ukupno 1.057 radnika, a dan 31. prosinca
2018. godine 1.055 radnika.

2. SaZetak znacajnijih racunovodstvenih politika
2.1. Osnova pripreme financijskih izvjestaja

Financijski izvjestaji Drustva pripremljeni su u skladu s Medunarodnim standardima financijskog izvjies¢ivanja (MSFl)
koje je usvojila Europska unija. Financijski izvjeStaji Drustva su sastavljeni na osnovi povijesnog troska, osim
gradevinskih objekata i zemljista koji su prikazani po fer vrijednostima, kako je opisano u sljede¢im biljeskama o
racunovodstvenim politikama. Racunovodstvene politike dosljedno se primjenjuju te su identi¢ne politikama
primijenjenim u prethodnoj godini osim politika usvojenih prvom primjenom MSFI-ja 16. Nove politike opisane su u
sekciji Prva primjena novih racunovodstvenih standarda. Financijski izvjestaji prikazani su u kunama Sto je ujedno i
funkcionalna valuta Drustva.

Drustvo je obveznik sastavljanja konsolidiranih izvjeStaja. Drustvo ima kontrolu nad sljedec¢im ovisnim drustvima s
kojima zajedno ¢ini VARTEKS Grupu:

. L Udio u glasackim
Zemlja osnivanja

Naziv ovisnog drustva Udio u viasnistvu pravima Osnovna djelatnost
2019. 2018. 2019. 2018.
Vartex Textiles Limited London Velika Britanija - 100% - 100% Trgovina, posredovanje i

zastupanje
Trgovina, posredovanje i
proizvodnja odjece
Trgovina i posredovanje u

Varteks PRO d.o.o. VaraZdin Hrvatska 100% 100% 100% 100%

Varteks Trgovina d.o.o. Siroki Brijeqg Bosna i Hercegovina ~ 100% 100% 100% 100%

trgovini
Varte"ks D.o.o.e.l. Makedonija 100% 100% 100% 100% Trgovina i posr'etliovanje u
Skopje trgovini
Varteks. Mont d.o.o. Crna Gora 100% 100% 100% 100% Trgovina i posr'e('iovanje u
Podgorica trgovini
V-projekt d.o.o. VaraZdin Hrvatska 100% 100% 100% 100% Trgovina i usluge

Drustva Varteks Trgovina d.o.o. Siroki Brijeg, Varteks D.o.o.e.l. Skopje i Varteks Mont d.o.o. Podgorica nisu aktivna i
ne obavljaju poslovne djelatnosti te se ne konsolidiraju. Tijekom 2019. godine, ovisno drustvo Varteks E d.o.o.
VaraZdin pravno je pripojen mati¢nom drustvu, Varteks d.d. VaraZdin. Pripajanje je provedeno po knjigovodstvenim
vrijednostima. Drustvo Varteks Textiles Limited London brisano je iz registra tvrtki u srpnju 2019. godine.
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BiljeSke uz konsolidirane i nekonsolidirane financijske izvjestaje VARTEKS d.d. Varazdin

2.2. Ispravljanje gresaka prethodnih razdoblja i reklasifikacija

a)

b)

1)

g)

h)

Vrijednosna uskladenja zemljista i gradevinskih objekata — U 2011. godini Drustvo i Grupa su primijenili fer
model vrednovanja zemljista i gradevina. Nakon toga, Drustvo i Grupa su trebali najmanje svake 3 do 5
godina, a kada se vrijednost znacajnije mijenja i esc¢e provoditi fer vrednovanja i uskladivanja vrijednosti
zemljisSta i gradevina.

Klasifikacija imovine u ulaganja u nekretnine - Obzirom da su odredene nekretnine prestale biti korisStene za
vlastite potrebe (uglavnom zbog gasenja proizvodnih pogona), Drustvo i Grupa nisu pravovremeno proveli
reklasifikaciju tih nekretnina na kategoriju "Ulaganja u nekretnine" sukladno MRS-u 40.

Vrednovanje klupskog kredita — U sijecnju 2018. godine, Drustvo i Grupa nisu adekvatno proveli transakciju
ispregovaranih novih uvjeta klupskog kredita. Promjena uvjeta tog kredita je trebala biti tretirana kao
prestanak priznavanja prijasnjeg kredita te priznavanjem kredita po novim uvjetima po fer vrijednosti.
Razlika koja je tada nastala trebala je biti priznata u racunu dobiti i gubitka.

Obracunavanje troskova za neiskoristene godisnje odmore zaposlenika — U proslim razdobljima, Drustvo i
Grupa nisu obracunavali troSak za neiskoristene godisnje odmore zaposlenika.

Rezervacije za troskove i neiskoristene bodove po loyalty karticama kupaca u maloprodaji — postoji znacajna
izvjesnost da ¢e Grupa i Drustvo imati odljeve u buducénosti po osnovi naknadi steta za vec ostvarene prihode
te po neiskoristenim bodova po loyalty karticama kupaca u maloprodaji. Uprava je napravila procjenu
mogucih buducih odljeva sa te osnove i provela rezerviranja.

Reklasifikacija potpore — dugorocni dio potpora za financiranje nabave dugotrajne materijalne imovine
reklasificiran je na ostale dugorocne obveze.

Viastite dionice — u konsolidaciji Varteks Grupe dionice Matice koje su bile u vlasnistvu podruZnice su bile
pogresno iskazane na dugorocnim potraZivanjima umjesto kao odbitna stavka na Kapitalu i rezervama. U
ovim konsolidiranim financijskim izvjestajima napravljen je ispravak.

Reklasifikacija troska amortizacije — zbog bolje prezentacije troskova, preneseno je 280 tisuc¢a kuna troskova
s ostalih troskova na trosak amortizacije.

Drustvo i Grupa su ispravili odredene greske iz prijasnjih godina u tekucoj godini. Ispravci za Drustvo su prikazani u
tablici dolje:

Izvjestaj o dobiti ili gubitku nekonsolidirani —2018.

Drustvo 2018. objavljeno Ispravak — Ispravak — Klupski Ispravak — 2018. Prepravljeno
zemljiste i kredit (c) rezervacije za
gradevinski troskove (e)
objekti (a)
Izvjestaj o dobiti ili gubitku
Amortizacija (7.800) 3.125 - - (4.675)
Ostali troskovi (18.744) - - (216) (18.960)
Neto rashod iz financijskog (3.613) - 14.133 - 10.520
poslovanja
Gubitak razdoblja (26.430) 3.125 14.133 (216) (9.388)
Ostala sveobuhvatna dobit
Promjene revalorizacijskih 2.808 (1.957) - - 851

rezervi dugotrajne materijalne i
nematerijalne imovine

Ostala sveobuhvatna dobit 2.881 (1.957) - - 924

Sveobuhvatni gubitak razdoblja (23.549) 1.168 14.133 (216) (8.464)
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BiljeSke uz konsolidirane i nekonsolidirane financijske izvjestaje

2.2. Ispravijanje gresaka prethodnih razdoblja (nastavak)

Izvjestaj o dobiti ili gubitku konsolidirani — 2018.

VARTEKS d.d. Varazdin

Grupa 2018. objavljeno Ispravak — Ispravak — Klupski Ispravak — 2018. Prepravljeno
zemljiste i kredit (c) rezervacije za
gradevinski troskove (e)
objekti (a)
lzvjestaj o dobiti ili gubitku
Amortizacija (7.859) 3.125 - - (4.734)
Ostali troskovi (19.353) - - (216) (19.569)
Neto rashod iz Financijskog (3.578) - 14.133 - 10.555
poslovanja
Gubitak razdoblja (24.490) 3.125 14.133 (216) (7.448)
Ostala sveobuhvatna dobit
Promjene revalorizacijskih 2.808 (1.957) - - 851
rezervi dugotrajne materijalne i
nematerijalne imovine
Ostala sveobuhvatna dobit 2.881 (1.957) - - 924
Sveobuhvatni gubitak razdoblja (21.609) 1.168 14.133 (216) (6.524)

Objavljeni konsolidirani gubitak po dionici za 2018. godinu bio je 6,24 kuna (Drustvo 6,73 kune po dionici). Prepravljeni
gubitak po dionici za 2018. godinu iznosi 2,16 kuna (prepravljeno Drustvo 2,60 kuna po dionici).

Izvjestaj o financijskom poloZaju nekonsolidirani — 1. sijecnja 2018.

Drustvo 1. sije¢nja Ispravak —  Ispravak — Ispravak —  Ispravak — Ispravak — 1. sije¢nja
2018. zemljistei  klasifikacija  obracunati rezervacije za  reklasifikacija 2018.
objavijeno gradevinski  imovine u troskovi (d) troskove (e) potpore (f) Prepravijen
objekti (a) ulaganje u o
nekretnine (b)

Zemljiste 72.090 18.094 (38.109) - - - 52.075

Gradevinski objekti 259.603 (172.976) (37.687) - - - 48.940

Ulaganja u nekretnine - - 75.796 - - - 75.796

Revalorizacijske 168.979 (88.813) - - - - 80.166

rezerve

Preneseni gubitak i (34.388) (46.466) - (2.362) (1.159) - (84.375)

gubitak tekuce godine

Rezerviranja 5.410 - - - 1.159 - 6.569

Odgodena porezna 37.093 (19.603) - - - - 17.490

obveza

Odgodeno plaéanje 762 - - 2.362 - (426) 2.698

troskova i prihod

buduceg razdoblja

Ostale dugorocne 194 - - - - 426 620

obveze
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BiljeSke uz konsolidirane i nekonsolidirane financijske izvjestaje VARTEKS d.d. Varazdin

2.2. Ispravljanje gresaka prethodnih razdoblja (nastavak)

lzvjestaj o financijskom poloZaju konsolidirani — 1. sijecnja 2018.

Grupa 1.sijecnja  Ispravak—  Ispravak — Ispravak — Ispravak—  Ispravak — Ispravak — 1. sijecnja
2018. zemljiste i klasifikacija obracunati  rezervacije za reklasifikacvlastite 2018.
objavijeno  gradevinski imovine u troskovi (d) troskove (e) ija potpore dionice (g) Prepravljeno

objekti (a)  ulaganje u f)

nekretnine

(b)
Zemljiste 72.090 18.094  (38.109) - - - - 52.075
Gradevinski objekti 259.686 (172.760) (37.687) - - - - 49.239
Ulaganja u - - 75.796 - - - - 75.796
nekretnine
Ostala dugotrajna 2.995 - - - - - (2.617) 378
potraZivanja
Vlastite dionice i 1.837 - - - - - 2.617 4.454
udjeli (odbitna
stavka)
Revalorizacijske 168.979 (88.813) - - - - - 80.166
rezerve
Preneseni gubitak i (35.095) (46.250) - (2.482) (1.159) - - (84.986)
gubitak tekuce
godine
Rezerviranja 5.410 - - - 1.159 - - 6.569
Odgodena porezna 37.093 (19.603) - - - - - 17.490
obveza
Odgodeno placanje 781 - - 2.482 - (426) - 2.837
troskova i prihodi
buducdeg razdoblja
Ostale dugorocne 194 - - - - 426 - 620
obveze
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BiljeSke uz konsolidirane i nekonsolidirane financijske izvjestaje

Izvjestaj o financijskom poloZaju nekonsolidirani — 31. prosinca 2018.

VARTEKS d.d. Varazdin

Drustvo

31.prosinca Ispravak —
2018. zemljiste i
objavljeno gradevinski imovineu  (c)
objekti (a) ulaganje u
nekretnine

(b)

Ispravak —  Ispravak —  Ispravak —
klasifikacija Klupski kreditobracunati
troskovi (d)

Ispravak —
rezervacije
za troskove

(e)

Ispravak —
reklasifikacij
a potpore (f)

31. prosinca
2018.
Prepravljeno

Zemljiste
Gradevinski
objekti
Ulaganja u
nekretnine

72.090
255.018

18.094  (38.109) -
(169.851)  (37.687) -

- 75.796 -

52.075
47.480

75.796

Revalorizacijske
rezerve
Preneseni
gubitak i
gubitak tekuce
godine

166.675  (87.207) - -

(31.764)  (45.299) - 14.133

(2.362)

(1.375)

79.468

(66.667)

Rezerviranja

Obveze prema
bankama i dr.
fin. inst.
Odgodena
porezna obveza
Odgodeno
placanje
troskova i
prihodi
buducdeg
razdoblja
Ostale
dugorocne
obveze

5.691 - - -
86.305 - - (14.133)

36.587  (19.251) - -

969 - - -

2.362

1.375

(409)

409

7.066
72.172

17.336

2.922

409
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BiljeSke uz konsolidirane i nekonsolidirane financijske izvjestaje VARTEKS d.d. Varazdin

Izvjestaj o financijskom poloZaju konsolidirani — 31. prosinca 2018.

Grupa 31.prosinca  Ispravak — Ispravak — Ispravak — Ispravak — Ispravak —  Ispravak —Ispravak —31. prosinca
2018. zemljiste i klasifikacij Klupski ~ obracunati rezervacije reklasifikavlastite — 2018.
objavljeno gradevinski a imovine kredit (c) troskovi(d) za troskove cija dionice (g)Prepravljeno

objekti (a)  u ulaganje (e) potpore

u (f)

nekretnine

(b)
Zemljiste 72.090 18.094 (38.109) - - - - - 52.075
Gradevinski objekti 255.019 (169.834) (37.687) - - - - - 47.498
Ulaganja u - - 75.796 - - - - - 75.796
nekretnine
Ostala dugotrajna 2.888 - - - - - - (2.617) 271
potraZivanja
Vlastite dionice i 1.837 - - - - - - 2.617 4.454
udjeli (odbitna
stavka)
Revalorizacijske 166.676 (87.208) - - - - - - 79.468
rezerve
Preneseni gubitak i (30.333)  (45.281) - 14.133 (2.482) (1.375) - - (65.338)
gubitak tekuce
godine
Rezerviranja 5.691 - - - - 1.375 - - 7.066
Obveze prema 86.315 - - (14.133) - - - - 72.182
bankama i dr. fin.
inst.
Odgodena porezna 36.587 (19.251) - - - - - - 17.336
obveza
Odgodeno placanje 975 - - - 2.482 - (409) - 3.048
troskova i prihodi
buduceg razdoblja
Ostale dugorocne - - - - - - 409 - 409
obveze
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BiljeSke uz konsolidirane i nekonsolidirane financijske izvjestaje

Nekonsolidirani izvjestaj o novéanom tijeku — 2018.

VARTEKS d.d. Varazdin

Drustvo 2018. objavljenoIspravak — Ispravak — Klupski Ispravak — 2018. Prepravijeno
zemljiste i kredit (c) rezervacije za
gradevinski troskove (e)
objekti (a)
NOVCANI TIJEK OD POSL.
AKTIVNOSTI
Gubitak prije poreza (26.430) 3.125 14.133 (216) (9.388)
Amortizacija 7.800 (3.125) - - 4.675
Promjena rezervacija - - - 216 216
Znacajna razlika uvjeta - - (14.133) - (14.133)
financiranja (reprogram
kredita)
Konsolidirani izvjeStaj o novéanom tijeku — 2018.
Grupa 2018. Ispravak — Ispravak — Ispravak — Reklasifikacija (h) 2018.
objavljeno zemljiste i Klupski kredit  rezervacije za Prepravljeno
gradevinski  (c) troskove (e)
objekti (a)
NOVCANI TIJEK OD POSL.
AKTIVNOSTI
Gubitak prije poreza (23.999) 3.125 14.133 (216) - (6.957)
Amortizacija 7.859 (3.125) - - 280 5.014
Promjena rezervacija - - - 216 - 216
Znacajna razlika uvjeta - - (14.133) - - (14.133)
financiranja (reprogram
kredita)
Ostali nenovcani rashodi 94 - - - (280) (186)
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2.3. Pretpostavka vremenski neograni¢enog poslovanja

(a) Razvoj poslovanja Grupe i Drustva u 2019. godini

Tijekom 2019. godine Drustvo i Grupa su nastavili sa projektima poslovnog i financijskog restrukturiranja i razvoja te
su u operativnom smislu ostvareni prvi pozitivni rezultati.

Pretpostavke koje su omogucile ovakav pozitivan razvoj su provedena dokapitalizacija pocetkom 2018. godine. Ona
je djelomic¢no popravila stanje u likvidnosti, ali i dalje nedovoljno. Nastavno na dokapitalizaciju, u okviru financijskog
restrukturiranja, u prvom kvartalu 2018. godine potpisan je sporazum s kljucnim bankama o reprogramu duga, uz
grace period od 39 mjeseci i smanjenje kamatne stope za 3,54 p.p. sa 6,54% na 3%. Nadalje, sredinom i prema kraju
2018. godine provedeni su projekti operativnog restrukturiranja vezani uz smanjenje troskova i povecanje efikasnosti.
Najznacajnije ustede ostvarene su kroz kadrovsko restrukturiranje administrativnog i reZijskog osoblja, racionalizaciju
koristenja prostora i racionalizaciju u upravljanju procesima,; prvenstveno nabave, prodaje i proizvodnje.

Pocevsi od drugog kvartala 2019. godine, biljeZe se odlicni poslovni rezultati. Oni su prvenstveno vezani uz izraziti rast
prihoda u maloprodaji koji su porasli za 59% u odnosu na 2018. godinu te je naposljetku dovelo do porasta EBITDA-e
i dovodenja kompanije u pozitivni operativni rezultat. U 2019. godini ostvarili smo prvu pozitivhu normaliziranu
EBITDA-u od 3,5 milijuna kuna. Nadalje, jako se puno napravilo i u pogledu financijskog restrukturiranja gdje se kao
glavni element sanacije duga, radi na projektu prodaje neaktivnih nekretnina (bivse napustene industrijske zgrade i
okolna zemljista).

Kroz zajmove najveceg dionicara tijekom 2018. i tijekom prvog polugodista 2019. godine, Drustvo i Grupa su uspjeli
dijelom stabilizirati poslovanje, osigurati kvalitetnije i brZe financiranje nabavke sirovina i repromaterijala za potrebe
proizvodnje viastitog proizvoda te nabavku trgovacke robe, a sto je preduvjet za daljnji rast prihoda. Narocito je vaZan
razvoj u proizvodnji vlastitog branda odjece visoke kvalitete, s naglaskom na klasicni stil, vrhunske tkanine i kvalitetu
izrade te suvremeni dizajn.

Varteks i dalje ostaje kroz poslove usluga Sivanja znacajan izvoznik te nastavlja suradnju s dosadasnjim renomiranim
poslovnim partnerima, a posebno sa Hugo Bossom. U dijelu izrade i prodaje odjece za specijalne namjene i
korporativno odijevanje, nastavlja se s dijelom vec ugovorenih poslova, a dijelom kroz ocekivane poslove za poznate
poslovne partnere.

Daljnji rast prihoda te bolji poslovni rezultati ocekivali su se nastavno i u 2020. godini. Ocekivali smo nastavak snaznog
zaokreta u strateskim odrednicama poslovanja Drustva i Grupe koje su usmjerene prvenstveno na jacanje proizvodnje
i prodaje vlastitog modnog branda, jacanje web prodaje te koristenje izrazito dinamiziranih suvremenih oblika
marketinga.

NaZalost, kao i vedina kompanija u Republici Hrvatskoj i u svijetu, na nase poslovanje izrazito utjece pandemija
koronavirusa koja je pocela negativno utjecati na poslovanje ve¢ pocetkom oZujka 2020. godine. Detaljnije informacije
0 ovom utjecaju opisane su u biljesci 42.
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2.3. Pretpostavka vremenski neograni¢enog poslovanja (nastavak)
(b) Nastavak poslovanja Drustva i Grupe

Rezultat dogadaja opisanih u biljesci 42 i nasa ocekivanja u trenutku izdavanja financijskih izvjestaja su:

e Ostvaren je znacajan pad prihoda od maloprodaje u oZujku, $to se nastavilo i u travnju. U nastavku godine
ocekuje se ponovno otvaranje prodajnih jedinica u svibnju ili lipnju te ukupni godisnji pad prihoda od
maloprodaje veci od 30%. Plan za 2020. godinu bio je rast od 24%, $to je nakon rasta od 59% u 2019. godini
bilo realno za ocekivati.

* Kao sto je navedeno u biljesci 42., o¢ekuje se pad u segmentu proizvodnje za druge zbog smanjenih narudzbi
najvecih kupaca, sto bi na nivou godine trebalo smanjiti prihode ovog segmenta za vise od 40%.

e Prvi "oZujski" paket mjera Vlade RH za ocuvanje radnih mjesta od 9,5 milijuna kuna samo ce djelomi¢no
pokriti gubitke koje bi mogli imati u 2020. godini.

e PotraZnja za perivim pamucnim maskama za lice postaje sve znacajnija i mogla bi u 2. kvartalu 2020. godine
pomoci Drustvu kod umanjivanja negativnih efekata pandemije korona virusa.

Nadalje, na dan bilance Drustvo ima dospjele obveze za zajmove fizickih osoba od 46,3m kuna te dospjele obveze
prema dobavljacima od 26,6m kuna koje planira dijelom namiriti kroz realizaciju neaktivnih nekretnina u roku od
godine dana (u trenutku izdavanja ovih financijskih izvjestaja, prodaja dijela nekretnina je u visokoj fazi pregovora),
a za ostatak odgoditi placanje do trenutka ostvarivanja dodatnih priljeva iz prodaje nekretnina i viska priljeva iz
operativnog poslovanja.

Moramo naglasiti da je situacija pandemije izrazito nepredvidiva i Uprava Drustva promptno prati i reagira na svaku
novu informaciju, posebice vodeci racuna o zdravlju zaposlenika, drustveno odgovornom ponasanju, ocuvanju radnih
mjesta te odrZavanju likvidnosti Drustva i Grupe u potpuno oteZanim uvjetima poslovanja.

U 2019. su se ostvarili puni ucinci provedenih aktivnosti restrukturiranja te je izvanrednim rastom prihoda od
maloprodaje ostvaren bitan korak u daljinjem razvoju i stabiliziranju poslovanja. U oZujku i travnju 2020. godine
poslovanje Drustva i Grupe je jako pogodeno pandemijom korona virusa.

Napravljeno je nekoliko mogucih scenarija razvoja poslovanja u 2020. godini. Prema optimisticnom scenariju (krace
razdoblje pandemije i brZi oporavak gospodarstva), Drustvo je sposobno iz viastitog poslovanja i uz koristenje mjera
Viade za ocuvanje radnih mjesta imati dovoljine novcane priljeve za stabilno poslovanje. Prema pesimisticnom
scenariju (duZe razdoblje pandemije i sporiji oporavak gospodarstva) biti ¢e potrebna dodatna likvidna sredstva za
ocuvanje likvidnosti poslovanja za sto oCekujemo imati na raspolaganju kredite HBOR-a i poslovnih banaka kao dio
"travanjskih" mjera Vlade RH.

Usprkos naporima Uprave u provedbi opisanih mjera upravljanja likvidnoséu koje su gore opisane, i dalje postoji
znacajna neizvjesnost vezana uz nastavak poslovanja Drustva kao Sto je to bilo i do sada. Ova znacajna neizvjesnost
uvelike ovisi o uspjesnoj prodaji dijela nekretnine i u slucaju pesimisticnog scenarija utjecaja koronavirusa o dodatnim
financijskim sredstvima od HBOR-a i poslovnih banaka. U slu¢aju pesimisticnog scenarija te ukoliko ove transakcije ne
budu uspjesno okoncane kako je planirano tijekom 2020. godine, vjerojatno je da Drustvo nece modci nastaviti
poslovati po nacelu nastavka poslovanja.

Medutim, Uprava vjeruje u odrZivost i nastavak poslovanja Drustva i Grupe uzimajuci u obzir slijedece Cinjenice:

e premda je trenutno zaustavljena maloprodaja, dobivene se znacajne kompenzacijske mjere od 9,5m kuna
(dodjela mjere isplate placa za oZujak, travanj i svibanj; otpisi i odgode placanja najamnina od odredenih
zakupodavaca, itd.);

e premda su smanjenje narudZbe inozemnih kupaca, istovremeno, smo se preorijentirali na izradu potrebnih
perivih pamucnih maski za lice, za koje imamo veliku potraZnju i trenutno popunjene kapacitete;

e trenutno prodaja preko web-trgovine kao jedine otvorene poslovnice posluje bitno bolje nego prosle godine
te vjerujemo da ce to osnaZiti online poziciju u vremenima nakon prolaska krize uzrokovane pandemijom
korona virusa;

e jdalje imamo izraZen interes zainteresiranih kupaca za neoperativne nekretnine po vrijednostima koje nisu
manje od procijenjenih, Cija ¢e prodaja omoguciti srednjorocno i dugoroc¢no stabiliziranje kompanije; te

e premda je vjerojatno da ce kroz "post korona" krizu modna industrija biti jedna od pogodenijih, bududi da je
Varteks jedna od rijetkih vertikalno integriranih modnih kuéa (s vlastitom proizvodnjom, i to unutar EU), u
dugorocnom smislu vjerujemo da ¢e megatrend vracanja proizvodnje u EU pogodovati nasem daljnjem
razvoju.
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2.4. Ulaganja u ovisna drustva

Ovisna drustva su sva dru$tva nad kojima Drustvo i Grupa imaju moc¢ upravljanja financijskim i poslovnim politikama,
u pravilu praceno viasnistvom nad vise od polovice glasackih prava. Postojanje i u¢inak potencijalnih prava glasa koja
se trenutno mogu iskoristiti ili zamijeniti razmatraju se prilikom procjene kontroliraju li Drustvo i Grupa drugi subjekt.
Ulaganja u ovisna drustva iskazuju se po trosku umanjenom za gubitak od umanjenja vrijednosti.

2.5. Konsolidacija

Ovisna drustva su sva drustva nad kojima Grupa ima kontrolu nad financijskim i poslovnim politikama, sto u pravilu
ukljucuje vise od pola glasackih prava. Postojanje i ucinak potencijalnih prava glasa koja se mogu iskoristiti ili
zamijeniti razmatraju se prilikom procjene ima li Grupa kontrolu nad drugim poslovnim subjektom. Ovisna drusStva su
u potpunosti konsolidirana od datuma na koji je kontrola stvarno prenesena na Grupu te iskljucena iz konsolidacije
od dana kad ta kontrola prestane. Sve unutargrupne transakcije, nerealizirani dobiti i gubici te stanja obveza i
potraZivanja se eliminiraju u konsolidaciji.

Udjeli u ovisnim drustvima u konsolidaciji se eliminiraju. Protustavka eliminiranju udjela je fer vrijednost neto imovine
ovisnih drustava na datum kad su Drustvo i Grupa nad njima steklo kontrolu. Navedene prilagodbe rezultiraju
priznavanjem Goodwill-a ili dobiti od povoljne kupnje u konsolidiranim financijskim izvjiestajima. Goodwill se prikazuje
kao nematerijalna imovina i testira se na umanjenje vrijednosti na kraju svakog izvjestajnog razdoblja ukoliko postoje
indikatori za njegovo umanjenje.

Racunovodstvene politike ovisnih drustava su prilagodene tamo gdje je potrebno kako bi bile uskladene s
racunovodstvenim politikama Drustva.

2.6. Poslovna spajanja

Metoda knjigovodstvene vrijednosti prednika se upotrebljava za provodenje poslovnih spajanja. Sadasnja vrijednost
imovine i obveza drustva prednika se prenose u drustvo slijednika od datuma pripajanja. Na datum pripajanja
transakcije i stanja izmedu drustva, kao i dobici i gubici u medusobnim transakcijama, se ponistavaju.

2.7. Priznavanje prihoda

Prihodi se sastoje od fer vrijednosti primljene naknade ili potraZivanja za prodane proizvode, robu ili usluge u
redovnom poslovanju Drustva i Grupe. Prihodi se iskazani u iznosima koji su umanjeni za porez na dodanu vrijednost,
procijenjene povrate, rabate i diskonte. Prihodi se priznaju kada su obveze isporuke zadovoljene prijenosom kontrole
obecane robe ili usluga na kupca.

Prihodi nastaju iz redovnog poslovanja Drustva. U nastavku je prikazan model od pet koraka koji se primjenjuje za
priznavanje prihoda od ugovora s kupcima:

1. korak: utvrditi ugovor(e) s kupcem

2. korak: utvrditi obveze isporuke u ugovoru

3. korak: utvrditi cijenu transakcije

4. korak: dodijeliti cijenu transakcije obvezama isporuke u ugovoru

5. korak: priznati prihode kada (ili kako) subjekt ispuni obvezu isporuke

Prihodi se priznaju za svaku zasebnu obvezu isporuke u ugovoru u iznosu cijene transakcije. Cijena transakcije je iznos
naknade u ugovoru na koju Drustvo i Grupa ocekuju da imaju pravo u zamjenu za prijenos obecane robe ili usluga
kupcu. U maloprodaji se roba obic¢no placa u novcu ili kreditnom karticom. Grupa provodi program za lojalne kupce
sukladno kojem se kupcima pruZza mogucnost skupljanja nagradnih bodova prilikom kupnje proizvoda. Nakon Sto
skupe odredeni broj nagradnih bodova, kupci ih mogu iskoristiti za popuste prilikom sljedece kupnje, podloZno
minimalnom broju skupljenih bodova. Postotak iskoristivosti nagradnih bodova procjenjuje se na temelju povijesnih
podataka na temelju Cega se iskazuje rezervacija, a zatim priznaje kao umanjenje prihoda kroz razdoblje u kojem su
nagradni bodovi iskoristeni.

2.8. Financijski instrumenti

Financijski instrument je bilo koji ugovor kojim dolazi do nastanka financijske imovine jednog subjekta i financijske
obveze ili kapitala drugog subjekta.
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2.9. Financijska imovina

Klasifikacija i mjerenje

Drustvo i Grupa klasificiraju svoju financijsku imovinu kao imovinu koja se mjeri po amortiziranom trosku primjenom
metode efektivne kamatne stope, a u sklopu poslovnog modela koji ima za cilj naplatiti ugovorene novéane tokove i
po kojem se priljev novca ostvaruje iskljucivo po osnovi otplate glavnice i kamata na nepodmireni iznos glavnice.

Metoda efektivne kamatne stope je metoda izracunavanja amortiziranog troska duZznickog instrumenta i
rasporedivanje prihoda od kamata tijekom relevantnog razdoblja. Amortizirani trosak financijske imovine je iznos po
kojem se financijski instrument mijeri pri pocCetnom priznavanju umanjeno za otplate glavnice i uvecano za
kumulativnu amortizaciju koriste¢i metodu efektivne kamatne stope bilo koje razlike izmedu poletnog iznosa i iznosa
dospijeca uskladenog za bilo koji gubitak. Bruto knjigovodstvena vrijednost financijske imovine je amortizirani troSak
financijske imovine prije uskladivanja za bilo koji gubitak.

Klasifikacija financijskih instrumenata dana je u sljedecoj tablici:

Stavka Mijerenje po MSFI-ju 9
Dani zajmovi, depoziti i sl. Amortizirani trosak
PotraZivanja Amortizirani troSak

Umanjenje vrijednosti financijskih instrumenata

Mjerenje ocekivanog gubitka (ECL) temelji se na razumnim i utemeljenim podacima koji su dostupni bez nepotrebnih
troskova i napora, a uklju¢uju podatke o proslim dogadajima, trenutnim i predvidivim buducim uvjetima i
okolnostima. Prilikom procjene ocCekivanog kreditnog gubitka, obicno se koriste povijesne vjerojatnosti nemogucnosti
naplate, dopunjene buducim parametrima koji su relevantni za kreditni rizik.

Za potraZivanja od kupaca primjenjuje se pojednostavijeni pristup mjerenja ocekivanog kreditnog gubitka, tj.
mjerenje na kolektivnoj osnovi, ovisno o vrsti kupca, a prati se prema starosnoj strukturi. Na primjer, starosne skupine
mogu se definirati na sljedeci nacin: nedospjeli, dospjeli 0-90 dana, dospjeli 90-180 dana i tako dalje. Starosne skupine
utvrduju se u skladu s koracima u procesu naplate.

Na 31. prosinca 2018. i 31. prosinca 2019. godine Drustvo i Grupa nisu primijenili efekte MSFI-ja 9 na potraZivanja od
kupaca, depozite te novac i novéane ekvivalente jer iznosi nisu materijalni za financijske izvjestaje. Primjena novog
standarda nije imala znacajan utjecaj na druge financijske instrumente, ukljucujuci i derivativne financijske
instrumente.

2.10. Financijske obveze

Inicijalno priznavanje i vrednovanje

Financijske obveze klasificirane su kao financijske obveze po fer vrijednosti kroz racun dobiti i gubitka, krediti i zajmovi,
obveze prema dobavljacima i ostale obveze ili kao izvedenice rasporedene kao instrumenti zastite u ucinkovitoj zastiti,
ovisno o tome sto je primjenjivo. Drustvo i Grupa odreduju nacin klasifikacije svojih financijskih instrumenata prilikom
inicijalnog priznavanja.

Sve financijske obveze inicijalno se priznaju po fer vrijednosti, te u sluc¢aju kredita i zajmova, umanjeno za transakcijske
troskove koji se istima mogu direktno pripisati.

Financijske obveze Drustva i Grupe ukljucuju obveze prema dobavlja¢ima i ostale obveze te kredite i zajmove.

Naknadno vrednovanje
Vrednovanje financijskih obveza ovisi o njihovoj klasifikaciji i opisano je u nastavku:

Krediti i zajmovi

Nakon inicijalnog priznavanja po fer vrijednosti, kamatonosni krediti i zajmovi naknadno se vrednuju po
amortiziranom trosku koristenjem metode efektivnhe kamatne stope. Dobici i gubici priznaju se u racunu dobiti i
gubitka u trenutku kad se obveze prestanu priznavati kao i kroz proces amortizacije efektivnom kamatnom stopom.
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2.10.  Financijske obveze (nastavak)

Amortizirani troSak izracunava se uzimanjem u obzir bilo kojeg diskonta ili premije u trenutku stjecanja kao i naknada
ili troskova koji Cine integralni dio efektivne kamatne stope. Amortizacija efektivnom kamatnom stopom ukljucena je
u trosSak kamata u racunu dobiti i gubitka. Umanjenje vrijednosti i nemogucnost naplate financijske imovine utvrduje
se nakon svakog izvjestajnog razdoblja i ukoliko postoje objektivni dokazi za umanjenje, sto je posljedica jednog ili
vise dogadaja koji su nastali nakon pocetnog priznavanja, mjeri se razlika izmedu knjigovodstvene vrijednosti imovine
i sadasnje vrijednosti buducih novéanih tokova. Knjigovodstvena vrijednost umanjuje se uporabom racuna ispravka
vrijednosti i iznos gubitka priznaje se u izvjestaju o dobiti ili gubitku. Krediti i zajmovi klasificiraju se kao kratkorocne
obveze, osim ako Drustvo i Grupa imaju bezuvjetno pravo odgoditi podmirenje obveze najmanje 12 mjeseci nakon
datuma izvjestavanja.

Obveze prema dobavljaCima i ostale obveze

Nakon inicijalnog priznavanja po fer vrijednosti, Obveze prema dobavljacima i ostale obveze naknadno se vrednuju
po amortiziranom trosku. S obzirom da se radi o kratkoro¢nim obvezama, ucinak efektivne kamatne stope nije
materijalan te Obveze prema dobavlja¢ima i ostale obveze na izvjestajni datum nisu diskontirane na sadasnju
vrijednost.

Prestanak priznavanja

Financijska obveza prestaje se priznavati kada je Cinidba povezana s obvezom ispunjena, ponistena ili je istekla. Kada
se postojeca financijska obveza zamjenjuje novim oblikom od istog vjerovnika sa znacajno drugacijim uvjetima, ili su
uvjeti postojece obveze znacajno izmijenjeni, takva se zamjena ili modifikacija smatra prestankom priznavanja
originalne obveze i trenutkom priznavanja nove obveze. Razlika u pripadajucim sadasnjim vrijednostima priznaje se
u izvjestaju o dobiti ili gubitku.

2.11.  Mijerenje fer vrijednosti

Drustvo i Grupa vrednuju financijske instrumente te drugu nefinancijsku imovinu (ako to traZe odredbe drugih
standarda) po fer vrijednosti na svaki dan izvjestavanja.

Fer vrijednost je cijena koja bi se mogla primiti u slu¢aju prodaje imovine ili platiti u sluaju transfera obveza u
redovnoj transakciji izmedu sudionika na trZistu na datum vrednovanja. Vrednovanje po fer vrijednosti temelji se na
pretpostavci da se transakcija prodaje imovine i prijenosa obveza odvija na: primarnom trZistu za imovinu i obveze ili
u nedostatku primarnog trZista, na najpovoljnijem trZistu za prodaju imovine ili obveza. Primarno ili najpovoljnije
trziste moraju biti dostupni Drustvu.

Fer vrijednost imovine ili obveza mjeri se koriStenjem pretpostavki koje bi koristili sudionici trZiSta prilikom utvrdivanja
cijene imovine ili obveza, uz pretpostavku da sudionici trziSta rade u svom najboljem ekonomskom interesu.
Fer vrednovanje nefinancijske imovine uzima u obzir mogucnost da sudionik trZiSta generira koristi na nacin da iste
ostvaruje od najvece i najbolje upotrebe te imovine ili od prodaje predmetne imovine drugom sudioniku trZista koji ¢e
pak tu imovinu koristiti na najbolji moguci nacin.
Drustvo i Grupa koriste tehnike vrednovanja koje su primjerene okolnostima i za koje postoji dovoljno raspoloZivih
podataka kako bi mjerila fer vrijednost, maksimiziranjem koristenja relevantnih javno dostupnih inputa i
minimiziranjem koristenja inputa koji nisu javno dostupni.
Sva imovina i obveze za koje se mijeri fer vrijednost ili za koje se ista objavljuje u financijskim izvjestajima
kategorizirane su u okviru hijerarhije fer vrijednosti, Sto je opisano u nastavku, temeljem pretpostavke da je input
najniZe kategorije onaj koji je znacajan za vrednovanje fer vrijednosti u njenoj cjelovitosti:
® Razina 1: Kotirane (neprilagodene) trZisne cijene na aktivnim trZiStima za identi¢nu imovinu ili obveze
® Razina 2: Tehnike vrednovanja za koje je najniZi nivo inputa koji je znacajan za vrednovanje fer vrijednosti
direktno ili indirektno javno dostupan
® Razina 3: Tehnike vrednovanja za koje najnizi nivo inputa koji je znacajan za vrednovanje fer vrijednosti nije
javno dostupan.

Za imovinu i obveze koje se priznaju u financijskim izvjestajima na ponovljenoj osnovi, Drustvo i Grupa odreduju je li

doslo do transfera izmedu razina u hijerarhiji ponovnom kategorizacijom (temeljem najniZe razine inputa koja je
znacajna za vrednovanje po fer vrijednosti kao cjeline) krajem svakog izvjestajnog razdoblja.
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2.12.  Nematerijalna imovina

Pojedinacno nabavljena nematerijalna imovina vrednuje se po trosku nabave. Trosak nabave nematerijalne imovine
koja je steCena u poslovnoj kombinaciji je njena fer vrijednost na dan stjecanja. Nakon inicijalnog priznavanja,
nematerijalna imovina vrednuje se po trosku ulaganja umanjenom za akumuliranu amortizaciju te eventualna
akumulirana umanjenja vrijednosti. Interno razvijena nematerijalna imovina, iskljucujuc¢i troskove razvoja, ne
kapitalizira se, te se iznos utroSaka evidentira u racunu dobiti i gubitka u trenutku njihova nastanka. Korisni vijek
trajanja nematerijalne imovine moZe biti ogranicen ili neogranicen.

Nematerijalna imovina koja ima ograniceni korisni vijek trajanja amortizira se tijekom svog korisnog vijeka trajanja
te se ocjenjuje eventualno umanjenje vrijednosti te imovine kada god se pojavi indikacija da vrijednost

te imovine moZe biti umanjena, kao sto je to opisano u racunovodstvenoj politici Umanjenje imovine. Nematerijalna
imovina s ograni¢enim vijekom trajanja amortizira se koristenjem pravocrtne amortizacijske metode tijekom
ocekivanog vijeka trajanja koji ne prelazi deset godina. Amortizacijski period kao i metoda amortizacije nematerijalne
imovine s ograni¢enim korisnim vijekom trajanja pregledava se najmanje krajem svakog izvjeStajnog razdoblja.
Promjene u olekivanom korisnom vijeku trajanja ili modelu koriStenja buducih ekonomskih koristi utjelovljenih u
imovini evidentiraju se kao promjena amortizacijskog razdoblja ili metode, ovisno o tome Sto je od navedenog
primjenjivo te se tretira kao promjena racunovodstvene procjene.

Drustvo i Grupa koriste slijedece amortizacijske stope u 2019. i u 2018. godini, prema oblicima imovine:

%

Softver 20
Ulaganja na tudoj imovini 1-10
Pravo na model i zastitni znak 20

Nematerijalna imovina s neogranicenim korisnim vijekom trajanja se ne amortizira, ali se testira na umanjenje
vrijednosti najmanje jednom godisnje, bilo individualno ili na razini jedinice koja stvara novac. Ocjena neograni¢enog
korisnog vijeka trajanja provjerava se jednom godisnje kako bi se odredilo da li je jos uvijek moguce podrZati
neograniceni korisni vijek trajanja. Ukoliko to nije slucaj, tada se promjena korisnog vijeka trajanja s neogranicenog
na ograniceni vrsi od trenutka utvrdivanja na dalje.

Dobici ili gubici nastali od prestanka priznavanja nematerijalne imovine vrednuju se kao razlika izmedu neto
ostvarenih primitaka te sadasnje vrijednosti imovine i priznaju se u racun dobiti i gubitka u trenutku priznavanja
imovine.

2.13.  Nekretnine, postrojenja i oprema

Nekretnine, postrojenja i oprema, izuzev zemljista i gradevinski objekti, iskazuju se po trosku nabave umanjenom za
akumuliranu amortizaciju i trajna umanjenja vrijednosti. Revalorizacija se odnosi na zemljiste i gradevinske objekte i
temelji se na procjeni neovisnog procjenitelja. Procjene se vrse u dovoljnoj frekvenciji kako bi osigurale da sadasnja
vrijednost revalorizirane imovine ne odstupa znacajno od njene fer vrijednosti. Procjene su radene na temelju
usporedivih trzisnih cijena. Povelanje knjigovodstvene vrijednosti s naslova revalorizacije evidentira se direktno u
revalorizacijski viSak u okviru kapitala uz izdvajanje pripadajuce obveze za odgodeni porez, ako je primjenjiva.
Pripadajudi dio revalorizacijskih rezervi ostvarenih prilikom ranije procjene vrijednosti oslobada se iz revalorizacijskih
rezervi direktno u zadrZani dobitak, nakon otudenja imovine i kroz amortizaciju sukladno koristenju revalorizirane
imovine.

Stavke nekretnina, postrojenja i opreme koje su rashodovane ili prodane iskljucene su iz izvjes¢a o financijskom
poloZaju zajedno s pripadajucom akumuliranom amortizacijom. Bilo koja zarada ili gubitak nastao pri prestanku
priznavanja imovine (izracunat kao razlika izmedu neto prodanih primitaka i knjigovodstvene vrijednosti imovine u
trenutku prodaje) se iskazuje u racunu dobitka i gubitka u godini prestanka priznavanja.

Kada periodicki nastupe uvjeti u kojima znacajni elementi zgrada, postrojenja i opreme trebaju biti zamijenjeni,
Drustvo i Grupa ih zasebno amortiziraju temeljem njihovih specificnih korisnih vjekova trajanja. Isto tako, kada se
provode znacajni remonti njihovi troskovi priznaju se kao sadasnja vrijednost zgrada, postrojenja i opreme kao
zamjena u slu¢aju kada su zadovoljeni uvjeti priznavanja. Svi ostali troskovi popravaka i odrZavanja priznaju se u racun
dobiti i gubitka u trenutku nastanka.
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2.13.  Nekretnine, postrojenja i oprema (nastavak)

Amortizacija se evidentira kao trosak razdoblja, a obracunava se pravocrtnom metodom tijekom ocekivanog korisnog
vijeka trajanja imovine.

Korisni vijek trajanja, metoda amortizacije i ostatak vrijednosti preispituju se na kraju svake poslovne godine i ukoliko
se ocekivanja razlikuju od prethodnih procjena, promjene se priznaju kao promjene u raunovodstvenim procjenama.

Drustvo i Grupa koriste slijede¢e amortizacijske stope u 2019. i u 2018. godini, prema oblicima imovine:

%

Gradevinski objekti 1-3
Oprema 1-10
Vozila 25
Uredska oprema 10

2.14.  Ulaganja u nekretnine

U kategoriji ulaganja u nekretnine uglavnom se nalaze nekretnine koje se ne koriste (napustene industrijske zgrade i
okolna zemljista). Navedena imovina se drzi u bilanci Drustva i Grupe sa ciljem da se iznajme ili prodaju kada to bude
bilo moguce.

Ulaganje u nekretnine pocetno se mijeri po trosku, uve¢anom za transakcijske troskove, a naknadno vrednovanje
obavlja se po se po fer vrijednosti. Utvrdivanje fer vrijednosti ulaganje u nekretnine obavlja se na temelju procjene
ovlastenog neovisnog procjenitelja.

Dobitak ili gubitak koji nastaje iz promjene fer vrijednosti ulaganja u nekretnine priznaje se u izvjesStaju o
sveobuhvatnoj dobiti u razdoblju u kojem je nastao.

2.15.  Umanjenje vrijednosti nefinancijske imovine

Drustvo i Grupa provjeravaju na svaki dan izvjestavanja postoje li indikatori umanjenja vrijednosti imovine. U slucaju
da takvi indikatori postoje, ili kada se zahtijeva provodenje godisnjeg testa gubitka vrijednosti, Drustvo i Grupa
procjenjuju nadoknadivu vrijednost imovine.

Nadoknadivi iznos procijenjen je kao visi od fer vrijednosti umanjene za troskove prodaje imovine ili jedinice koja
stvara novac kojoj ta imovina pripada i vrijednosti te imovine u upotrebi. Nadoknadivi iznos se procjenjuje za svako
zasebno sredstvo ili, ako to nije moguce, za jedinicu koja stvara novac kojoj to sredstvo pripada. Jedinica koja stvara
novac je odredena na bazi Drustva. Gdje sadasnja vrijednost imovine prelazi taj procijenjeni nadoknadivi iznos, imovini
je umanjena vrijednost do njenog nadoknadivog iznosa.

2.16. Najam

Drustvo i Grupa odabrali su primjenu MSFI-a 16 koristeci modificirani retrospektivni pristup od 01. sijecnja 20189.
godine kojom su kumulativni efekti inicijalne primjene standarda priznati na dan pocetne primjene te sukladno tome
nisu prepravljali usporedne podatke za 2018. godinu sto standard dozvoljava.

Drustvo i Grupa unajmljuju nekretnine i vozila. Ugovori se sklapaju na rok od 1 do 5 godina ili na neodredeno te imaju
mogucnost produljenja. Utvrdivanje sadrZava li ili ne odredena transakcija elemente najma, temelji se na sustini
transakcije na datum njenog pocetka. Ugovor je ugovor o najmu ili sadrZi elemente najma u slu¢aju kada ispunjenje
ugovora ovisi o koristenju specificne imovine i ugovor nosi pravo koristenja imovine Cak i ako to pravo nije izricito
definirano u ugovoru.

Imovina s pravom koristenja i obveze za najmove

Od 01. sije¢nja 2019. godine imovina koja je u najmu klasificira se kao imovina s pravom koristenja. Istovremeno
priznaje se obveza po najmu i to na dan kada je imovina spremna za upotrebu.
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2.16. Najam (nastavak)

Imovina s pravom koristenja i obveze po najmovima inicijalno se priznaju po principu sadasnje vrijednosti sljedecih
placanja po najmovima: fiksna pla¢anja umanjena za bilo kakve poticaje, varijabilna placanja najma koje se temelje
na indeksu, inicijalno mjerena indeksom na datum priznavanja, iznosi za koje se ocekuje da ce ih Drustvo i Grupa
platiti u okviru garancija za preostalu vrijednost. Placanja najmova koja se ocekuju pod izvjesnim opcijama
produljenja ugovora takoder su ukljucena u mjerenje obveze. Obveze po najmu diskontiraju se primjenom kamatne
stope koja proizlazi iz najma. Ako se ta stopa ne moZe izravno utvrditi, $to je najcesce slucaj kod najmova Drustva i
Grupe. DrusStvo i Grupa primjenjuju inkrementalnu kamatnu stopu zaduZivanja. Inkrementalna stopa zaduZivanja
Drustva i Grupe predstavlja stopu koju bi najmoprimac morao platiti da posuduje sredstva potrebna za nabavku
imovine podjednake vrijednosti imovini s pravom koristenja, u slicnom ekonomskom okruZenju sa slicnim uvjetima i
osiguranjem.

Plac¢anja po najmovima alociraju se na otplate glavnice i troska kamata. TroSak kamate priznaje se u racunu dobiti i
gubitka tijekom razdoblja najma. Pravo na koristenje imovine priznaje se po trosku koji sadrZi sljedece: visinu
pocetnog mjerenja obveze po najmu, bilo kakva placanja najma provedena prije ili na datum pocetka najma
umanjeno za primljene poticaje za najam, bilo kakve pocetne direktne troskove te troskove obnove.

Pravo na koristenje imovine se obicno amortizira pravocrtno tijekom korisnog vijeka trajanja imovine ili tijekom
trajanja ugovora o najmu, ovisno o tome sto je krace. Ukoliko je opravdano sigurno da ¢e Drustvo i Grupa iskoristiti
opciju kupnje imovine, amortizacija se obracunava tijekom korisnog vijeka trajanja imovine.

Drustvo i Grupa koriste slijedece amortizacijske stope u 2019. godini, za imovinu s pravom koristenja:
%

Gradevinski objekti 10-50
Oprema 50
Vozila 25
Uredska oprema 20

Svi najmovi koji dospijevaju unutar 12 mjeseci te najmovi imovine male vrijednosti, priznaju se u ralunu dobiti i
gubitka pravocrtnom metodom za vrijeme trajanja najma.

Racunovodstvene politike do 1. sijecnja 2019.

Drustvo i Grupa kao najmoprimac

Imovina uzeta u najam po ugovoru kojim se na DrusStvo i Grupu prenose svi rizici i koristi povezani s vlasnistvom
(financijski najam), kapitalizira se po niZoj od fer vrijednosti imovine ili sadasnjoj vrijednosti minimalnih iznosa
najamnine na pocetku razdoblja najma i evidentira kao materijalna imovina u najmu. Plaanje najma evidentira se
kao financijski trosak i smanjenje obveza po najmu, tako da se postigne konstantna kamata do kraja trajanja ugovora.
Financijski troskovi nadoknaduju se priznavanjem financijskih troskova u racunu dobiti i gubitka.

Kapitalizirana imovina u najmu amortizira se u razdoblju koristenja najma ili u roku korisnog vijeka trajanja, ovisno
koje je razdoblje krace.

Najmovi u kojima najmodavac efektivno zadrZava prakticki sve rizike i koristi povezane s vlasnistvom nad imovinom
u najmu klasificirani su kao operativni najam. Placanje operativnog najma priznaje se kao trosak u racunu dobiti i
gubitka tijekom razdoblja trajanja najma.

Racunovodstveni tretman transakcija prodaje i najma imovine ovisi o vrsti najma. Ako transakcija prodaje i najma
rezultira financijskim najmom, svaki visak prihoda od prodaje nad knjigovodstvenom vrijednoséu se odgada i
amortizira kroz period trajanja najma. Ukoliko transakcija prodaje i najma rezultira operativnim najmom, transakcija
se vodi po fer vrijednosti, a svaki profit odnosno gubitak se priznaje odmah.

Drustvo i Grupa kao najmodavac

Najmovi gdje Drustvo i Grupa ne prenose sustinski sve rizike te koristi vlasnistva nad imovinom klasificira se kao
operativni najam. Inicijalni direktni troskovi koji nastaju tijekom pregovaranja operativnog najma dodaju se sadasnjoj
vrijednosti iznajmljene imovine i priznaju kao prihod od najma tijekom trajanja najma. Potencijalne najamnine
priznaju se kao prihod u trenutku u kojemu su zaradene.
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2.17. DrZavne potpore

DrZavne potpore priznaju se po fer vrijednosti kada postoji razumna razina sigurnosti da ¢e potpora biti primljena i
da ce Drustvo postivati sve pripadajuce uvjete. DrZzavne potpore koje se odnose na nekretnine, postrojenja i opremu
ukljucene su u dugorocne obveze kao odgodene drZavne potpore i knjiZe se u racunu dobiti i gubitka na pravocrtnoj
osnovi tijekom olekivanog vijeka trajanja povezane imovine.

2.18. Zalihe

Zalihe se iskazuju po trosku kupnje ili neto prodajnoj vrijednosti, ovisno o tome koja je od ovih vrijednosti niZa.
Troskovi nastali u svezi s dovodenjem svakog proizvoda na njegovu sadasnju lokaciju i stanje iskazuju se kako slijedi:
TroSkovi nabave sirovina i materijala iskazani su po trosku kupnje ili neto ostvarivoj vrijednosti ovisno o tome koja je
niZa. Trosak se utvrduje koristenjem FIFO metode. FIFO metoda podrazumijeva da se predmeti na zalihi koji su prvi
kupljeni ili proizvedeni, prvi i prodaju.

Gotovi proizvodi i proizvodnja u tijeku iskazani su po vrijednosti koja obuhvaca troskove izravnog materijala i rada te
pripadajuci dio opcih troskova proizvodnje na temelju uobicajenog proizvodnog kapaciteta.

Zalihe trgovacke robe iskazuju se po trosku kupnje ili neto utrZivoj vrijednosti, ovisno o tome koja je od ovih vrijednosti
niZa. Trosak se utvrduje koristenjem FIFO metode.

Neto utrZiva vrijednost je procijenjena prodajna cijena u uobi¢ajenom tijeku poslovanja, umanjena za procijenjene
troskove dovrsenja i procijenjene troskove nuZne za izvrsenje prodaje.

2.19. Novac i novcani ekvivalenti

Novac i novcani ekvivalenti u izvjestaju o financijskom poloZaju ukljucuju novac u blagajnama, depozite po videnju,
kratkorocne depozite kod banaka s ugovorenim dospijecem do 3 mjeseca i sredstva na racunima banaka.

2.20. Tekuciiodgodeni porez na dobit

Obracun poreza zasniva se na obracunu dobiti za tu godinu i uskladuje se za stalne i privremene razlike izmedu
oporezive i racunovodstvene dobiti. Obracun poreza na dobit vrsi se u skladu s hrvatskim poreznim propisima. Porezne
prijave tvrtki podlijeZu poreznoj kontroli nadleznih organa. Uprava povremeno procjenjuje pojedine stavke u poreznim
prijavama s obzirom na situacije u kojima su primjenjive porezne odredbe podloZne tumacenju te razmatra formiranje
rezerviranja, gdje je to prikladno, na temelju ocekivanog iznosa koji treba platiti Poreznoj upravi.

Odgodeni porezi obralunati su koristenjem metode obveza za sve privremene razlike na dan sastavijanja financijskih
izvjestaja zbog vremenskih razlika priznavanja prihoda i rashoda Cije se ukljucivanje u oporezivu dobit ne poklapa s
uklju¢ivanjem u poreznu dobit u okviru financijskih izvjeStaja. Odgodena porezna imovina i obveze vrednuju se
koristenjem poreznih stopa za koje se ocekuje da ce biti primijenjene na oporezivu dobit u godinama u kojima se
ocekuje da ce te privremene razlike biti iskoristene ili namirene.

Odgodena porezna imovina priznaje se kad je vjerojatno da ce se ostvariti dovoljno oporezive dobiti na teret koje se
ona moZe iskoristiti. Na svaki dan izvjestavanja Drustvo i Grupa ocjenjuju nepriznatu odgodenu poreznu imovinu i
prikladnost sadasnje vrijednosti porezne imovine.
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2.21.  Transakcije u stranoj valuti

Izvjestaji Drustva prezentirani su u valuti primarnog ekonomskog okruZenja u kojem to drustvo posluje (u njegovoj
funkcionalnoj valuti).

lzvjestaji Grupe prezentirani su u kunama. Sva ovisna dru$tva imaju istu funkcionalnu valutu kao i Drustvo.

Transakcije i salda:

Transakcije u stranim valutama inicijalno se priznaju koriStenjem telajeva vaZecih na dan transakcije.
Na dan izvjestavanja monetarne stavke u stranoj valuti iskazuju se primjenom zakljucnog tecaja. Nemonetarne stavke
koje se vrednuju po povijesnom trosku u stranoj valuti preracunavaju se koristenjem tecaja na datum inicijalne
transakcije. Nemonetarne stavke vrednovane prema fer vrijednosti u stranoj valuti, preracunavaju se koristenjem
tecaja na dan utvrdivanja fer vrijednosti.

Tecajne razlike koje proizlaze iz transakcija u stranoj valuti i prerauna vrijednosti monetarne i nemonetarne imovine
i obveza priznaju se u okviru sveobuhvatne dobiti za razdoblje u kojem nastaju.

Sluzbeni tecaj koji je objavila Hrvatska narodna banka na dan 31. prosinca 2019. godine bio je 7,44258 kune za 1 euro
(31. prosinca 2018. godine bio je 7,417575), te 6,649911 kune za jedan americki dolar (31. prosinca 2018. godine
6,469192 ).

Iznosi objavljeni u financijskim izvjestajima izraZeni su u tisucama kuna osim ako nije drugacije navedeno.

2.22.  Mirovine i primanja zaposlenih

Drustvo i Grupa u uobi¢ajenom tijeku poslovanja daje fiksne doprinose u obvezne mirovinske fondove u ime svojih
djelatnika. Drustvo i Grupa ne participiraju u bilo kojim drugim mirovinskim planovima te posljedicno nema nikakvih
pravnih ili drugih obveza za buduce doprinose ako fondovi ne sadrZavaju dovoljno imovine za isplatu svih koristi
djelatnicima povezanih s radom djelatnika u tekucem i prethodnim razdobljima.

Drustvo i Grupa placaju zaposlenicima naknade koje ukljucuju otpremnine i jubilarne nagrade. Obveze i troskovi
otpremnina i jubilarnih nagrada su utvrdeni koriste¢i metodu predvidive obveze poslodavca po zaposleniku. Metoda
predvidive obveze poslodavca po zaposleniku uzima u obzir svako razdoblje radnog staZa iz kojeg proizlazi dodatno
povecanje obveze poslodavca za utvrdene naknade zaposlenicima i mjeri svaku obvezu posebno da bi se utvrdila
konacna obveza.

Prethodni troskovi naknada zaposlenicima su izracunati na linearnoj osnovi tijekom prosjecnog razdoblja dok se
odredene naknade zaposlenicima ne dodijele. Prihodi ili rashodi nastali izostankom ili podmirivanjem obveze se
priznaju kad se izostanak ili podmirivanje dogodi. Obveza za otpremnine je mjerena sadasnjom vrijednoscu
procijenjenog buduceg novcéanog tijeka koristeci diskontnu stopu slicnu kamatnoj stopi na drZavne obveznice, a uvjeti
drZavnih obveznica su uskladeni s valutom i procijenjenim uvjetima utvrdenih obveza za naknade.

2.23. Rezerviranja

Rezerviranja su priznata kada postoji pravna ili druga obveza koja je rezultat proslih dogadaja, kad je vjerojatno da
¢e odljev resursa koji utemeljuju ekonomske koristi biti potreban da se ta obveza podmiri, i kad se moZe napraviti
pouzdana procjena iznosa obveze. Kad Drustvo i Grupa ocekuju da e se dio ili cijeli iznos rezerviranja naplatiti,
primjerice, temeljem ugovora o osiguranju, takova naplata priznaje se kao zasebna imovina, ali samo kada je naplata
u potpunosti sigurna. Troskovi povezani uz rezerviranje prezentirani su u racunu dobiti i gubitka kao neto iznos
umanjen za sve naplate.

2.24.  Potencijalne obveze
Potencijalne obveze objavijene su u financijskim izvjestajima. One se objavljuju u bilieskama u slu¢aju znatne
vjerojatnosti odljeva resursa koji predstavljaju ekonomske koristi.

Potencijalna imovina nije priznata u financijskim izvjestajima. Ona se objavljuje u biljeSkama i to onda kada je
vjerojatno da ce doci do priljeva ekonomskih koristi.
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2.25. Dogadaji nakon datuma bilance

Dogadaji nakon datuma bilance koji osiguravaju dodatne informacije o poziciji Drustva na dan izvjestavanja (dogadaj
koji uzrokuje uskladenje), reflektirani su u financijskim izvjestajima. Dogadaji nakon datuma bilance koji ne uzrokuju
uskladenje prezentirani su u biljeSkama kada su znacajni.

2.26.  Zarada po dionici

Zarada po dionici ra¢una se tako da se dobit koja se pripisuje dionicarima Drustva i Grupe podijeli ponderiranim
prosjecnim brojem redovnih dionica koje su izdane tijekom godine, iskljucujuci redovne dionice koje su Drustvo i Grupa
kupili i cuvaju kao vlastite dionice.

2.27.  lzvjestavanje o poslovnim segmentima

Poslovni segment je sastavni dio subjekta koji obavlja djelatnosti iz kojih moZe ostvariti prihode i temeljem kojih kod
njega nastaju troskovi te Cije rezultate poslovanja redovito pregledava glavni donositelj poslovnih odluka subjekta
kako bi donio odluku o resursima koje treba rasporediti na segment i ocijeniti njegovo poslovanje te za koji postoje
zasebne financijske informacije. Informacije o segmentima prate se na nivou Grupe. Model poslovanja Grupe
organiziran je kroz Cetiri strateska segmenta. Uprava Drustva i Grupe ne nadzire imovinu i obveze po pojedinom
segmentu pa te informacije nisu iskazane u biljesci 3. Informacije o segmentima.

2.28.  Promjene racunovodstvenih politika

Usvojene racunovodstvene politike u skladu su s proslogodisnjim, osim ako drugacije nije navedeno i objavljeno.

Drustvo i Grupa su tijekom godine usvojili sljedece nove i dopunjene MSFI-je i smjernice Odbora za tumacenje
medunarodnog financijskog izvies¢ivanja (IFRIC) koje je odobrila EU. Kada se procjenjuje ima li primjena standarda ili
interpretacija utjecaja na financijske izvjestaje ili rezultate Drustva i Grupe, njihov je utjecaj opisan u nastavku.

2.29.  Prva primjena novih racunovodstvenih standarda

MSFI 16 'Najmovi' (objavljen u sijecnju 2016. godine i na snazi za godisnja razdoblja koja pocinju na dan ili nakon
1.sijecnja 2019. godine) Zamjenjuje MRS 17 Najmovi, IFRIC 4 Odredivanje ukljucuje li sporazum najam, SIC 15
Operativni najam i SIC-27 Promjena sadrZaja transakcija ukljucujuci pravni oblik najma postavlja osnove priznavanja,
mijerenja, prezentiranja i objavljivanja najmova za obje strane u ugovoru o najmu, odnosno za kupca (najmoprimca)
i dobavljaca (najmodavca).

Drustvo i Grupa su kod prve primjene MSFI 16 koristila sljedeca prakticna izuzeéa dozvoljena u standardu: primjena
jedinstvene diskontne stope na portfelj najmova sa slicnim karakteristikama, racunovodstvo ugovora o najmu za koje
se uvjeti najma zavrsavaju u roku od 12 mjeseci od datuma pocetne prijave te za ugovore o najmu za koje je
predmetna imovina male vrijednosti.

Drustvo i Grupa su usvojili standard od datuma obveznog usvajanja od 1. sijecnja 2019. godine uz primjenu
pojednostavijenog prijelaznog pristupa te nisu prepravljani usporedni iznosi za 2018. godinu, kako je dopusteno
posebnim odredbama olaksanja prilikom tranzicije. Reklasifikacije i prilagodbe proizasle iz pravila primjene novog
standarda su stoga priznate u pocetnoj bilanci na dan 1. sijecnja 2019. Nove ra¢unovodstvene politike su objavljene
u biljesci 2.16..

Po usvajanju MSFI 16 Drustvo i Grupa su priznali obveze po onim najmovima koji su prethodno, po MRS 17 bili
klasificirani kao operativni.

Obveze su mjerene po sadasnjoj vrijednosti preostalih placanja najma koristenjem granicne stope zaduZivanja na dan
1. sijeCnja 2019. Ponderirana prosjecna inkrementalna stopa zaduZivanja primijenjena na obveze po najmovima na
dan 1. sije¢nja 2019. iznosila je 6,5%. Pravo na koristenje imovine koje se odnosi na najam prostora vrednovano je na
nacin kao da su se nova pravila primjenjivala oduvijek. Pravo na koristenje imovine koje se odnosi na najam ostale
imovine mjereno je u visini obveze za najam nakon usvajanja standarda (uskladeno za sve unaprijed placene ili
obracunate troskove najma).
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2.29.  Prva primjena novih racunovodstvenih standarda (nastavak)

Promjena racunovodstvene politike utjecala je na sljedece stavke u bilanci 1. sijecnja 2019.:

Grupa Drustvo
tisuce kuna 1. sijecnja 2019. 1. sijecnja 2019.
Pravo na koristenje imovine 9.548 9.548
Obveze po najmovima 9.458 9.458

Sljedeci dopunjeni standardi na snazi su od 1. sijeCnja 2019. godine, ali nisu imali znacajan utjecaj na Grupu:

e |FRIC 23 ,Neizvjesnost povezana s tretmanom poreza na dobit” (objavljen 7. lipnja 2017. godine i na snazi za
godisnja razdoblja koja pocinju na dan ili nakon 1. sije¢nja 2019. godine).

e Karakteristike preplata s negativnom naknadom - Dodaci MSFI-ju 9 (objavljen 12. listopada 2017. godine i
na snazi za godisnja razdoblja koja pocinju na dan ili nakon 1. sijecnja 2019. godine).

e Dodaci MRS-u 28 ,,Dugorocni udjeli u pridruZenim subjektima i zajednickim pothvatima“ (objavijen 12.
listopada 2017. godine i na snazi za godisnja razdoblja koja pocinju na dan ili nakon 1. sijecnja 2019. godine.

e  Godisnja poboljsanja MSFl-jeva za izvjestajni ciklus od 2015. do 2017. godine — dodaci MSFI-ju 3, MSFI-ju 11,
MRS-u 12 i MRS-u 23 (objavljeni 12. prosinca 2017. godine i na snazi za godisnja razdoblja koja pocinju na
dan ili nakon 1. sijeCnja 2019. godine).

e Dodaci MRS-u 19 ,I1zmjene, ogranicenja ili podmirenje plana” (objavijeni 7. veljace 2018. godine i na snazi za
godisnja razdoblja koja pocinju na dan ili nakon 1. sijecnja 2019. godine).

2.30. Standardi i tumacenja koja jos nisu usvojena

Ne postoje drugi standardi koji jos nisu na snazi, a za koje se ocekuje da bi mogli imati znacajan utjecaj na subjekt u
sadasnjem ili buducim izvjestajnim razdobljima i na buduce transakcije.

2.31.  Kljuéne racunovodstvene prosudbe i procjene, pretpostavke

Priprema financijskih izvjestaja u skladu s MSFI zahtijeva upotrebu procjena i pretpostavki koje utjecu na iznose
iskazane u financijskim izvjestajima i bilieSkama. lako su te procjene temeljene na svim dostupnim informacijama
Drustva o trenutnim dogadajima i akcijama, stvarni rezultati mogu odstupati od tih procjena.

U redovitom poslovanju Drustva i Grupe, procjene su takoder koristene, ali ne i ogranicene na: vrednovanje
nekretnina, postrojenja i opreme, njihovog korisnog vijeka upotrebe i njihove rezidualne vrijednosti, rezerviranja za
primanja zaposlenih. Bududi dogadaji i njihov utjecaj ne mogu se predvidjeti sa sigurnoscu.

Detalji procjena i iznosa su prikazani u odgovaraju¢im raéunovodstvenim politikama i biljeSkama uz financijske
izvjestaje.

U postupku primjene racunovodstvenih politika, Drustvo i Grupa su napravili sljedecu prosudbu, odvojeno od onih
koje ukljucuju procjene, a koje imaju najznacajniji utjecaj na iznose prikazane u financijskim izvjestajima:

Drustvo i Grupa ukljucuju vanjske, neovisne i kvalificirane procjenitelje kako bi utvrdili fer vrijednost investicijskih
zemljista i objekata. Znacajnije pretpostavke koje su koriStene u procjenama su trZisna vrijednost gradevinskog
zemljista, procjena vrijednosti doprinosa i prikljucaka za zemljiste.

Vijek trajanja nekretnina i opreme

Utvrdivanja korisnog vijeka imovine temelji se na povijesnom iskustvu sa slicnom imovinom, kao i predvidenim
promjenama u gospodarskom okruZenju i ¢imbenicima vezanim za industriju u kojoj Drustvo i Grupa posluju.
Primjerenost procijenjenog korisnog vijeka razmatra se jednom godisnje ili kad god postoji naznaka znacajnijih
promjena u pretpostavkama.
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2.31.  Kljuéne racunovodstvene prosudbe i procjene, pretpostavke (nastavak)

Drustvo i Grupa koristenjem nekog sredstva trose ekonomske koristi sadrZane u tom sredstvu, a koje se intenzivnije
smanjuju uslijed ekonomskog i tehnoloskog starenja. Stoga je prilikom utvrdivanja vijeka uporabe sredstva, pored
razmatranja ocekivane upotrebe temeljem fizickog koristenja, potrebno uvaZiti i brZi intenzitet razvoja novih
tehnologija.

Vijek upotrebe gradevinskih objekata od 33 do 100 godina ocijenjen je primjerenim za nesmetano funkcioniranje
poslovanja sukladno misljenjima tehnickog odjela. Korisni vijek upotrebe preispitan je i za opremu i ostala sredstva.

Korisni vijek uporabe bit ¢e periodicno preispitan u smislu da li postoje okolnosti za izmjenu procjene u odnosu na
prethodno utvrdenu. Promjene u procjeni, ako ih bude, prikazat c¢e se u buducim razdobljima kroz promijenjeni trosak
amortizacije tijekom preostalog, promijenjenog korisnog vijeka uporabe.

Efekt promjene ocekivanog korisni vijek uporabe nekretnina, postrojenja i opreme za Drustvo i Grupu prikazan je u
sljedecoj tablici:

Povecanje/smanjenje u %  Utjecaj na gubitak nakon
poreza u tisucama kuna

Grupa Drustvo

Godina zavrsena 31. prosinca 20189. +5% 180 179
-5% (180) (179)

Godina zavrsena 31. prosinca 2018. +5% 180 179
-5% (180) (179)
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3. Informacije o segmentima
Opis segmenata i primarnih aktivnosti

Uprava Grupe, koja se sastoji od predsjednika Uprave i ¢lana Uprave zaduZenoga za financije i opce poslove, prati
uspjesnost poslovanja Grupe po proizvodima i geografskim podrucjima te je organizirala poslovanje kroz Cetiri
zasebna operativna segmenta:

Maloprodaja — razvoj, proizvodnja i prodaja vlastitih robnih marki i plasman kroz vlastitu maloprodajnu mrezu od 30
prodajnih jedinica. Uprava zaprima zasebne izvjestaje uspjesnosti prodajnih jedinica koje su zbog prirode prihoda
agregirane u isti segment.

Veleprodaja i zastupstva — prodaja na veliko viastitih robnih marki kupcima u inozemstvu i manjim dijelom u
tuzemstvu. Uprava zaprima zasebne izvjestaje uspjesnosti po svakom kupcu.

Proizvodnja za druge — poslovi proizvodnje za renomirane partnere Hugo Boss i J. Lindeberg. Prihodi i realizacija prate
se zasebno po svakom klijentu.

Specijalna odjeca — proizvodnja i prodaja odjece specijalne namjene i korporativne odjece. Prihodi se najvecim dijelom
ostvaruju kroz ugovore javne nabave, a manjim dijelom kroz ugovorne poslove za poznate domace poslovne partnere.

Uprava prvenstveno koristi mjeru prilagodene zarade prije kamata, poreza i amortizacije (EBITDA, vidi dolje) za ocjenu
uspjesnosti operativnih segmenata.

Strukturu prihoda od prodaje i operativnu dobit Grupe u 2019. godini Cine:

Prihodi od Direktnii  Operativna
tisuce kuna prodaje , ostali  dobit nakon
. . Bruto profit . . Lo

proizvoda i proizvodni alociranih

robe troskovi troskova

Maloprodaja 84.388 41.547 (35.486) 6.061

Veleprodaja i zastupstva 4.559 469 (872) (403)

Proizvodnja za druge 53.682 4.655 (4.723) (68)

Specijalna odjeca 26.407 6.798 (4.905) 1.893

Ostalo - poslovni prihodi koji nisu ukljuceni u 624 598 i 598
segment

Ukupno 169.660 54.067 (45.986) 8.081

Strukturu prihoda od prodaje i operativnu dobit Grupe u 2018. godini Cine:

Prihodi od Direktnii  Operativna

tisuce kuna p')rodaje. Bruto profit . OStG/I: dobit r.lako'n

proizvoda i proizvodni alociranih

robe troskovi troskova

Maloprodaja 53.202 27.909 (25.435) 2.474

Veleprodaja i zastupstva 4,951 656 (791) (135)

Proizvodnja za druge 67.323 4972 (6.832) (1.860)

Specijalna odjec¢a 28.044 5.541 (4.351) 1.190

Ostalo - poslovni prihodi koji nisu ukljuceni u 956 918 i 918
segment

Ukupno 154.476 39.996 (37.409) 2.587
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3. Informacije o segmentima (nastavak)

Uskladenje operativne dobiti Grupe nakon direktnih troskova s neto rezultatom dano je u nastavku:

tisuce kuna 2019. 2018.
Operativna dobit nakon alociranih troskova 8.081 2.587
Ostali prihod koji nisu uklju€eni u segment 4.112 5.549
Ostali indirektni troSkovi (14.011) (25.648)
Dobitak/(Gubitak) od financijskog poslovanja (7.597) 10.555
Porez na dobit (317) (491)
Gubitak razdoblja (9.732) (7.448)
Prihodi od prodaje Grupe po geografskom segmentu:
tisuce kuna 2019. 2018.
Hrvatska 113.556 84.285
Izvoz — Proizvodnja za druge 53.682 67.323
Izvoz — Veleprodaja 2.422 2.868
Ukupno 169.660 154.476
Prihodi od prodaje Grupe po kupcima koji prelaze 10% ukupnih prihoda:
tisuce kuna Prihodi od prodaje 2019. 2018,
proizvoda i robe
Kupac 1 Maloprodaja 9.147 8.817
Kupac 2 Proizvodnja za druge 32.469 30.598
Kupac 3 Proizvodnja za druge 19.511 27.818
Kupac 1 Specijalna odjeca 21.475 18.291
Ostali kupci - 87.058 68.952
Ukupno 169.660 154.476

VARTEKS d.d. Varazdin
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4. Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar grupe

VARTEKS d.d. Varazdin

tisuce kuna 2019. 2018.
Varteks Pro 17.357 13.022
V-projekt 6 8
Ukupno 17.363 13.030
Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar grupe po vrstama:
tisuce kuna 2019. 2018.
Prihodi od prodaje proizvoda i usluga 10.909 7.030
Prihodi od prodaje repromaterijala 159 113
Prihodi od prodaje robe 6.295 5.887
Ukupno 17.363 13.030
5. Prihodi od prodaje
Prihodi prema kategorijama

Grupa Drustvo
tisuce kuna 2019. 2018. 2019. 2018.
Prihodi od prodaje proizvoda i usluga 130.630 122.053 107.882 99.863
Prihodi od prodaje repromaterijala i usluga 636 691 636 692
Prihodi od prodaje robe 38.394 31.732 24.673 17.099
Ukupno 169.660 154.476 133.191 117.654
6. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga
Drustvo

Grupa Drustvo
tisuce kuna 2019. 2018. 2019. 2018.
Prihodi od vlastitog prijevoza sirovine i materijala 182 182 182 182
Prihodi od koristenja robe za vlastite potrebe 23 2 23 2
Ukupno 205 184 205 184
7. Ostali poslovni prihodi s poduzetnicima unutar grupe
tisuce kuna 2019. 2018.
Varteks Pro 141 155
V-projekt 11 11
Ukupno 152 166
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8. Ostali poslovni prihodi
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Grupa Drustvo
tisuce kuna 2019. 2018. 2019. 2018.
Prihodi od jednokratnih potpora drzave 1.478 - 1.478 -
Prihodi od zakupnina 821 1.119 821 1.119
Prihodi od ukidanja rezerviranja 767 531 726 531
Viskovi 278 153 262 138
Prihodi od otpisa obveza 77 203 77 203
Prihodi od naplacenih otpisanih potrazivanja 56 21 56 21
Ostali poslovni prihodi 430 3.338 416 3.307
Ukupno 3.907 5.365 3.836 5.319
9. Troskovi sirovina i materijala

Grupa Drustvo
tisuce kuna 2019. 2018. 2019. 2018.
Utrosene sirovine i materijal 44,532 41.227 34.770 32.344
Potrosena energija 4.385 5.165 4.385 5.181
Gorivo 655 522 626 486
Utroseni rezervni dijelovi 421 575 419 574
Otpis sitnog inventara 244 40 231 32
Ukupno 50.237 47.529 40.431 38.617
10. Ostali vanjski troskovi

Grupa Drustvo
tisuce kuna 2019. 2018. 2019. 2018.
Troskovi reklame i propagande 6.461 3.095 6.453 3.092
Usluge na izradi proizvoda 5.508 4.655 3.624 1.146
Usluge odrzavanja 1.668 1.455 1.643 1.445
Prijevozne i poStanske usluge 1.348 846 1.324 844
Zakupnina i leasing 1.344 4.927 1.306 4927
Komunalne usluge 386 510 381 505
Registracija vozila 35 33 34 32
Spediterske usluge 13 38 13 23
Ostale usluge 992 526 759 282
Ukupno 17.755 16.085 15.537 12.296
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11. Trosak osoblja

Porezi i doprinosi Drustva ukljucuju 10.911 tisuc¢a kuna (2018: 11.364 tisuca kuna) obveznog mirovinskog doprinosa
uplacenog u obvezni mirovinski fond. Doprinosi se racunaju kao postotak bruto place zaposlenika.

Porezi i doprinosi Grupe ukljucuju 11.370 tisu¢a kuna (2018: 11.801 tisuca kuna) obveznog mirovinskog doprinosa
uplacenog u obvezni mirovinski fond. Doprinosi se racunaju kao postotak bruto place zaposlenika.

U 20189. godini je u prosjeku Drustvo imalo zaposleno ukupno 1.032 radnika, a u 2018. godini 1.114 radnika.
U 2019. godini je u prosjeku Grupa imala zaposleno ukupno 1.064 radnika, a u 2018. godini 1.148 radnika.

Ostali troskovi osoblja, otpremnine i jubilarne nagrade, naknade troskova prijevoza na posao te ostala materijalna
prava radnika, iskazani su u biljesci 12. - Ostali troskovi.

U godini koja zavrsava 31. prosinca 2019. godine ukupne naknade placene klju¢nim osobama u Upravi Drustva iznosile

su 657 tisuca kuna (2018. godine 1.295 tisuc¢a kuna). Upravu Drustva Cine tri osobe (2018. upravu drustva Cinile su
dvije osobe).

12. Ostali troskovi

Grupa Drustvo

tisuce kuna 2019. 2018. 2019. 2018.
Naknade troskova prijevoza na posao 6.013 6.476 5.854 6.325
Ostala materijalna prava zaposlenika 3.577 896 3.500 872
Ostale neproizvodne usluge 3.442 941 3.372 921
Provizije po kreditnim karticama 1.713 1.228 1.710 1.228
Porezi i doprinosi koji ne ovise o rezultatu 1.281 1.788 1.258 1.765
Troskovi sluzbenog puta 820 472 684 388
Bankarske usluge 555 760 490 591
TroSak otpremnina 433 3.056 419 3.042
Odvjetnicke i biljeznicke usluge 352 348 339 336
Usluga revizije 332 307 293 256
Troskovi reprezentacije 257 191 236 166
Premije osiguranja 255 263 251 259
Ostala rezerviranja 220 216 220 216
Naknade ¢lanovima Nadzornog odbora 168 250 168 250
Clanarine 101 110 79 86
Jubilarne nagrade — po dodatnom rezerviranju - 813 - 813
Trosak jubilarnih nagrada (650) 367 (650) 367
Ostali troskovi 1.387 807 1.379 1.079

20.256 19.289 19.602 18.960

Revizori financijskih izvjestaja Drustva i Grupe pruZili su 2019. godine usluge u vrijednosti od 293 tisuc¢a kuna za
Drustvo, odnosno 338 tisuce kuna za Grupu (2018: 184 tisuca kuna za Drustvo i 234 tisuc¢a kuna za Grupu). Usluge
pruZene 2019. i 2018. godine odnose se na revizije financijskih izvjestaja te pregled procjena efekata prve primjene
standarda MSFI 9, MSFI 15 i MSFI 16 vezano uz financijske izvjestaje za 2018. godinu.
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13. Vrijednosno uskladenje nefinancijske imovine

VARTEKS d.d. Varazdin

Grupa Drustvo
tisuce kuna 2019. 2018. 2019. 2018.
TroSak vrijednosnog uskladenja
- zaliha 1.449 2.575 1.402 2.373
Vrijednosno uskladenje ukupno 1.449 2.575 1.402 2.373
14. Vrijednosno uskladenje financijske i ugovorne imovine (neto)
Grupa Drustvo
tisuce kuna 2019. 2018. 2019. 2018.
- Potrazivanja od kupaca 210 496 210 432
- PotraZivanja od drzave - 3.349 - 3.349
Vrijednosno uskladenje ukupno 210 3.845 210 3.781
15. Ostali poslovni rashodi
Grupa Drustvo
tisuce kuna 2019. 2018. 2019. 2018.
TroSak nagodbe - CERP (i) 1.593 - 1.593 -
Manjkovi 325 211 311 196
Naknade Stete i kazne 248 195 248 195
Neotpisana vrijednost otudene materijalne imovine 115 124 115 124
Naknadno odobreni popusti 9 20 9 7
Ostali rashodi 29 63 27 62
Troskovi proteklih godina 105 200 105 200
2.424 813 2.408 784
(i) U srpnju 2019. sklopljena je nagodba s CERP-om u vezi prijenosa vlastitih dionica.
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16. Neto (rashod)/prihod iz financijskog poslovanja

VARTEKS d.d. Varazdin

Grupa Drustvo
tisuée kuna 2019. 2018. 2019. 2018.
Ostali prihodi s osnove kamata 132 8 132 8
Prihodi s osnove kamata iz odnosa s povezanim i i 6 i
drustvima
Tecajne l"azllke i ostali financijski prihodi iz odnosa s i i 1.854 762
povezanima
Znacajna razlika uvjeta financiranja (reprogram kredita) - 14.133 - 14.133
Tecajne razlike | ostali financijski prihodi 1.706 3.448 1.703 3.440
Ostali financijski prihodi 7 - 7 -
Ukupno financijski prihodi 1.845 17.589 3.702 18.343
Rashodi s osnove kamata i sli¢ni rashodi (7.084) (4.507) (6.769) (4.194)
Rashodi s osnove kamata i sli¢ni rashodi s povezanima - - (380) (354)
Tecajne razlike i drugi rashodi s povezanima - - (1.854) (762)
Tecajne razlike i drugi rashodi (2.300) (2.204) (2.287) (2.190)
Ostali financijski rashodi (58) (323) (58) (323)
Ukupno financijski rashodi (9.442) (7.034) (11.348) (7.823)
Ukupno (neto) (7.597) 10.555 (7.646) 10.520
17. Porez na dobit
Odnos izmedu troska poreza i racunovodstvene dobiti prikazan je kako slijedi:
Grupa Drustvo

tisuce kuna 2019. 2(.)18' 2019. 2(.)18'

Prepravljeno Prepravljeno
Racunovodstveni gubitak prije poreza (9.415) (6.957) (11.059) (9.388)
Porez na dobit obracunat po stopi od 18% (1.695) (1.252) (1.991) (1.690)
Stavke koje povecavaju poreznu osnovicu 391 314 300 256
Stavke koje umanjuju poreznu osnovicu (56) (59) (56) (59)
Nepriznata odgodena porezna imovina 1.360 997 1.747 1.493
Porezna obveza - - - -
Porez na dobit 317 491 - -
Porezni gubitak za prijenos u narednu godinu - - (60.798) (74.279)
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17. Porez na dobit (nastavak)
Odnos izmedu troska poreza i racunovodstvene dobiti za Grupu prikazan je kako slijedi:

Trajne porezne razlike proizlaze iz trajnog nepriznavanja odredenih rashoda i neoporezivanja odredenih prihoda.
Privremene porezne razlike nastaju s osnove vremenskih razlika u oporezivanju dobiti po poreznim propisima i
knjigovodstvene dobiti.

Porezni gubitak Drustva i Grupe moZe se koristiti kao odbitna stavka od osnovice za obracun porezne obveze kroz
razdoblje od 5 (pet) godina od godine u kojoj je porezni gubitak nastao.

Porezni gubici raspoloZivi za prijenos prikazani su u nastavku:

Godina nastanka Iznos Godina Kumulativni iznos
tisuce kuna isteka tisuce kuna
2015. 11.403 2020. 11.403
2016. 10.105 2021. 21.508
2017. 24.165 2022. 45.673
2018. 15.125 2023. 60.798
2019. - 2024. 0
Porezni gubitak za prijenos u 2020. 60.798

Porezna uprava moZe zapoceti nadzor u roku od tri godine od isteka godine u kojoj je utvrdena obveza na dobit za
odredeno financijsko razdoblje.

Kretanja odgodene porezne obveze za Drustvo i Grupu:

tisuce kuna 2019. godina 2018. godina

Prepravljeno
Odgodena porezna obveza na 1.1. Prepravljeno 17.336 17.490
Dospjela porezna obveza za realizirane revalorizacijske rezerve (74) (154)
Odgodena porezna obveza na 31.12. 17.262 17.336

Odgodena porezna obveza za revalorizirane gradevinske objekte i zemljiSta nastala je uslijed Cinjenice da je prema
trenutno vaZecim poreznim propisima revalorizacijski visak oporeziv u godini realizacije, a ne u godini provodenja
revalorizacije.
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18. Nematerijalna imovina

Drustvo

Stanja i promjene na nematerijalnoj imovini prikazana su u nastavku:

(u tisuéama kuna)

NABAVNA VRIJEDNOST
Stanje 1.1.2018.
Prijenos sa materijalne imovine

Prijenos na materijalnu imovinu

Spajanje ovisnog drustva — Varteks
Logistic
Rashodovanje

Stanje 31.12.2018.

ISPRAVAK VRIJEDNOSTI
Stanje 1.1.2018.
Prijenos na materijalnu imovinu

Obracunata amortizacija za 2018.

Spajanje ovisnog drustva — Varteks
Logistic
Rashodovanje

Stanje 31.12.2018.

SADASNJA VRIJEDNOST
31. prosinca 2018. godine

SADASNJA VRIJEDNOST
1. sijecnja 2018. godine

NABAVNA VRIUEDNOST

Stanje 1.1.2019.

Prijenos sa materijalne imovine
Rashodovanje

Stanje 31.12.2019.

ISPRAVAK VRIJEDNOSTI

Stanje 1.1.2019.

Prijenos na materijalnu imovinu
Obracunata amortizacija za 2019.
Rashodovanje

Stanje 31.12.2019.

SADASNJA VRIJEDNOST
31. prosinca 2019. godine
SADASNJA VRIJEDNOST
1. sijecnja 2019. godine

VARTEKS d.d. Varazdin

Ulaganja na  Pravo na Preduimovi za
Goodwill Softver tudoj model i g . Ukupno
. C v nabavu nemat.im.
imovini  zastitni znak

505 1.468 5.486 151 110 7.720
- 5 302 - - 307

- - (99) - - (99)

- 25 - - - 25

- - (692) - - (692)
505 1.498 4,997 151 110 7.261
(505)  (1.270) (4.092) (151) - (6.018)
- - 99 - - 99

- (51) (241) - - (292)

- (25) - - - (25)

- - 571 - - 571
(505)  (1.346) (3.663) (151) - (5.665)
- 152 1.334 - 110 1.596

- 198 1.394 - 110 1.702

505 1.498 4.997 151 110 7.261

- - 727 - - 727

- (5) (2.437) - - (2.442)
505 1.493 3.287 151 110 5.546
(505) (1.346) (3.663) (151) - (5.665)
- (52) (220) - - (272)

- 2 2.157 - - 2.159
(505) (1.396) (1.726) (151) - (3.778)
- 97 1.561 - 110 1.768

- 152 1.334 - 110 1.596
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18. Nematerijalna imovina (nastavak)

Grupa
Stanja i promjene na nematerijalnoj imovini prikazana su u nastavku:

Ul j P,
aganja na  Pravo na Predujmovi za

(u tisu¢ama kuna) Goodwill Softver tudoj model i . Ukupno
. gy veor nabavu nemat.im.
imovini  zastitni znak
NABAVNA VRIUEDNOST
Stanje 1.1.2018. 1.034 1.468 5.485 151 110 8.249
Prijenos sa materijalne imovine - 5 302 - - 307
Prijenos na materijalnu imovinu - - (99) - - (99)
Spa/.ar?je ovisnog drustva — Varteks i 25 i i i 25
Logistic
Rashodovanje - - (692) - - (692)
Stanje 31.12.2018. 1.034 1.498 4.996 151 110 7.790
ISPRAVAK VRIJEDNOSTI
Stanje 1.1.2018. (505)  (1.270) (4.092) (151) - (6.018)
Prijenos na materijalnu imovinu - - 99 - - 929
Obracunata amortizacija za 2018. - (51) (241) - - (292)
Spaj.ar.ue ovisnog drustva — Varteks i (25) i i i (25)
Logistic
Rashodovanje - - 571 - - 571
Stanje 31.12.2018. (505) (1.346) (3.663) (151) (5.665)
SADASNJA VRIJEDNOST
31. prosinca 2018. godine 529 152 1.334 i 110 2.125
SAD.'.AS.N'.’A VR”EDNO.ST 529 199 1.393 - 110 2.231
1. sijecnja 2018. godine
NABAVNA VRIJEDNOST
Stanje 1.1.20189. 1.034 1.498 4,997 151 110 7.790
Prijenos sa materijalne imovine - - 727 - - 727
Rashodovanje - (5) (2.437) - - (2.442)
Stanje 31.12.2019. 1.034 1.493 3.287 151 110 6.075
ISPRAVAK VRIJEDNOSTI
Stanje 1.1.20189. (505) (1.346) (3.663) (151) - (5.665)
Obracunata amortizacija za 2019. - (52) (220) - - (272)
Rashodovanje - 2 2.157 - - 2.159
Stanje 31.12.20109. (505)  (1.396) (1.726) (151) - (3.778)
SADASNJA VRIJEDNOST
2 1.561 - 11 2.2
31. prosinca 2019. godine 529 97 >6 0 97
SADASNIA VRIJEDNOST 529 152 1.334 - 110 2.125

1. sijecnja 2019. godine
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19. a) Nekretnine, postrojenja i oprema

Drustvo

(u tisu¢ama kuna)

NABAVNA VRIJEDNOST

Stanje 1.1.2018.

Prijenos na ulaganje u nekretnine
Procjena po Fer vrijednosti

Stanje 1.1.2018. Prepravljeno
Povecanja

Prijenos na nematerijalnu imovinu
Prodaja

Rashodovanje

Ispravak amortizacijske skupine
Spajanje ovisnog drustva — Varteks Logistic
Stanje 31.12.2018.

ISPRAVAK VRIJEDNOSTI

Stanje 1.1.2018.

Prijenos na ulaganje u nekretnine
Procjena po Fer vrijednosti
Stanje 1.1.2018. Prepravljeno
Obracunata amortizacija za 2018.
Prodaja

Rashodovanje

Ispravak amortizacijske skupine
Spajanje ovisnog drustva Varteks Logistic
Stanje 31.12.2018. Prepravljeno

SADASNJA VRIJEDNOST 31. prosinca 2018. godine
SADASNJA VRIJEDNOST 1. sije¢nja 2018. godine

NABAVNA VRUUEDNOST

Stanje 1.1.2019.

Prilagodba pocetnog stanja kod primjene MSFI 16
Povecanja

Prijenos na nematerijalnu imovinu

Prodaja

Rashodovanje

Stanje 31.12.2019.

ISPRAVAK VRIJEDNOSTI

Stanje 1.1.2019.

Obracunata amortizacija za 2019.
Prodaja

Rashodovanje

Stanje 31.12.2019.

SADASNJA VRIJEDNOST 31. prosinca 2019. godine
SADASNJA VRIJEDNOST 1. sije¢nja 2019. godine

VARTEKS d.d. Varazdin

Alati, pogonski

Alati, pogonski

. T Gradevinski objekti Postrojenja i Postrojenja i inventar i inventar i Mat imovina u Ostala mat.
Zemljiste Gradevinski objekti e oprema s pravom transportna N R . R Ukupno
s pravom koristenja oprema e transportna . . pripremi imovina
koristenja imovina imovina s pravom
koristenja

72.090 497.744 - 156.466 - 22.659 - 176 232 749.367
(38.109) (258.270) - - - - - - - (296.379)
18.094 9.613 - - - - - - - 27.707
52.075 249.087 - 156.466 - 22.659 - 176 232 480.695
- - - 912 - 247 - 130 - 1.289

- - - - - - - (306) - (306)

- - - (97) - (488) - - - (585)

- (253) - (1.816) - (10) - - - (2.079)

- - - - - 99 - - - 99

- 129 - 65 - 84 - - - 278
52.075 248.963 - 155.530 - 22.591 - - 232 479.391
- (238.141) - (133.903) - (20.949) - - - (392.993)

- 220.583 - - - - - - - 220.583

- (182.589) - - - - - - - (182.589)

- (200.147) - (133.903) - (20.949) - - - (354.999)

- (1.541) - (2.238) - (604) - - - (4.383)

- - - 78 - 487 - - - 565

- 253 - 1.790 - 10 - - - 2.053

- - - - - (99) - - - (99)

- (48) - (64) - (84) - - - (196)

- (201.483) - (134.337) - (21.239) - - - (357.059)
52.075 47.480 - 21.193 - 1.352 - - 232 122.332
52.075 48.940 - 22.563 - 1.710 - 176 232 125.696
52.075 248.963 - 155.530 - 22.591 - - 232 479.391
- - 9.548 - 153 - 169 - - 9.870

- - 10.664 3.713 128 489 321 727 - 16.042

- - - - - - - (727) - (727)

- (1.658) - (52) - (23) - - - (1.733)

- - - (1.302) - (268) - - - (1.570)
52.075 247.305 20.212 157.889 281 22.789 490 - 232 501.273
- (201.483) - (134.337) - (21.239) - - - (357.059)

- (1.549) (4.124) (2.239) (77) (452) (109) - - (8.550)

- 547 - 40 - 23 - - - 610

- - - 1.212 - 247 - - - 1.459

- (202.485) (4.124) (135.324) (77) (21.421) (109) - - (363.540)
52.075 44.820 16.088 22.565 204 1.368 381 - 232 137.733
52.075 47.480 - 21.193 - 1.352 - - 232 122.332

48
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19. a) Nekretnine, postrojenja i oprema (nastavak)

Nekretnine i oprema u izgradnji Drustva na 31. prosinca 2019. uglavnom se odnose na ulaganje u gradevinske objekte
i opremu. Najvecim dijelom u proizvodne pogone, energetsko postrojenje, opremu za prodajne prostore i elektronicku
opremu.

Vrijednost kredita i zajmova koji su osigurani hipotekama na dan bilance iznosi 11.711 tisuca eura i 39.450 tisuca
kuna, a u 2018. godini je bila 12.532 tisuca eura i 24.650 tisuca kuna. Zajam u iznosu od 2.000 tisuce kuna osiguran

je zaloZnim pravom na Zig Varteksa.

Ukupna vrijednost imovine koja je vezana hipotekarnim kreditima na dan bilance iznosi 158.276 tisu¢a kuna, a u 2018.
godini 159.791 tisuca kuna.

Nabavna vrijednost dugotrajne imovine u upotrebi koja je skroz amortizirana iznosi 135.125 tisuca kuna.

Drustvo:

Neto dobit od prodaje dugotrajne materijalne imovine

(u tisucama kuna) 2019. godina 2018. godina

Prihod od prodaje dugotrajne materijalne imovine 1.655 48

Neotpisana vrijednost prodane imovine (1.379) (172)
276 (124)
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19. b) Nekretnine, postrojenja i oprema — Ulaganje u nekretnine

Drustvo

(u tisuéama kuna)

NABAVNA VRIJEDNOST

Stanje 1.1.2018.

Prijenos na ulaganje u nekretnine
Stanje 1.1.2018. Prepravljeno
Stanje 31.12.2018.

ISPRAVAK VRIJEDNOSTI

Stanje 1.1.2018.

Prijenos na ulaganje u nekretnine
Stanje 1.1.2018. Prepravljeno
Stanje 31.12.2018. Prepravljeno

SADASNJA VRUEDNOST 31. prosinca 2018. godine
SADASNJA VRIJEDNOST 1. sijeénja 2018. godine

NABAVNA VRIJEDNOST
Stanje 1.1.2019.
Prodaja

Stanje 31.12.2019.

ISPRAVAK VRIJEDNOSTI
Stanje 1.1.2019.
Prodaja

Stanje 31.12.2019.

SADASNJA VRIJEDNOST 31. prosinca 2019. godine
SADASNJA VRIJEDNOST 1. sijeénja 2019. godine

VARTEKS d.d. Varazdin

Ulaganje u Ulaganje u
nekretnine nekretnine Ukupno
Zemljiste Gradevinski objekti
38.109 258.270 296.379
38.109 258.270 296.379
38.109 258.270 296.379
- (220.583) (220.583)
- (220.583) (220.583)
- (220.583) (220.583)
38.109 37.687 75.796
38.109 37.687 75.796
38.109 258.270 296.379
- (551) (551)
38.109 257.719 295.828
- (220.583) (220.583)
433 433
- (220.150) (220.150)
38.109 37.569 75.678
38.109 37.687 75.796

Drustvo je u 2019. godini po osnovi ulaganja u nekretnine ostvarilo prihod od najma u iznosu od 568 tisuca kuna, a u
2018. godini 935 tisuc¢a kuna. Istovremeno Drustvo je imalo direktnih troskova u iznosu od 358 tisuc¢a kuna u 2019.
godini i 548 tisu¢a u 2018. godini koji se odnose na ulaganja u nekretnine koja nisu u najmu.

Vrijednost imovine koja je klasificirana kao ulaganje u nekretnine, a koja je vezana hipotekarnim kreditima na dan
bilance iznosi 61.349 tisuca kuna, a u 2018. godini 61.349 tisuca kuna.
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a) Nekretnine, postrojenja i oprema (nastavak)

Grupa

(u tisu¢ama kuna)

NABAVNA VRIJEDNOST

Stanje 1.1.2018.

Prijenos na ulaganje u nekretnine
Procjena po Fer vrijednosti

Stanje 1.1.2018. Prepravljeno
Povecanja

Prijenos na nematerijalnu imovinu
Prodaja

Rashodovanje

Ispravak amortizacijske skupine
Spajanje ovisnog drustva — Varteks Logistic
Stanje 31.12.2018.

ISPRAVAK VRIJEDNOSTI

Stanje 1.1.2018.

Prijenos na ulaganje u nekretnine
Procjena po Fer vrijednosti
Stanje 1.1.2018. Prepravljeno
Obracunata amortizacija za 2018.
Prodaja

Rashodovanje

Ispravak amortizacijske skupine
Spajanje ovisnog drustva Varteks Logistic
Stanje 31.12.2018. Prepravljeno

SADASNJA VRIJEDNOST 31. prosinca 2018. godine
SADASNJA VRIJEDNOST 1. sije¢nja 2018. godine

NABAVNA VRIUEDNOST

Stanje 1.1.2019.

Prilagodba pocetnog stanja kod primjene MSFI 16
Povecanja

Prijenos na nematerijalnu imovinu

Prodaja

Rashodovanje

Stanje 31.12.2019.

ISPRAVAK VRIJEDNOSTI

Stanje 1.1.2019.

Obradunata amortizacija za 2019.
Prodaja

Rashodovanje

Stanje 31.12.2019.

SADASNJA VRIJEDNOST 31. prosinca 2019. godine
SADASNJA VRIJEDNOST 1. sije¢nja 2019. godine

Gradevinski objekti s

VARTEKS d.d. Varazdin

Postrojenja i oprema s Alati, pogonski inventar

Alati, pogonski inventar

Zemljiste Gradevinski objekti e Postrojenja i oprema N R R . i transportna imovina s Mat imovina u pripremi  Ostala mat. imovina Ukupno
pravom koristenja pravom koristenja i transportna imovina pravom koristenja

72.090 497.744 - 156.658 - 22.832 - 176 232 749.732
(38.109) (258.270) - - - - - - - (296.379)
18.094 9.912 - - - - - - - 28.006
52.075 249.386 - 156.658 - 22.832 - 176 232 481.359
- - - 913 - 247 - 130 - 1.290

- - - - - - - (306) - (306)

- - - (97) - (488) - - - (585)

- (253) - (1.816) - (10) - - - (2.079)

- - - - - 99 - - - 99

- 129 - 65 - 84 - - - 278
52.075 249.262 - 155.723 - 22.764 - - 232 480.056
- (238.141) - (133.939) - (21.042) - (393.122)

- 220.583 - - - - - - - 220.583

- (182.589) - - - - - - - (182.589)

- (200.147) - (133.939) - (21.042) - - - (355.128)

- (1.822) - (2.259) - (641) - - - (4.722)

- - - 78 - 487 - - - 565

- 253 - 1.786 - 10 - - - 2.049

- - - - - (99) - - - (99)

- (48) - (64) - (84) - - - (196)

- (201.764) - (134.398) - (21.369) - - - (357.531)
52.075 47.498 - 21.325 - 1.395 - - 232 122.525
52.075 49.239 - 22.719 - 1.790 - 176 232 126.231
52.075 249.262 - 155.723 - 22.764 - - 232 480.056
- - 9.548 - 153 - 169 - - 9.870

- - 10.664 3.719 128 490 321 727 - 16.049

- - - - - - - (727) - (727)

- (1.676) - (52) - (23) - - - (1.751)

- - - (1.298) - (268) - - - (1.566)
52.075 247.586 20.212 158.092 281 22.963 490 - 232 501.931
- (201.764) - (134.398) - (21.369) - - - (357.531)

- (1.549) (4.124) (2.258) (77) (474) (109) - - (8.591)

- 547 - 40 - 23 - - - 610

- - - 1.212 - 247 - - - 1.459

- (202.766) (4.124) (135.404) (77) (21.573) (109) - - (364.053)
52.075 44.820 16.088 22.688 204 1.390 381 - 232 137.878
52.075 47.498 - 21.325 - 1.395 - - 232 122.525
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19. a) Nekretnine, postrojenja i oprema (nastavak)

Nekretnine i oprema u izgradnji Grupe na 31. prosinca 2019. uglavnom se odnose na ulaganje u gradevinske objekte
iopremu. Najvecim dijelom u proizvodne pogone, energetsko postrojenje, opremu za prodajne prostore i elektronicku
opremu.

Vrijednost kredita i zajmova koji su osigurani hipotekama na dan bilance iznosi 11.711 tisuca eura i 39.450 tisuca
kuna, a u 2018. godini je bila 12.532 tisuca eura i 24.650 tisuca kuna. Zajam u iznosu od 2.000 tisuce kuna osiguran

je zaloZnim pravom na Zig Varteksa.

Ukupna vrijednost imovine koja je vezana hipotekarnim kreditima na dan bilance iznosi 158.276 tisu¢a kuna, a u 2018.
godini 159.791 tisuca kuna.

Nabavna vrijednost dugotrajne imovine u upotrebi koja je u potpunosti amortizirana iznosi 135.125 tisuca kuna.

Neto dobit od prodaje dugotrajne materijalne imovine za Grupu:

Grupa 2019. godina 2018. godina
tisuce kuna tisuce kuna

Prihod od prodaje dugotrajne materijalne imovine 1.655 48
Neotpisana vrijednost prodane imovine (1.379) (172)
276 (124)
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19. b) Nekretnine, postrojenja i oprema — Ulaganje u nekretnine

Grupa

(u tisuéama kuna)

NABAVNA VRIJEDNOST

Stanje 1.1.2018.

Prijenos na ulaganje u nekretnine
Stanje 1.1.2018. Prepravljeno
Stanje 31.12.2018.

ISPRAVAK VRIJEDNOSTI

Stanje 1.1.2018.

Prijenos na ulaganje u nekretnine
Stanje 1.1.2018. Prepravljeno
Stanje 31.12.2018. Prepravljeno

SADASNJA VRUEDNOST 31. prosinca 2018. godine
SADASNJA VRIJEDNOST 1. sijeénja 2018. godine

NABAVNA VRIJEDNOST
Stanje 1.1.2019.
Prodaja

Stanje 31.12.2019.

ISPRAVAK VRIJEDNOSTI
Stanje 1.1.2019.
Prodaja

Stanje 31.12.2019.

SADASNJA VRIJEDNOST 31. prosinca 2019. godine
SADASNJA VRIJEDNOST 1. sijeénja 2019. godine

VARTEKS d.d. Varazdin

Ulaganje u Ulaganje u
nekretnine nekretnine Ukupno
Zemljiste Gradevinski objekti
38.109 258.270 296.379
38.109 258.270 296.379
38.109 258.270 296.379
- (220.583) (220.583)
- (220.583) (220.583)
- (220.583) (220.583)
38.109 37.687 75.796
38.109 37.687 75.796
38.109 258.270 296.379
- (551) (551)
38.109 257.719 295.828
- (220.583) (220.583)
433 433
- (220.150) (220.150)
38.109 37.569 75.678
38.109 37.687 75.796

Grupa je u 2019. godini po osnovi ulaganja u nekretnine ostvarila prihod od najma u iznosu od 568 tisuca kuna, a u
2018. godini 935 tisuca kuna. Grupa je imala direktnih troskova u iznosu od 358 tisuca kuna u 2019. godini i 548 tisuca
u 2018. godini koji se odnose na ulaganja u nekretnine koje nisu u najmu.

Vrijednost imovine koja je klasificirana kao ulaganje u nekretnine, a koja je vezana hipotekarnim kreditima na dan
bilance iznosi 61.349 tisuca kuna, a u 2018. godini 61.349 tisuca kuna.
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20. Ulaganja u udjele (dionice)

Drustvo 31.prosinca 2019.  31. prosinca 2018.
(u tisu¢ama kuna)

V-projekt d.o.o. VaraZdin 4.530 4.530
Varteks E d.o.o. VaraZdin (i) 20
Varteks Pro d.o.o. VaraZdin 1 1
Ukupno 4,531 4,551

(i) ovisno drustvo Varteks E d.o.o. VaraZdin pravno je pripojen maticnom drustvu u listopadu 2019. godine, Varteks
d.d. VaraZdin. Pripajanje je provedeno po knjigovodstvenim vrijednostima.

Grupa 31.prosinca 2019.  31. prosinca 2018.
(u tisu¢ama kuna)

Cateks d.d. 1.855 1.855
Ukupno 1.855 1.855

21. Dani zajmovi, depoziti i slicno

Dani zajmovi, depoziti i slicno sastoje se od sljedeceg:

Grupa Drustvo
o 31. prosinca 31. prosinca 31. prosinca 31. prosinca
(utisucama kuna) 2015. 2018. 20159, 2018.
Depoziti za zakupnine 242 204 242 204
Namjenski oroceni depoziti 7.442 7.418 7.442 7.418
Nedospjela i dospjela kamata 1 - 1 -
Ukupno 7.685 7.622 7.685 7.622

U liniji namjenski i oroceni depoziti nalazi se depozit u Zagrebackoj banci u iznosu od 1.000 tisuca eura. Depozit je
orocen uz kamatu 0,01% godisnje. Orocen je radi osiguranja naplate Banke na temelju Ugovora o okvirnom
revolving kreditu. Depozit je oro¢en na rok od 20.12.2019. Godine do 30.06.2021. s ili do konac¢nog podmirenja svih
obveza na temelju plasmana. Depozit je klasificiran kao dugotrajna imovina jer ga Drustvo i Grupa vec duZe godina
drZe kao osiguranje za revolving kredit.
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22. Ostala dugotrajna financijska imovina

(u tisu¢éama kuna)

PotraZivanja po osnovi stare devizne Stednje (otkup
stanova)

Vrijednosno uskladenje potraZivanja po osnovi stare
devizne stednje

PotraZivanje po osnovi stare devizne Stednje (neto)

Ulaganja u udjele
Vrijednosno uskladenje ulaganja u udjele
Ulaganja u udjele (neto)

Dionice
Vrijednosno uskladenje dionica
Dionice (neto)

VARTEKS d.d. Varazdin

Grupa Drustvo
31. prosinca  31. prosinca  31. prosinca  31. prosinca
2019. 2018. 2019. 2018.
4.359 4.365 4.359 4.365
(4.359) (4.365) (4.359) (4.365)
160 160 160 160
(160) (160) (160) (160)
590 590 590 590
(584) (584) (584) (584)
6 6 6 6
6 6 6 6
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23. PotrazZivanja

Grupa Drustvo
o 31. prosinca  31. prosinca  31. prosinca  31. prosinca
(utisucama kuna 2019. 2018. 2019. 2018.
PotraZivanja od poduzetnika unutar grupe
Dugotrajna:
- Varteks E - - - 2.617
- 2.617
Kratkotrajna:
- Varteks PRO - - 2.601 396
- V-projekt - - - 2
2.601 398
PotraZivanja od poduzetnika unutar grupe ukupno 2.601 3.015
PotraZivanja od domacih kupaca 28.574 28.757 25.218 24.960
PotraZivanja od inozemnih kupaca 17.969 32.482 17.880 32.468
Vrijednosno uskladenje sumnjivih potraZivanja (33.605) (45.949) (33.541) (45.885)
PotraZivanja od kupaca (neto) 12.938 15.290 9.557 11.543
PotraZivanja od drZave i drugih institucija 3.733 3.770 3.731 3.763
Ispravak vrijednosti potraZivanja od drZave (3.349) (3.349) (3.349) (3.349)
PotraZivanja od drZave i drugih institucija (neto) 384 421 382 414
PotraZivanja od zaposlenika i clanova poduzetnika 46 49 46 49
Dugotrajna ostala potraZivanja /i/ 222 271 222 271
Kratkotrajna ostala potraZivanja /ii/ 233 222 228 220
PotraZivanja ukupno 13.368 15.760 9.985 12.006

/i/ Ostala dugotrajna potraZivanja ukljuéuju potraZivanja s osnove prodanih stanova i potraZivanja s osnove danih
stambenih kredita.

/i/ Ostala kratkotrajna potraZivanja uklju¢uju potraZivanja za dane predujmove te potraZivanja za kamate dobavlja¢a
koje su utuzZene.

Ukupna potraZivanja od kupaca iznose:

Grupa Drustvo
- 31. prosinca . . 31. prosinca
k . . 31. X

(u tisu¢ama kuna) 2019, 31. prosinca 2018. 31. prosinca 2019 2018.
PotraZivanja od kupaca (poduzetnici i i 5 601 398
unutar grupe)
PotraZivanja od dqn.‘lfzah iinozemnih 12.938 15.290 9557 11.543
kupaca (poduzetnici izvan grupe)
PotraZivanja od kupaca ukupno 12.938 15.290 12.158 11.941
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23. PotraZivanja (nastavak)

Valutna struktura ukupnih potraZivanja od kupaca iznose:

Grupa Drustvo
L, 31. prosinca . . 31. prosinca
(u tisuéama kuna) 2019, 31. prosinca 2018. 31. prosinca 2019. 2018.
EUR 4.936 7.254 4.936 7.254
HRK 8.002 8.036 7.222 4.687
PotraZivanja od kupaca ukupno 12.938 15.290 12.158 11.941

Kretanje ispravka vrijednosti potraZivanja od kupaca za Drustvo i Grupu:

Grupa Drustvo

(u tisuéama kuna) 31. prosinca  31. prosinca  31. prosinca  31. prosinca

2019. 2018. 2019. 2018.
1. sijecnja 45.949 45,758 45.885 45.754
Povecanje ispravka vrijednosti potrazivanja priznatih

1 47 1 41

u izvjestaju o dobiti ili gubitku tijekom razdoblja 03 9 03 >
Naplaéena ranije ispravljena potrazivanja (49) - (49) -
Otpis ranije ispravljenih potrazivanja (12.398) (288) (12.398) (284)
Stanje 31. prosinca 33.605 45.949 33.541 45.885

Starosna struktura kratkotrajnih potraZivanja od poduzetnika unutar Grupe i kupaca dana je u nastavku:

Drustvo Nedospjelo  0-30 dana 31 -60 dana 61 — 90 dana 91-180 181-270 271-365 >365 dana Ukupno
dana dana dana

U tisu¢ama kuna

31. prosinca 2019.

Bruto vrijednost 5.887 4.031 1.239 239 343 95 83 33.782 45.699

Ispravak vrijednosti - - - - - - - (33.541) (33.541)

Neto vrijednost 5.887 4.031 1.239 239 343 95 83 241 12.158

31. prosinca 2018.

Bruto vrijednost 546 7.899 2.867 253 71 178 270 45.742 57.826

Ispravak vrijednosti - (1) (4) (5) (24) (38) (71) (45.742) (45.885)

Neto vrijednost 546 7.898 2.863 248 47 140 199 - 11.941

Starosna struktura potraZivanja kupaca dana je u nastavku:

Grupa Nedospjelo  0-30 dana 31 -60 dana 61 — 90 dana 91-180 181-270 271-365 >365 dana Ukupno
dana dana dana

U tisu¢éama kuna

31. prosinca 2019.

Bruto vrijednost 7.420 4.031 467 239 356 95 89 33.846 46.543

Ispravak vrijednosti - - - - - - - (33.605) (33.605)

Neto vrijednost 7.420 4.031 467 239 356 95 89 241 12.938

31. prosinca 2018.

Bruto vrijednost 4.051 7.716 2.892 253 75 178 268 45.806 61.241

Ispravak vrijednosti - (1) (4) (5) (24) (38) (71) (45.806) (45.949)

Neto vrijednost 4.051 7.715 2.888 248 51 140 197 - 15.290
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23. PotraZivanja (nastavak)

Struktura nedospjelih potraZivanja prema kreditnom rejtingu:

VARTEKS d.d. Varazdin

Grupa Drustvo
(u tisu¢ama kuna) 31. prosinca 2019. 31. prosinca 2018. 31. prosinca 2019. 31. prosinca 2018.
A 498 - 498 -
BB+ 1.021 - 1.021 -
BB- 130 - 130 -
BB 3.362 3.383 1.636 -
Bez rejtinga 2.409 668 2.602 546
7.420 4.051 5.887 546
24. Novac i novéani ekvivalenti
Grupa Drustvo
o, 31. prosinca 31. prosinca 31. prosinca 31. prosinca
(utisuama kuna) 2015. 2018. 20159. 2018.
Ziro-racun 402 2.011 384 699
Devizni racun 664 989 661 989
Novac u blagajni
- kune 34 25 30 20
- devize 4 10 2 9
Uplate za dionice 1 1 1 1
Prijelazni racun za kune 201 242 201 241
Ukupno 1.306 3.278 1.279 1.959

Struktura novca i novcanih ekvivalenata u bankama prema kreditnom rejtingu Standard's and Poor's:

Grupa Drustvo
o 31. prosinca 31. prosinca 31. prosinca 31. prosinca
k
(utisucama kuna) 2019, 2018. 2019, 2018.
A 362 94 362 94
BB+ - 2.647 1.337
BBB+ 6 118 6 116
BBB 14 115 1 115
BBB- 889 21 882 21
BB 25 277 25 270
Nema rejtinga 10 6 3 6
1.306 3.278 1.279 1.959
25. Placeni troskovi buduceg razdoblja i obracunati prihodi
Drustvo
Grupa Drustvo

o 31. prosinca 31. prosinca 31. prosinca 31. prosinca

t k
(utisuama kuna 2019. 2018. 2015. 2018.
Unaprijed obracunata najamnina 34 406 34 401
Unaprijed placeni troskovi licenci 12 9 12 9
Razgran/c.em troskovi koji zahtijevaju 363 196 352 196
uskladenje
Ostalo 12 10 10 9

421 621 408 615
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26. Kapital i kapitalne rezerve

Kapital predstavlja vlastita trajna sredstva za poslovanje. Obuhvaca temeljnu dionicku glavnicu zajedno sa
statutarnim rezervama, revalorizacijskim rezervama, preneseni gubitak i dobit tekuce godine. Upisani kapital
(dionicka glavnica) u sudskom registru iznosi 41.067 tisuca kuna, te je u cijelosti uplacen.

Kapitalne rezerve dio su kapitala kojeg poduzetnik ostvaruje realizacijom dionica, odnosno udjela iznad nominalne
vrijednosti upisanog kapitala odnosno iznad troska stjecanja trezorskih dionica (udjela), kao i dodatno uplacen kapital
i sve ostalo prema odredbama Zakona o trgovackim drustvima. Kapitalne rezerve su tijekom 2019. godine iskoristene
za pokrice dijela prenesenih gubitaka u iznosu od 1.555 tisuca kuna.

Rezerve s osnove revalorizacije otplate stanove iznose 163 tisuce kuna nastale naplatom mjesecnih rata, a u visini
35% revalorizirane vrijednosti.

Revalorizacijske rezerve su dio kapitala koje nastaju ponovnom procjenom imovine iznad troska nabave (dugotrajne
materijalne i nematerijalne imovine te financijske imovine raspoloZive za prodaju).

ZadrZana dobit ili preneseni gubitak je dio dobiti prethodnih razdoblja koja ostaje poduzetniku nakon rasporedivanja
u rezerve, isplate dividende ili udjela u dobiti umanjena za gubitke prethodnih razdoblja.

Vlasnicka struktura Varteks d.d.- VaraZdin 31.12.2019. 31.12.2018.

% ucesca u Broj dionica % ucesca u Broj dionica

vlasnistvu vlasnistvu
Baki¢ Nenad, Zagreb 46,69 1.917.403 46,69 1.917.403
Ostale domace fizicke osobe 24,66 1.012.674 22,46 922.372
Koséec Zoran, Varazdin 10,43 428.382 10,43 428.382
IZDAVATELJ - TREZORSKI RACUN, Varazdin 5,72 234.780 4,47 183.653
Igrec Stjepan, Varazdin 3,29 134.944 3,29 134.944
KoSéec Drazen, Varazdin 1,77 72.717 1,77 72.717
Zonja Igor, Zagreb 1,53 62.759 0,02 865
Ilrggglga;;tgaris\;tlj&(l::isll(g\?:|1r|/Zb|rn| skrbnicki racun za DF, 138 56.524 138 56.524
0T bk il b ) 2 tan-doma
Koscec Vladimir, Varazdin 0,63 25.835 0,63 25.835
Papi¢ Franc 0,63 25.777 0,49 20.313
Varteks Esop d.o.0., 42000 Varazdin, Zagrebacka 94 - - 3,88 159.334
Ostali 2,58 106.442 2,94 120.673
UKUPNO: 100 4.106.686 100 4.106.686
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27. Pripajanje ovisnog drustva

Drustvu VARTEKS varaZdinska tekstilna industrija d.d., VaraZdin, Grad VaraZdin, Zagrebacka 94, MBS: 070004039,
OIB: 00872098033, kao drustvu preuzimatelju je pripojeno drustvo i to VARTEKS E drustvo s ogranicenom
odgovornoscu za poslovno savjetovanje i upravljanje, Varazdin, Grad VaraZdin, Zagrebacka 94, MBS: 070092385,
OIB: 44358386138, kao pripojeno drustvo, temeljem sklopljenog Ugovora o pripajanju od dana 29.08.2019. godine i
Odluke skupStine pripojenog drustva od 02.10.2019. godine.

28. Zarada po dionici

Grupa Drustvo
. 31. prosinca . 31. prosinca
(u tisuéama kuna) 31. prosinca 2018. 31. prosinca 2018.
2019. . 2019. .
Prepravljeno Prepravljeno
Ukupni broj dionica umanjen za
trezorski racun 3.837.920 3.449.386 3.957.421 3.608.720
Osnovni i razrijedeni gubitak razdoblja/dionica (kn) -2,54 22,16 -2,79 -2,60
29. Rezerviranja
Struktura rezerviranja dana je u nastavku:
Grupa Drustvo
. 31. prosinca 1. sijeCnja . 31. prosinca 1. sijeCnja
(u tisucama kuna) 31. prosinca 2018. 2018, 1 prosinca 2018. 2018.
2019. ) . 2019. . .
prepravljeno prepravljeno prepravljeno prepravljeno
Rezerviranja za 2.217 2.985 2.294 2.217 2.985 2.294
otpremnine
Rezerviranja za jubilarne 1.635 2.706 3.116 1.635 2.706 3.116
nagrade
Ostala rezerviranja 1.607 1.375 1.159 1.607 1.375 1.159
Kratkorocni dio 1.607 812 1.159 1.607 812 1.159
Dugorocni dio 3.852 6.254 5.410 3.852 6.254 5.410
Ukupno 5.459 7.066 6.569 5.459 7.066 6.569

Ostala rezerviranja odnose se najveéim dijelom na rezervacije za naknade Steta po vec ostvarenim prihodima te na
Loyalty bodove koje kupci ostvaruju kupnjom na maloprodajnim mjestima Drustva.

Rezerviranja za otpremnine se formiraju za naknade isplacene za odlazak u mirovinu i jubilarne nagrade (temeljem
radnog staZa). 1znos otpremnine ovisi o tome je li zaposlenik zadovoljio sve potrebne uvjete za odlazak u mirovinu, a
iznos jubilarne nagrade ovisi o broju godina radnog staZa u Drustvu. Visina naknade utvrduje se na temelju
odgovarajucih mjesecnih placa zaposlenih. U 2019. godini za izracun rezervacije koristena je godisnja stopa odlaska iz
tvrtke 10,6 % (za 2018. je bila 8,85%).
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29. Rezerviranja (nastavak)

Kretanje rezervacija:

Grupa Drustvo
(u tisuéama kuna) 31. prosinca 2019. 31. prosinca 2918' 31. prosinca 2019. 31. prosinca 2.018'
prepravljeno prepravljeno
Na dan 1. sijecnja 7.542 6.569 7.542 6.569
Prihod od otpustanja rezervacija (1.884) (531) (1.884) (531)
Povecanje 1.652 1.504 1.652 1.504
Na dan 31.prosinca 7.310 7.542 7.310 7.542

Glavne aktuarske pretpostavke koristene da bi se utvrdile obveze na dan 31. prosinca za Drustvo i Grupu su sljedece:

2019. godina 2018. godina
Diskontna stopa (godisnje) 1,00% 1,70%
Stopa fluktuacije radnika (godisnje) 10,60% 8,85%

30. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe

Na dan 31.12.2019. godine Drustvo nije imalo obveze prema poduzetnicima unutar Grupe. Na dan 31.12.2018 Drustvo
je imalo obvezu prema Varteks Pro d.o.o. u iznosu od 12 tisuc¢a kuna.

31. Obveze za zajmove, depozite i slicno poduzetnika unutar grupe

31. prosinca 20189. 31. prosinca 2018.
tisuce kuna tisuce kuna
KratkorocCni:
Varteks Pro 212 7.124
V-projekt 2.685 2.622
Ukupno 2.897 9.746
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32. Obveze za zajmove, depozite i slicno

(u tisu¢éama kuna)

KratkorocCni:

Obveze za zajmove

Obveze za kamate

Obveze za primljene depozite

Ukupno

(u tisu¢éama kuna)

EUR
HRK
Ukupno

Obveze za zajmove po zajmodavateljima:

(u tisuéama kuna)
Zajmodavatelji

Zoran Koséec, Varazdin
Nenad Baki¢, Zagreb
Hugo Boss

UKUPNO:

Kam.stopa

% god

2,50%
0,00%
0,50%

VARTEKS d.d. Varazdin

Grupa Drustvo
31. prosinca 31. prosinca 31. prosinca 31. prosinca
2019. 2018. 2019. 2018.
48.855 30.350 48.855 30.350
123 118 123 118
10 7 10 7
48.988 30.475 48.988 30.475
Grupa Drustvo
31. prosinca 31. prosinca 31. prosinca 31. prosinca
20189. 2018. 2019. 2018.
2.605 2.605
46.250 30.350 46.250 30.350
48.855 30.350 48.855 30.350
Grupa Drustvo
31. prosinca  31. prosinca  31. prosinca 31. prosinca
2019. 2018. 2019. 2018.
300 300 300 300
45.950 30.050 45.950 30.050
2.605 - 2.605 -
48.855 30.350 48.855 30.350
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33. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama

VARTEKS d.d. Varazdin

(u tisuéama kuna) Grupa Drustvo
. 31. prosinca 1. sijeCnja . 31. prosinca 1. sijeCnja
31. prosinca 2018, 2018, 31. prosinca 2018, 2018,
2019. . . 2019. . .
Prepravljeno Prepravljeno Prepravljeno Prepravljeno
Dugorocne posudbe banke 77.111 73.049 85.224 77.111 73.047 85.224
Dugorocne obveze leasing 75 157 239 64 125 183
77.186 73.206 85.463 77.175 73.172 85.407
Kratkorocni dio dugorocnih (871) (1.024) (24.842) (860) (1.000) (24.819)
posudbi
Ukupno dugorocne obveze
prema financijskim 76.315 72.182 60.621 76.315 72.172 60.588
institucijama
Kratkorocne obveze:
Krediti od banaka 13.605 8.975 30.541 13.605 8.975 23.726
Krediti od ostalih financijskih ; 10.075 1.138 - 375 1.138
institucija
Obveza za kamate 147 150 5.816 137 130 5.760
Kratkorocni dio dugorocnih 871 1.026 24.841 859 1.000 24.819
posudbi
14.623 20.226 62.336 14.601 10.480 55.443
Dugorocne obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama po kreditoru za Drustvo:
Kamata krajem 31. prosinca 31. prosinca 1. sijecnja 2018
Kreditor - Banka < Namjena P 2018,  SUeca 208
godine 2019. . Prepravljeno
Prepravljeno
% god. tisuée kuna tisuée kuna tisuce kuna
M . obrtna
Zagrebacka banka d.d. Zagreb / HBOR (i) 3M EURIBOR + 3 sredstva 66.688 64.190 79.338
Raiffeisen bank Austria d.d. (ii) M ESU;IZOR * reprogram 3.270 3.948 5.397
Hrvatska posStanska banka d.d. Zagreb (iii) reprogram - 163 489
Kamata na kredit ZABA /HBOR (i) reprogram 7.153 4.746 -
UKUPNO: 77.111 73.047 85.224
Ostale financijske institucije
Porsche Leasing d.o.o. Zagreb (iv) 7,79 vozila 35 45 55
PBZ-LEASING d.o.0. Zagreb (v) 5,62-5,8 vozila 29 80 128
UKUPNO: 64 125 183
SVEUKUPNO: 77.175 73.172 85.407
Tekuce dospije¢e dugorocnih kredita (818) (938) (24.757)
Tekuce dospije¢e dugorocnih obveza po fin. leasingu (42) (42) (62)
SVEUKUPNO DUGOROCNI DIO: 76.315 72.192 60.588
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33. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama (nastavak)

VARTEKS d.d. Varazdin

Dugorocne obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama po kreditoru za Grupu:

3 . 31. prosinca, .. . .

Kreditor - Banka Kamata !(rajem Namjena 31. prosinca 201 8.1' sijecnja 2?18.

godine 20109. . Prepravljeno

Prepravljeno

% god. tisuce kuna tisuce kuna tisuce kuna

Zagrebacka banka d.d. Zagreb / HBOR 3M EURIBOR +3  obrtna sredstva 66.688 64.190 79.338
+

Raiffeisen bank Austria d.d. M ESUS éZOR reprogram 3.270 3.948 5.397
Hrvatska postanska banka d.d. Zagreb reprogram - 163 489
Kamata na kredit ZABA /HBOR 7.153 4.746
UKUPNO: 77.111 73.047 85.224
Ostale financijske institucije
Porsche Leasing d.o.o. Zagreb 7,79 vozila 35 45 55
PBZ-LEASING d.o.o0. Zagreb 5,62-5,8 vozila 29 80 128
PBZ-LEASING d.o.o. Zagreb (i) 5,62-5,8 vozila 12 34 56
UKUPNO: 76 159 239
SVEUKUPNO: 77.187 73.206 85.463
Tekuce dospijece dugorocnih kredita (818) (938) (24.757)
Tekuce dospije¢e dugorocnih obveza po fin. leasingu (54) (54) (86)
SVEUKUPNO DUGOROCNI DIO: 76.315 72.214 60.620

Kratkorocne obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama po kreditoru za Drustvo

Kreditor - Banka Kamata Namjena 31. prosinca 31. prosmcaL sijeénja 2018.
2018. .
2019 R Prepravljeno
Prepravljeno

% god. tisuée kuna tisuée kuna tisuée kuna
Karlovacka banka d.d. (i) 4,7 izvoz 2.307 3.101 5.260
Zagrebacka banka d.d. / HBOR (ii) 6 izvoz 2.649 2.937 2.975
Zagrebacka banka d.d. (ii) 6 izvoz 2.649 2.937 2.975
Zagrebacka banka d.d. 9,68-9,41 garanc. i akred. - - 12.516
Erste&Steiermarkische Bank d.d. (iv) 5,25 obrtna sredstva 6.000 - -
13.605 8.975 23.726

Ostale financijske institucije
PBZ Card d.o.o. (iii) obrtna sredstva - 375 1.138
UKUPNO: 13.605 9.350 24.864
Obveza za kamate 137 129 5.760
Tekuce dospijec¢e dugorocnih kredita 859 1.000 24.819
SVEUKUPNO: 14.601 10.479 55.443
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33. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama (nastavak)

Kratkorocne obveze prema bankama i drugim institucijama prema kreditoru za Grupu:

VARTEKS d.d. Varazdin

. . 31. prosinca -
Kreditor - Banka Kamata‘krajem Namjena 31. prosinca 2018, 1. sijecnja 2918.
godine 2019. . Prepravljeno
Prepravljeno
Karlova¢ka banka d.d. 4,7 izvoz 2.307 3.101 5.260
Zagrebacka banka d.d. / HBOR 6 izvoz 2.649 2.937 2.975
Zagrebacka banka d.d. 6 izvoz 2.649 2.937 2.975
Zagrebacka banka d.d. (ii) 3,7 obrtna sredstva - 9.700 6.640
Zagrebacka banka d.d. 9,68-9,41 garanc. i akred. - - 12.515
Zagrebacka banka d.d. 9,68-9,41 garanc. i akred. - - 176
6.000

13.605 18.675 30.541

Ostale financijske institucije
PBZ Card d.o.0. obrtna sredstva 375 1.138
UKUPNO: 13.605 19.050 31.679
Obveza za kamate 147 152 5.816
Tekuce dospije¢e dugorocnih kredita 871 1.024 24.841
SVEUKUPNO: 14.623 20.226 62.336

(i) Zagrebacka banka d.d./HBOR

Pocetno je kredit odobren 2014. godine u iznosu od EUR 10.900 tisuca, protuvrijednost u kunama, za financiranje
trajnih obrtnih sredstava uz kamatu 3 M EURIBOR+6,70 p.p. godisnje uz pocek od 24 mjeseci i rok otplate od 120
mjeseci — otplata u 32 jednake kvartalne rate. Udio HBOR-a iznosio je EUR 5.000 tisuc¢a, a ZABA-e EUR 5.900 tisuca.
Prva rata je otplacena prema otplatnom planu, a razlika kredita je reprogramirana dodatkom Ugovoru iz 3/2018.,
¢ime je reguliran novi rok otplate od 129 mjeseci u koji je uklju¢eno i razdoblje poceka od 36 mjeseci. Otplata kredita
u 31 jednakoj tromjesecnoj rati, prva dospijeva 30.04.2021.

Redovna kamata je istim dodatkom Ugovoru smanjena na 3M EURIBOR + 3 p.p. U razdoblju poceka kamata se
obracunava u visini redovne kamatne stope, a dospijeva u 31 jednakoj tromjesecnoj rati nakon zavrsetka razdoblja
poceka, zajedno s glavnicom Nova kamatna stopa koristila se i za reobracun kamate dospjele do dana sklapanja
dodatka Ugovoru.

(ii) Raiffeisenbank Austria d.d.

Kredit je odobren 2014. kao kunski kredit s valutnom klauzulom u iznosu EUR 840 tisuca, a u svrhu zatvaranja dospjele
glavnice po prethodnom kreditu. Ugovorom je odobren pocek otplate kredita do 31.03.2016. te nakon isteka poceka
obaveza otplate ukupnog iznosa kredita u 96 jednakih mjesecnih obroka od kojih prvi dospijeva 30.04.2016., a
posljednji 31.03.2024. Redovna kamata ugovorena je u visini 3M EURIBOR + 6,28 p.p.

(i) Hrvatska postanska banka d.d.

Kredit je formiran temeljen svih obaveza Drustva u iznosu od 1.630 tisuca kuna u sklopu predstecajne nagodbe,
zakljucenjem koje je definiran rok otplate cjelokupnog duga u 60 mjesecnih obroka od kojih je prvi dospio u 7. Mjesecu
2014., a posljednji je dospio u 6. mjesecu 2019.

(iv) Porsche leasing d.o.o.
Kredit za kupovinu sluzbenog vozila iz 2017.

(v) PBZ leasing
Ugovor sklopljen za potrebe kupovine sluZbenog vozila
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33. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama (nastavak)
Kratkorocne obveze prema bankama i drugim institucijama prema kreditoru za Drustvo:

(i) Karlovacka banka d.d. kratkorocni

Zakljucen je okvirni ugovor do 700 tisuca EUR temeljem kojega se odobravaju pojedinacni krediti vezani uz
ispostavljene racune inozemnim kupcima na nacin da Banka odobrava kredit s rokom povrata 60 dana u visini
ispostavljenog racuna, a kupac svoju obvezu uplacuje direktno na racun banke ¢ime se zatvara obaveza po kreditu.
Ugovorena kamata iznosi 4,7% godisnje.

(ii) Zagrebacka banka/HBOR
Kredit za financiranje pripreme izvoza u protuvrijednosti 712 tisuce EUR uz kamatu od 6% godisnje. Udio ZABA-e iznosi
356 tisuce EUR, udio HBOR 356 tisuce EUR.

(i) PBZ Card d.o.o0.
Kredit koji se odobrava za placanje obveza prema dobavljacima putem American Express kreditne kartice na nacin da
PBZ Card isplati dobavljacu traZeni iznos jednokratno, a Varteks svoju obavezu prema PBZ Cardu otplacuje u ratama

(iv) Erste & Steiermarkische Bank d.d.
Kredit za financiranje obrtnih sredstava u iznosu 10.000 tisuc¢a kuna uz kamatu od 5,25% godisnje.

Grupna biljeska obveza prema bankama i financijskim institucijama sadrZi primljene kredite drustva Varteks d.d. i
drustva Varteks Pro. Krediti drustva Varteks d.d. su ve¢ prethodno opisani ispod tablice obveza prema bankama i
financijskim institucijama prema kreditoru koja se odnosi na drustvo. Preostali primljeni krediti (drustva Varteks Pro)
opisani su u nastavku.

(i) PBZ leasing
Ugovor sklopljen za potrebe kupovine sluZzbenog vozila.
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VARTEKS d.d. Varazdin

33. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama (nastavak)

IzloZenost posudbi Drustva promjenama kamatnih stopa:

Prosjecna
(u tisucama kuna) ponderirana
kamatna stopa
Krediti od banaka i ostalih financijskih
institucija po promjenjivim kamatnim 3,11%
stopama
Krediti od banaka i ostalih financijskih 5,48%

institucija po fiksnim kamatnim stopama

IzloZenost posudbi Grupe promjenama kamatnih stopa:

Prosje¢na
(u tisu¢ama kuna) ponderirana
kamatna stopa
Krediti od banaka i ostalih financijskih
institucija po promjenjivim kamatnim 3,11%
stopama
Krediti od banaka i ostalih financijskih 5,48%

institucija po fiksnim kamatnim stopama

31. prosinca 2019. 31. prosinca 2018.

1 sijecnja 2018.

Prepravljeno Prepravljeno

tisuce kuna tisuce kuna tisuce kuna
81.858 82.272 85.223
13.670 9.100 23.909

31.prosinca 2019. 31. prosinca 2018.

1 sijecnja 2018.

Prepravljeno Prepravljeno

tisuée kuna tisuce kuna tisuce kuna
81.858 82.272 85.223
13.682 18.834 30.779
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34. Obveze za najmove

Rocna struktura obveza za najmove Drustva i Grupe:

Grupa Drustvo
(utisucama kuna) 31.pr 025’0”1690.’ 1. sijeénja 2019.. Sk P" 025;"12 1.sijecnja 2019..
Obveze za najmove (MSFI 16)
Kratkoro¢ni dio 4.972 2.625 4972 2.625
Dugoro¢ni dio 12.155 6.923 12.155 6.923
Ukupno 17.127 9.548 17.127 9.548

Rashodi od kamata ukljuceni u financijske rashode u 2019. godini za Drustvo i Grupu iznosili su 939 tisucéa kuna.
Ukupna vrijednost najmova male vrijednosti, kratkoro¢nih najmova s dospije¢em od 12 mjeseci za Drustvo i Grupu
iznosi 1.173 kuna ukljuéeni su u troSkove zakupnina.

35. Ostale dugorocne i kratkorocne obveze

Ostale dugorocne i kratkorocne obveze Drustva i Grupe odnose se na:

Grupa Drustvo
(u tisuéama kuna) 31. prosinca 31. prosinca 31. prosinca 31. prosinca
2019. 2018. 2019. 2018.
Dugorocne:
Obveze za por.eze | doprinose PU - 1.842 i 1.842 i
Ugovor o namirenju duga
Obveze prema RH CERP 1.142 - 1.142 -
Prihod buduéeg razdoblja - potpora za
financiranje nabave dugotrajne 392 409 392 409
materijalne imovine
3.376 409 3.376 409
Kratkorocne:
Obveze po osnovi prodanih stanova 3.297 3.059 3.297 3.059
Obveze prema RH CERP 319 - 319 -
Obveze za naknade ¢lanovima
Nadzornog Odbora 216 289 216 289
Ostale obveze 612 261 612 261
4.444 3.609 4.444 3.609
Obveze za poreze i doprinose PU -
Ugovor o namirenju duga - kratkoro¢ni 2.620 - 2.620 -
dio (i)
Ukupno 10.440 4.018 10.440 4.018
(i) Obveza je iskazana na poziciji Obveze za poreze, doprinose i slicna davanja (osim poreza na dobit)
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36. Odgodeno pla¢anje troskova i prihod buduéeg razdoblja

(u tisu¢ama kuna)

Obveze za neiskoristene dane godisnjeg

odmora

Nedospjela kamata po stambenom kreditu
Prihod buduéeg razdoblja - potpora za
financiranje nabave dugotrajne materijalne

imovine
Ostalo
Ukupno

37. Transakcije s povezanim stranama

Poslovni prihodi:

Varteks Pro
V-projekt
Ukupno

Ostali poslovni prihodi:

Varteks Pro
V-projekt
Ukupno

Materijalni troSkovi:

Troskovi sirovina i materijala
Varteks Pro

Troskovi prodane robe
Varteks Pro

Ostali vanjski troskovi
Varteks Pro

Selectio d.o.o.

Pasko Vela & Partners
Tau on-line d.o.o.
Cifra usluge j.d.o.o.

Ukupno

VARTEKS d.d. Varazdin

Grupa Drustvo
31. prosinca 31. pro;(l)nlt;a 1. su;g;ga 31. prosinca 31. prozs(l)ricsa 1. su;g;usa
2019. o o 2019. S o
Prepravljeno Prepravljeno Prepravljeno Prepravljeno
1.715 2.482 2.482 1.636 2.362 2.362
22 28 35 22 28 35
17 17 17 17 17 17
613 521 303 611 515 284
2.367 3.048 2.837 2.286 2.922 2.698

2019. godina

2018. godina

tisuce kuna  tisuce kuna
17.357 13.022
5 8
17.362 13.030
2019. godina 2018. godina
tisuce kuna  tisuce kuna
141 155
11 11
152 166
2019. godina 2018. godina

tisuce kuna

tisuce kuna

7 10

7 10
243 -
243 0
19 48
171 -
362 -
46 -
318 -
916 48
1.166 58
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37. Transakcije s povezanim stranama (nastavak)

Financijski prihodi i rashodi:

Tecajne razlike i ostali financijski prihodi iz odnosa s povezanima
Varteks Pro

Varteks Textiles

Ostali

Ukupno financijski prihodi s povezanima

Rashodi s osnove kamata i sli¢ni rashodi s povezanima

V-projekt
Varteks Pro

Tecajne razlike i ostali financijski rashodi s povezanima
Varteks Textiles

Ostali

Ukupno financijski rashodi s povezanima

PotraZivanja od kupaca:

Varteks PRO

V-projekt
Varteks E

Obveze za zajmove:

Kam. Stopa
% god
Varteks Pro 4,55
V-projekt 3,96
Nenad Bakic, Zagreb 0

Ukupno

Obveze prema dobavljac¢ima:

Varteks Pro
Selectio d.o.o.
Tau on-line d.o.o.
Ukupno

VARTEKS d.d. Varazdin

2019. godina

2018. godina

tisuce kuna tisuce kuna
6 -
1.632 245
221 517
1.853 762
(87) (100)
(293) (254)
(380) (354)
(1.632) (245)
(221) (517)
(1.853) (762)
(2.233) (1.116)

2019. godina
tisuce kuna

2018. godina
tisuce kuna

2.601 396
- 2
- 2.617
2.601 3.015

2019. godina
tisuce kuna

2018. godina
tisuce kuna

212 7.124
2.685 2.622
45.950 30.050
48.847 39.796

2019. godina

2018. godina

tisuce kuna tisuce kuna
- 12

39 -

5 14

44 26
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38. Financijski instrumenti i upravljanje rizicima
(a) Financijski instrumenti

Drustvo i Grupa nemaju deriviranih financijskih instrumenata niti bilo kakvih financijskih instrumenata koji bi ih
potencijalno izlagali koncentraciji kreditnog rizika. Politika DruStva i Grupe je da ulazi u financijske instrumente s
raznim kreditno sposobnim protustrankama. Drustvo i Grupa stoga ne ocekuju da ce biti izloZeno materijalnim
kreditnim gubicima po financijskim instrumentima.

Fer vrijednosti financijske imovine i obveza

Fer vrijednost predstavlja iznos za koji se neka imovina moZe zamijeniti ili obveza podmiriti po trZisnim uvjetima. Kako
nije moguce doci do referentnih trzisnih cijena znacajnog dijela aktive i obveza Drustva i Grupe, fer vrijednosti temelje
se na procjenama Uprave s obzirom na vrstu aktive i osnovu obveze. Uprava vjeruje da se fer vrijednosti aktive i obveza
(osim ako nije drukcije navedeno u ovoj biljesci) ne razlikuju znacajno od njihovih knjigovodstvenih vrijednosti.

Drustvo i Grupa su koristili sliede¢e metode i pretpostavke prilikom procjene fer vrijednosti financijskih instrumenata:

Dani zajmovi, depoziti i sl.

Za imovinu koja dospijeva unutar 3 mjeseca, knjigovodstvena vrijednost priblizna je fer vrijednosti uslijed
kratkorocnosti ovih instrumenata. Za dugorocnija sredstva, ugovorene kamatne stope ne odstupaju znacajno od
trenutnih trZisnih te je sukladno tome njihova fer vrijednost priblizna knjigovodstveno.

Dugotrajna potraZivanja
Za dugorocnija potraZivanja, ugovorene kamatne stope ne odstupaju znacajno od trenutnih trzisnih te je sukladno
tome njihova fer vrijednost pribliZzna knjigovodstvenoj.

Kratkotrajna potraZivanja
Za kratkotrajna potraZivanja, knjigovodstvena vrijednost priblizna je fer vrijednosti uslijed kratkorocnosti ovih
instrumenata

Novac
Fer vrijednost novca jednaka je njegovog knjigovodstvenoj vrijednosti.

Dugorocne obveze
Za dugorocne obveze, ugovorene kamatne stope ne odstupaju znacajno od trenutnih trZisnih te je sukladno tome

njihova fer vrijednost priblizna knjigovodstvenoj.

Kratkorocne obveze
Za kratkorocne obveze, knjigovodstvena vrijednost pribliZna je fer vrijednosti uslijed kratkorocnosti ovih instrumenata.
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38. Financijski instrumenti i upravljanje rizicima (nastavak)
b) Ciljevi i politike upravljanja rizicima

Glavni rizici koji proizlaze iz financijskih instrumenata Drustva i Grupe su kreditni rizik, tecajni rizik, rizik kamatne stope
i rizik likvidnosti. Uprava pregledava i provodi politike za upravljanje svakim od ovih rizika koje su navedene dolje.
Drustvo i Grupa su izloZeni medunarodnim trZistima. Kao posljedica toga, na Drustvo i Grupu mogu utjecati promjene
u tecajevima stranih valuta. Drustvo i Grupa takoder naplacuju potraZivanja od svojih korisnika uz odgodu i izloZena
su riziku neplacanja. NiZe su opisani ovi znacajni rizici zajedno s metodama koje se koriste za upravljanje tim rizicima.
Drustvo i Grupa ne koriste derivatne instrumente za upravljanje rizicima niti u spekulativne svrhe.

Grupa Drustvo

2019. godina  2018. godina  2019. godina 2018. godina
Ukupni primljeni krediti 139.926 122.883 142.801 122.873
Umanjeno: Dani kratkorocni depoziti, novac u
banci?b/agajniinovc”ani ekviva/inti ’ -1.306 -3.278 -1.279 -1.959
Neto primljeni krediti 138.620 119.605 141.521 120.914
Kapital i rezerve 46.369 54.207 43.714 55.496
Pokazatelj zaduZenosti 298,95% 220,64% 323,74% 217,88%

Kreditni rizik

Drustvo i Grupa su izloZeni kreditnom riziku, koji predstavlja rizik da duZnik nece biti u stanju ispunjavati obveze po
dospijecu.

Imovina Drustva i Grupe, koja nosi kreditni rizik, sastoji se uglavnom od potraZivanja od kupaca i ostalih potraZivanja
te depozita. Stoga je kreditni rizik na dan 31. prosinca 2018. godine najvecim dijelom koncentriran u toj imovini.
Kreditna kvaliteta nedospjelih potraZivanja od kupaca prema kreditnom rejtingu prikazana je u biljesci 23, struktura
novca i novéanih ekvivalenata u bankama prema kreditnom rejtingu prikazana je u biljesci 24.

Drustvo i Grupa upravljaju nivoom rizika utvrdujuci limite izloZenosti kreditnom riziku prema jednom duzniku ili grupi
duzZnika.

Rizik likvidnosti

Rizik likvidnosti, koji se takoder naziva rizikom financiranja, je rizik suo¢avanja Drustva i Grupe s teskocama u
pribavljanju sredstava za podmirenje obveza po financijskim instrumentima. Drustvo i Grupa paZljivo prate svoje
novcane tijekove te planiraju kratkorocne odljeve i priljeve novca.

Slijedece tablice prikazuju dospjelost kredita i zajmova Drustva i Grupe na 31.12.2019. i 31.12.2018. sukladno
ugovorenim nediskontiranim placanjima:

Drustvo
1. ] 2019. j i

31. prosinca 2019 VU g?voren{ 0 — 12 mjeseci 1-2 godine 2-5 godina Vise 0‘.1 >

novcani tokovi godina
Dugorocne obveze za kredite 95.862 - 10.710 53.360 31.792
Krc.7tk'orocne .obveze za kredite i 66.655 66.655 i i i
primljene zajmove
Dugorocne obveze za najmove

12.1 - 231 . 1.
(MSFI 16) 55 6.23 4.340 584
Kratkorocne obveze za najmove
4.972 4.972 - - -
(MSFI 16)
Dugorc?crle obveze prema 416 i 416 i i
dobavljacima
Kratkorocne obveze prema
s 30.536 30.536 - - -

dobavljacima
Ukupno 210.596 102.163 11.126 53.360 31.792
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38. Financijski instrumenti i upravljanje rizicima (nastavak)

b) Ciljevi i politike upravljanja rizicima (nastavak)

31. prosinca 2018. Prepravljeno

Dugoroéne obveze za kredite
Kratkorocne obveze za kredite i
primljene zajmove

Dugorocne obveze za najmove
(MSFI 16)

Kratkorocne obveze za najmove
(MSFI 16)

Dugoro¢ne obveze prema
dobavljacima

Kratkorocne obveze prema
dobavljac¢ima

Ukupno

Grupa
31. prosinca 2019.

Dugorocne obveze za kredite
Kratkorocne obveze za kredite i
primljene zajmove

Dugoro¢ne obveze za najmove
(MSFI 16)

Kratkorocne obveze za najmove
(MSFI 16)

Dugorocne obveze prema
dobavljac¢ima

Kratkorocne obveze prema
dobavljac¢ima

Ukupno

31. prosinca 2018. Prepravljeno

Dugoroéne obveze za kredite
Kratkorocne obveze za kredite i
primljene zajmove

Dugorocne obveze za najmove
(MSFI 16)

Kratkorocne obveze za najmove
(MSFI 16)

Dugorocne obveze prema
dobavljac¢ima

Kratkorocne obveze prema
dobavljac¢ima

Ukupno

VARTEKS d.d. Varazdin

VU gtlnvoren/. 0 - 12 mjeseci 1-2 godine 2-5 godina Vise O(.j >
novcani tokovi godina
91.823 - 961 40.634 50.227
50.915 50.915 - - -
17 - 17 - -
35.751 35.751 - - -
178.505 86.666 978 40.634 50.227
fJ gc'vvoren/. 0 - 12 mjeseci 1-2 godine 2-5 godina vise O?’ >
novcani tokovi godina
95.862 - 10.710 53.360 31.792
63.781 63.781 - - -
12.155 - 6.231 4.340 1.584
4.972 4,972 - - -
416 - 416 - -
32.401 32.401 - - -
209.587 101.154 11.126 53.360 31.792

) Vig
VU gqvorem. 0 — 12 mjeseci 1-2 godine 2-5 godina e Ot.j >
novcani tokovi godina
91.833 - 971 40.634 50.227
50.915 50.915 - - -
17 - 17 - -
38.933 38.933 - - -
181.697 89.848 988 40.634 50.227
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38. Financijski instrumenti i upravljanje rizicima (nastavak)
b) Ciljevi i politike upravljanja rizicima (nastavak)

Sljedeci pregled prikazuje rocnu strukturu kratkorocnih obveza Drustva i Grupe na dan 31. prosinca 2019. i 2018.
godine iskazano u kunama:

Drustvo 0-180dana 180-270dana > 270 dana Ukupno
tisuce kuna tisuce kuna tisuce kuna tisuce kuna

Kratkorocne obveze za kredite i

primljene zajmove

Na dan 31. prosinca 20189. 52.742 7.605 6.138 66.485

Na dan 31. prosinca 2018. 47.791 210 2.700 50.701

Grupa 0-180dana 180-270 dana >270dana Ukupno
tisuce kuna tisuce kuna tisuce kuna tisuce kuna

Kratkorocne obveze za kredite i

primljene zajmove

Na dan 31. prosinca 2019. 49.868 7.605 6.138 63.611

Na dan 31. prosinca 2018. 47.797 216 2.688 50.701

Rizik promjena kamatne stope

Vecéinu kamatonosnih stavki imovine i obveza Drustva i Grupe predstavljaju primljeni krediti. Kamatni rizik je rizik da
Ce se vrijednost financijskih instrumenata promijeniti uslijed promjene trZisnih kamatnih stopa u odnosu na kamatne
stope primjenjive na financijske instrumente. Rizik kamatnih stopa kod tijeka novca je rizik da e troskovi kamata na
financijske instrumente biti promijenjeni tijekom razdoblja.

Prikaz u nastavku predstavlja osjetljivost dobiti prije poreza Drustva i Grupe na mogucu promjenu kamatnih stopa, uz
nepromijenjene ostale varijable (kroz utjecaj varijabilne kamatne stope na posudbe):

. Poveéanje/smanjenje Utjecaj na dobit prije poreza
Drustvo . L
baznih poena u tisu¢ama kuna
2019. godina
HRK +/- 50 477
2018. godina
HRK +/- 50 411
Povecanje/smanjenje Utjecaj na dobit prije poreza
Grupa . L
baznih poena u tisu¢ama kuna
2019. godina
HRK +/- 50 477
2018. godina
HRK +/- 50 411
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38. Financijski instrumenti i upravljanje rizicima (nastavak)

b) Ciljevi i politike upravljanja rizicima (nastavak)

Analiza osjetljivosti na valutni rizik
Vecina imovine Drustva i Grupe denominirana je u kunama. Odredeni dio obveza prema dobavljacima Drustva i Grupe

denominiran je u stranim valutama (primarno EUR), kao kredita od banaka. Sukladno tome, Drustvo i Grupa su
izloZeni riziku promjena tecaja. S obzirom na dugorocnu politiku Republike Hrvatske vezanu uz odrZavanje tecaja sa
EUR, Drustvo ne smatra da je znacajno izloZeno daljnjem negativnom utjecaju ove izloZenosti.

VARTEKS d.d. Varazdin

Tablica u nastavku predstavlja strukturu imovine i obveza po kreditima po valuti izloZenosti Drustva i Grupe:

Drustvo
(u tisu¢ama kuna)

HRK
EUR
Ukupno

Grupa

(u tisuéama kuna)

HRK
EUR
Ukupno

Kratkorocne obveze za

PotraZivanja od kupaca

Dugorocne obveze za kredite kredite i primljene zajmove

31. prosinca  31. prosinca 31. prosinca  31. prosinca 31. prosinca  31. prosinca
20189. 2018. 2019. 2018. 2019. 2018.

7.153 4.746 56.171 40.894 4.673 4.369
69.162 67.426 10.314 9.807 4.884 7.174
76.315 72.172 66.485 50.701 9.557 11.543

Dugoroéne obveze za kredite

Kratkorocne obveze za
kredite i primljene zajmove

PotrazZivanja od kupaca

31. prosinca  31. prosinca 31. prosinca 31. prosinca 31. prosinca 31. prosinca
20189. 2018. 20189. 2018. 2019. 2018.

7.153 4.746 56.171 40.871 8.054 8.116
69.162 67.436 10.326 9.830 4.884 7.174
76.315 72.182 66.497 50.701 12.938 15.290

b) Ciljevi i politike upravljanja rizicima (nastavak)

Drustvo

Povecanje/smanjenje
baznih poena

Utjecaj na dobit prije poreza
u tisu¢ama kuna

2019. godina

EUR +/- 50 501

2018. godina

EUR +/- 50 472
Povecanje/smanjenje Utjecaj na dobit prije poreza

Grupa

baznih poena

u tisu¢ama kuna

2019. godina

EUR +/- 50 501
2018. godina
EUR +/- 50 472
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39. Znacajniji sudski predmeti
TuZenik Varteks
1. Tuzitelj Ateks Beograd

TuZitelj Ateks Beograd je podnio tuZbu protiv Varteksa za isplatu iznosa 3.171.076,04 kn s osnova ulaganja sredstava
po skloplienom Samoupravnom sporazumu o udruZivanju rada i sredstava izmedu Ateksa i pravnog prednika Varteksa
za proizvodnju Levis odjece iz 1982. godine. Tijekom postupka uloZen je prigovor zastare koji je sud usvojio, te je
argumentirano da su uloZena sredstva vracena tuZitelju. Donijeta je prvostupanjska presuda u korist Varteksa, te je
tuZitelju naloZeno da Varteksu podmiri troskove postupka u iznosu 312.587,00 kn. TuZitelj Ateks je uloZio Zalbu na VTS
koja je odbijena te je potvrdena prvostupanjska presuda donijeta u korist Varteksa. Provedena je ovrha kod
Privrednog suda u Beogradu i naplaceni su dosudeni troskovi. Spor je pravomocno rijesen u korist Varteksa. Ateks je
uloZio reviziju na Vrhovni sud RH koja jos$ nije rijeSena.

2. Tuzitelj Grad Beograd

TuZitelj Grad Beograd podnio je tuzbu protiv Varteksa d.d., Republike Srbije i Opcine Zemun radi utvrdenja prava
vlasnistva na nekretnini u Zemunu , Gospodska 3. Istaknut je prigovor nedostatka aktivne legitimacije na strani Grada
Beograda , jer je Varteks predmetnu nekretninu stekao temeljem Ugovora o kupoprodaji skloplienog sa Opcinom
Zemun, 28.08.1980. godine. Donijeta je prvostupanjska djelomi¢na presuda u nasu korist. TuZitelj je uloZio Zalbu.
Postupak je u tijeku.

TuZitelj Varteks d.d.

1. TuZenik Kroko International d.o.o. Zagreb

Varteks d.d. kao tuZitelj potraZzuje naknadu Stete koja mu je nastala uslijed neispunjenja ugovornih obveza tuzenika
po Sporazumu o poslovno-tehnickoj suradnji. TuZbeni zahtjev postavljen je u visini od 5.204.170,00 kn. Prvostupanjska
presuda donijeta je u korist Varteksa. TuZenik je uloZio Zalbu koja jo§ nije rijesena. Ceka se drugostupanjska odluka
Visokog Trgovackog suda RH.

76



BiljeSke uz konsolidirane i nekonsolidirane financijske izvjestaje VARTEKS d.d. Varazdin

40. Potencijalne obveze
a) SuduzniStva, jamstva i garancije
SuduzZnistva — Varteks d.d. suduZnik je prema Zagrebackoj banci za odobrene kratkorocne kredite po

ustupanju ugovornih potraZivanja povezanog drustva Varteks Pro d.o.o., dok je Varteks Pro d.o.o. suduznik
Varteksu za kredit banke odobren za pripremu izvoza.

Jamstva — Varteks d.d. jamac je dobavljalu za isporuku tkanina povezanom drustvu Varteks Pro

b) Procjena financijskog ucinka potencijalnih obveza

Procjenjuje se da nece nastupiti financijski ucinak po potencijalnim obvezama

41. Promjene u obvezama koje proizlaze iz financijskih aktivnosti

Promjene u obvezama iz financijskih aktivnosti za Drustvo i Grupu:

31 prosinca Ostale 31 prosinca
Drustvo 2018. Novcanitok Tecajne razlike nenovéane 2019
Prepravljeno stavke
Dugorocne
Obveze prema bankama
i drugim financijskim 72.172 (939) 301 4,781 76.315
institucijama
Obveze za najmove - - 35 12.120 12.155
Kratkorocne -
Obveze za zajmove 9.746 10.642 25 (17.516) 2.897
unutar grupe
Obveze za zajmove 30.475 18.513 - - 48.988
Obveze prema bankama
i drugim financijskim 10.480 3.471 25 625 14.601
institucijama
Obveze za najmove - (4.862) 29 9.805 4972
Ukupno - 26.825 415 9.815 -
31 prosinca Ostale 31 prosinca
Grupa 2018. Novcanitok Tecajne razlike nenovcane 2019
Prepravljeno stavke
Dugorocne
Obveze prema bankama
i drugim financijskim 72.182 (949) 301 4,781 76.315
institucijama
Obveze za najmove - - 35 12.120 12.155
Kratkorocne -
Obveze za zajmove 30.475 18.513 - - 48.988
Obveze prema bankama
i drugim financijskim 20.226 (6.804) 25 1.176 14.623
institucijama
Obveze za najmove - (4.862) 29 9.805 4.972
Ukupno - 5.898 390 27.882 -
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42. Utjecaj pandemije koronavirusa na poslovanje Drustva i Grupe - dogadaj nakon datuma bilance

Kronologija bitnih dogadaja uzrokovanih epidemijom koronavirusa u 2020. godini:

OZujak i travanj 2020.

9. oZujka — od tog dana pocinje izrazito veliki pad prometa u odnosu na tjedan ranije od ¢ak 32%, a kasnije
raste pad prometa povecava do izmedu 50% i 80% pad

19. oZujka — primorani smo zatvoriti sve prodajne jedinice, osim web-trgovine

Sredinom i krajem oZujka — pregovaranje o novim bankarskim aranZmanima za potrebe financiranja radnog
kapitala nije zakljuceno zbog krize koja je nastala na financijskom trZistu, a koja je uzrokovana epidemijom
korona virusa

23. oZujka — poslan je online zahtjev za dobivanje prava na drZavnu potporu u vidu placanje 3 minimalne
mjesecne place za svakog zaposlenika za oZujak, travanj i svibanj. Dobivanje ove mjere od presudne je
vaznosti za opstanak drustva. Dana 31. oZujka odobrena nam je mjera Potpore za ocuvanje radnih mjesta i
to za Varteks d.d. ukupno 9,2m kuna i Varteks Pro d.o.o. ukupno 0,3m kuna.

Sredinom oZujka i pocetkom travnja — najveci kupci u segmentu proizvodnje za druge smanjuju narudzbe za
50%

24. oZujka — zaustavljena je proizvodnju za druge iz sigurnosnih razloga te se od toga dana do 1. travnja
proizvode iskljucivo perive pamucne maske za lice sa bitno smanjenim brojem proizvodnih radnika. Prvih
70.000 maski donirane su Civilnoj zastiti RH i Ministarstvu unutarnjih poslova RH.

1. travnja — ponovno je pokrenuta proizvodnja za druge sa djelomicnim kapacitetom zbog sigurnosnih
razloga te bitno smanjenih narudzbi

Utjecaj koronavirusa na Drustvo i Grupu objasnjava se detaljnije u biljesci 2.3 (b).
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U Varazdinu, 24. travnja 2020.

Sukladno odredbama Zakona o trzZistu kapitala Uprava Varteks d.d. sa sjedistem u VaraZdinu podnosi:

1ZVJESCE POSLOVODSTVA

za 2019. godinu

Prikaz razvoja i rezultata poslovanja te financijskog poloZaja Drustva i Grupe

Varteks Grupa je u 2019. godini ostvarila poslovne prihode od 173,8 milijuna kuna, Sto je 8,6% viSe nego u
2018. godini. Varteks d.d. je ostvario poslovne prihode od 154,7 milijuna kuna i rast od 13,5% u odnosu na
proslu godinu. Nadalje, struktura prihoda je bitno popravljena u korist profitabilnijeg segmenta maloprodaje.
Naime, prihodi od maloprodaje su porasli sa 53,2 milijuna kuna u 2018. godini na 84,4 milijuna kuna u 2019.

godini, Sto predstavlja rast od 59%.

U donjem prikazu je vidljivo da je ostvarena normalizirana EBITDA Varteks Grupe u 2019. godini bila pozitivna
3,5 milijuna kuna te da je rezultat iz poslovanja za 10,6 milijuna kuna bolji od EBITDA-e ostvarene u 2018.
godini. Pozitivan operativni rezultat ostvaren u 2019. godini je ostvaren prvi puta nakon vise od 10 godina
poslovanja Grupe i Drustva, a direktna je posljedica razvoja maloprodaje koja je ostvarila izraziti rast u drugom i
cetvrtom kvartalu 2019. te procesa restrukturiranja koji je proveden tijekom 2018. godine.

2019. 2018.

tisuca kuna tisuca kuna
Gubitak iz poslovnih aktivnosti (1.818) (17.512)
Amortizacija 4,553 5.014
Amortizacija prava koristenja (MSFI 16) 4.310 -
Ukupna amortizacija 8.863 5.014
Fakturirana najamnina (nije troSak prema
MSFI 16 primjena od 1. sijecnja 2019.) (5.041) -
EBITDA nakon iskljuc¢ivanja utjecaja MSFI 16 2.004 (12.498)
One off stavke:
Prihodi od ukidanja rezerviranja (767) (531)
Prihodi od jednokratnih potpora (1.478) -
Ostali poslovni prihodi - (3.338)
TroSkovi otpremnina 433 3.056
Ostala rezerviranja 220 216
Vrijednosno uskladenje zaliha 1.448 2.575
TroSak nagodbe — CERP 1.593 -
Vrijednosno uskladenje potrazivanja - 3.349
Normalizirana EBITDA prije utjecaja MSFI 16 3.453 (7.171)
Utjecaj MISFI 16 5.041 -
Normalizirana EBITDA nakon utjecaja MSFI
16 na 2019. godinu (primjena od 1. sijecnja
2019.) 8.494 (7.171)
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Sto se ti¢e financijskih aktivnosti u 2019. godini je ostvaren neto tro$ak od 7,6m kuna, dok je u 2018. godini
ostvaren neto prihod od 10,6m kuna. Neto prihod ostvaren u 2018. godini je posljedica reprograma klupskog
kredita u sijecnju 2018. godine koji je imao efekt od 16,1m kuna dobiti (prepravljanje kredita objasnjeno je u
nastavku). Glavnina financijskog troska u 2019. i 2018. godine odnosi se na rashode od kamata u iznosu od
7,1m kuna (2018.: 6,5m kuna). Od tog iznosa na obracunatu kamatu po klupskom kreditu se odnosi 4,6m kuna
(2018.: 4,4m kuna). Ta se kamata sukladno ugovoru pribraja glavnici sve do 30.04.2021. godine i od tada ¢e se
otpladivati u ratama do 31.10.2028. godine.

Promjena racunovodstvenih standarda
Najmovi- MSFI 16

U 2019. godini je po prvi put primijenjen novi ra¢unovodstveni standard MSFI 16 — Najmovi. Efekti koje ima
primjena ovog standarda su:
- u bilanci povedanje iznosa imovine sa pravom koristenja za iznos od 16,7m kuna (nalazi se u okviru
pozicije nekretnine, postrojenja i oprema te povecanje obveza za pravo koristenja za 17,1m kuna (od
Cega se 12,2m kuna nalazi na ostalim dugoro¢nim obvezama, a 4,9m kuna na ostalim kratkoro¢nim
obvezama)
- u racunu dobiti i gubitka doslo je do smanjenja troska najma za 5m kuna (u okviru ostalih vanjskih
troskova), te povecanje troska amortizacije za 4,3m kuna te povecanje financijskog troska za 0,9m
kuna.

Znacajna prepravljanja
Nekretnine

U financijskim izvjeStajima za 2019. godinu smo vezano za nekretnine proveli korekcijska knjizenja kojima smo
uskladili stanja u poslovnim knjigama Grupe i Drustva sa racunovodstvenim politikama Grupe i Drustva, te sa
okvirom izvjeStavanja (Medunarodnim standardima financijskog izvjeStavanja). Efekti koje ima primjena ovih
korekcija su:

- smanjenje vrijednosti nekretnina za 154,6m kuna

- smanjenje revalorizacijskih rezervi za 88,8m kuna

- smanjenje odgodenih poreznih obveza za 19,6m kuna

- povecanje akumuliranih gubitaka za 46,3m kuna

- ova promjena je umanjila godi$nju amortizaciju za 3,1m kuna

- izdvajanje nekretnine koje se ne koriste u poziciju ulaganja u nekretnine u iznosu od 75,8m kuna.

Obveze prema bankama

Nadalje, u 2019. godini su napravljene i korekcije vezane uz knjigovodstveno evidentiranje klupskog kredita od
poslovnih banaka, koji je reprogramiran u sijecnju 2018. godine. S tim u vezi proveli smo slijedece korekcije:

- smanjenje akumuliranih gubitaka za 14,1m kuna

- smanjenje knjigovodstvene vrijednosti primljenih kredita za 14,1m kuna

- ova promjena je u 2019. godini povecala financijske troskove za 2,2m kuna.

Biljeska prepravljanja u kojoj su detaljnije obrazloZzene promjene koje smo proveli je objavljena u biljesci 2
priloZenih financijskih izvjestaja. Prepravljanja su provedena sukladno MRS-u 8 pocevsi od pocetnog stanja
usporednog razdoblja (1. sije¢nja 2018. godine).

Temeljem ovih korekcija na nekretninama i obvezama prema bankama u financijskim izvjestajima za 2019.
godinu kvalifikacije revizora koja su postojale na financijskim izvjeStajima prethodnih godina su otklonjene.
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Najznacajniji rizici i prikaz vjerojatnog buduceg razvoja poslovanja Drustva i Grupe

U 2018. godini su provedeni projekti restrukturiranja vezani uz smanjenje troskova, pri ¢emu su najznacajniji
efekti vezani uz kadrovsko restrukturiranje administrativnog i rezijskog osoblja, racionalizaciju koristenja
prostora i racionalizaciju u upravljanju procesima; prvenstveno nabave, prodaje i proizvodnje.

U 2019. godini poslovanje je prvenstveno usmjereno na procese razvoja poslovanja, a poseban fokus je bio na
razvoju vlastitog branda u sklopu segmenta maloprodaje. U dijelu izvoznih poslova, nastavljena je suradnja s
dosadasnjim renomiranim poslovnim partnerima, a posebno sa Hugo Boss i J.Lindeberg.

Poslovi prodaje odjece za specijalne namjene i korporativno odijevanje vezani su dijelom uz ve¢ postojece, a
dijelom uz nove poslove.

Promjenom u poslovanju i nacinu obra¢anja prema radnicima Varteks je uspio usporiti odljev radne snage, a
rast troska plaéa kompenzirati ve¢om proizvodnom efikasno3éu i veéim cijenama kako prema klijentima u
Sivanju za druge, tako i u vlastitoj maloprodaji.

Najznacajniji teret i rizik i dalje ostaje znacajno narusena likvidnost, kao Sto je to iskazano i u ovim financijskim
izvjeStajima. Relativnu redovitost podmirivanja obaveza, izmedu ostalog je osigurao i dodatni kratkorocni
plasman nove poslovne banke u rujnu 2019. godine. Likvidnost je znacajno narusena iz dva razloga: stalno
dospije¢e kratkorocnih obaveza iz prethodnih razdoblja te potreba za obrtnim kapitalom nuZznim za
generiranjem prihoda i dobiti u maloprodaji i pripreme novih sezona. Najveéi dioni¢ar Drustva je kroz dodatno
davanje beskamatnih pozajmica u prvom polugodistu 2019. godine dodatno osigurao 15,9 mil. kn (stanje na 31.
prosinca 2018. godine je bilo 30,1 mil. kn), dok je nova poslovna banka u 4. kvartalu osiguravala izmedu 6 i 10
mil. kn, a u 1. kvartalu 2020. se taj iznos smanjio na iznos izmedu 4 i 6 milijuna kuna.

Uprava radi i na dugoro¢nom rjesavanju likvidnosti i zaduZenosti Drustva kroz monetiziranje nekretnina
Drustva, a u prvom redu nekretnina na lokaciji sjedista Drustva u Varazdinu za Sto postoji interes nekoliko
strana.

U 2020. godini Uprava je do ozujka 2020. godine ocekivala nastavak ovog pozitivnog trenda te bitno bolji
rezultat od proslogodisnjeg (bila je planirana EBITDA za 2020. godinu od 11,2m kuna). Glavni generator te
promjene bilo je planirano jacanje i rast vlastite maloprodaje, a posebice vlastitog branda.

U oZujku 2020. godine Grupa i Drustvo (kao i cjelokupno hrvatsko i svjetsko gospodarstvo) su pogodeni
utjecajem korona virusa. Detaljniji razvoj dogadaja je opisan u biljesci 42. ovih financijskih izvjestaja.

Sadasnja olekivanja Uprave u pogledu buduceg razvoja poslovanja Grupe i Drustva su:

- premda je maloprodaja zaustavljena od 19. oZujka 2020. (osim web prodaje), dobili smo znacajne
kompenzacijske mjere (dodjela mjere HZZ-a u vezi isplate pla¢a za oZujak, travanj i lipanj; otpisi i
odgode placanja najamnina od odredenih zakupodavaca, itd.);

- premda su nam smanjene narudZbe inozemnih kupaca, istovremeno, smo se preorijentirali na izradu
potrebnih perivih pamuénih maski za lice, za koje imamo veliku potraZnju i trenutno popunjene
kapacitete;

- trenutno nam prodaja preko webshop-a kao jedine otvorene poslovnice posluje bitno bolje od
proslogodisnjeg, te vjerujemo da ce to osnaZiti nasu online poziciju u vremenima nakon prolaska krize
uzrokovane pandemijom korona virusa;

- idalje imamo izraZen interes zainteresiranih kupaca za neoperativne nekretnine po vrijednostima koje
nisu manje od procijenjenih, Cija prodaja e omoguciti srednjorocno i dugorocno stabiliziranje
kompanije; te

- premda je vjerojatno da ce kroz "post korona" krizu moguce modna industrija biti jedna od
pogodenijih, bududi da je Varteks jedna od rijetkih vertikalno integriranih modnih kuca (s viastitom
proizvodnjom, i to unutar EU), u dugoro¢nom smislu vjerujemo da ¢e nam megatrend vracanja
proizvodnje u EU pogodovati nasem daljnjem razvoju.
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Aktivnosti istraZivanja i razvoja

Aktivnosti istraZivanja i razvoja se uglavnom odnose na razvoj novih kolekcija.

Informacije o vlastitim dionicama

U izvjeStajnom razdoblju mati¢no Drustvo nije otkupljivalo vlastite dionice. Na dan 31.12.2019. godine mati¢no
Drustvo ima 234.780 vlastitih dionica nominalne vrijednosti 2.348 tisuca kuna.

Informacije o postojeéim podruZnicama mati¢nog Drustva

Na dan 31. prosinca 2019. godine mati¢no Drustvo ima slijedece aktivne podruZnice:
e Varteks Pro d.o.o.
e V-projekt d.o.o.

Varteks Pro d.o.o.

Drustvo Varteks Pro d.o.o. je u 100%-tnom vlasniStvu Drustva.

Drustvo Varteks Pro d.o.o. se bavi Sivanjem odje¢e za posebne namjene za specijalne narutitelje (najceSce
policija i vojska).

U 2019. godini drustvo je ostvarilo 37,1 milijuna kuna prihoda (2018.: 37,2 milijuna kuna). Drustvo je ostvarilo
dobit od 1,3 milijuna kuna (2018.: dobit od 1,6 milijuna kuna). Imovina drustva na 31. prosinca 2019. je iznosila
7,3 milijuna kuna (31. prosinca 2018.: 15,1 milijuna kuna). Neto kapital na 31. prosinca 2019. je iznosio 2,1
milijuna kuna (31. prosinca 2018.: 1 milijun kuna). Broj zaposlenih je iznosio 32 zaposlenika (2018.: 31). Direktor
drustva je gda. Natalija Vnucec.

V-projekt d.o.o.

Drustvo V-projekt d.o.o0. je u 100%-tnom vlasniStvu Drustva.

Drustvo V-projekt d.o.0. nema operativnih aktivnosti.

U 2019. godini drustvo je ostvarilo 87 tisuca kuna prihoda (2018.: 100 tisu¢a kuna). Drustvo je ostvarilo dobit
od 56 tisuéa kuna (2018.: dobit od 69 tisué¢a kuna). Imovina drustva na 31. prosinca 2019. godine je iznosila 4,5
milijuna kuna (31. prosinca 2018.: 4,5 milijuna kuna). Neto kapital na 31. prosinca 2019. je iznosio 4,5 milijuna
kuna (2018.: 4,5 milijuna kuna). Drustvo nema zaposlenih (2018.: 0). Direktor drustva je g. Damir Rizman.

Opis politika upravljanja financijskim rizicima i izloZenost Grupe i Drustva tim rizicima

U financijskim izvjeStajima nalaze se potrebne objave vezano uz upravljanje i izloZenost Grupe i Drudtva
financijskim rizicima. Grupa i Dru3tvo nisu znaajno izloZeni cjenovnom riziku. Upravljanje rizikom likvidnosti i
rizikom nov&anog toka je opisano u financijskim izvjestajima u biljesci 38 b).

U ovom izvjes€u istaknuli bismo rizik likvidnosti kao i dalje najznacajniji rizik poslovanja. Na dan 31. prosinca
2019. godine Grupa i Drustvo i dalje imaju znadajan iznos dospjelih obveza koje su u odnosu na 31. prosinca
2018. nedto i smanjene. Uprava poduzima mjere financijskog restrukturiranja kako bi osigurala sredstva za
podmirivanje tih dospjelih obveza. Oéekujemo da bi se tijekom 2020. godine mogli ostvariti dodatni novcani
priljevi iz prodaje nekretnina Drustva (koje se ne koriste u proizvodnim operacijama) od kojih bi se dio trebao
koristiti na smanjivanje dospjelih dugovanja prema vjerovnicima te smanjivanje financijskog duga.

Tomislav Babi¢ VA R T E i’< & d. d Damir Radmilovié

Predsjednik Uprave Clan Up;ave
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DOSLJEDNI KVALITETI
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Sadrzaj

I. Opéi standardi
GRI 102 - Opce objave

Strategija
Organizacijski profil
Etika i integritet
Upravljanje
Ukljuc¢ivanje dionika
Praksa izvjeStavanja

Il. Specifiéni standardi

GRI 200 - Ekonomske teme
GRI 300 - Okolisne teme
GRI 400 - Drustvene teme

lll. Kljuéni utjecaji, rizici i prilike

Rizici u poslovanju i upravljanje rizicima
Prilike i razvoj
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STRATEGIJA

Uvodna rijeC predsjednika Uprave

PoStovani dionici i Citatelji,

u nastavku prilazemo trece Nefinancijsko izvjeSce za Varteks
Grupu koje se odnosi na 2019. godinu. /zvjeSce pokazuje
najznacajnije promjene u cjelokupnom poslovanju tokom godine
te odnos kompanije sa svim uklju¢enim dionicima S$ire drustvene
zajednice. Taj odnos je i dalje pro-aktivan i1 drustveno
odgovoran. [zvjeSce iskazuje poslovne i druStvene aktivnosti
kompanije kao povezan i cjelovit proces.

Nakon razdoblja oteZanog poslovanja u 2018. godini, Varteks je
tokom 2019. godine znacajno unaprijedio i stabilizirao
poslovanje. Uvedeni su najbolji talijanski odnosno svjetski
materijali, dodatno su unaprijedeni poslovni procesi, a
management je osvjeZen novim timom. Prema najavljenom iz
prethodne godine, u rujnu je naknadno obiljeZzio 100 godina
svojeg postojanja velikom izloZzbom pod nazivom: ,Price koje
kroje Varteks” u Muzeju za umjetnost i obrt u Zagrebu. Stoljetna
tradicija stvaranja kvalitetnih odjevnih predmeta utjecala je na
mnoge generacije koje su vezane uz Varteks na razli¢ite nacine.
Varteksovi bivsi i sada$nji radnici, kupci kojima je Varteksova
dosljednost kvaliteti bila i ostala prepoznatljiva, novi kupci koji su
nas prepoznali, brojni poslovni partneri s kojima suradujemo
dugi niz godina, kao i oni s kojima smo tek zapoceli suradnju te
svi ostali dionici prema kojima i s kojima su gradeni drustveno
odgovorni odnosi. Razvoj i odrzZivost navedenih odnosa cilj je
koji Varteks svakodnevno slijedi u svome poslovanju.

U 2019. godini Drustvo i Grupa poslovali su uz znacajne
pozitivne pomake u odnosu na prethodna razdoblja. Strateska
odluka da se buduci rast poslovanje temelji na razvoju vlastitog
modnog branda kroz kanal maloprodaje pokazala se kao
iskorak u pozitivnom smjeru. Prihodi od maloprodaje rasli su
visokim stopama u odnosu na prethodnu godinu. Pokretanjem
web trgovine krajem 2018. godine, stvoren je novi maloprodajni
kanal koji je ostvario odli¢ne rezultate tokom cijele 2019. godine.
Navike kupaca se ubrzano mijenjanju stoga teZimo promjenama
koje ¢e kompaniji donijeti stabilnost i prosperitet, a Sto ¢e osjetiti
i svi dionici povezani sa Varteksom kao i S$ira druStvena
zajednica.

Izvje$c¢e o odrzivom razvoju 2019. 3
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U 2019. godini radilo se na razvoju maloprodajne mreZe poslovnica.
Varteks se ponovnim otvaranjem poslovnica vratio u nekoliko gradova
u kojima je vec¢ poslovao, ali je zbog loSeg poslovanja u prethodnim
godinama bio prisiljen iste zatvoriti. Otvoreno je pet novih poslovnica te
jedna outlet poslovnica. Osim otvaranja novih poslovnica, nekoliko
poslovnica je renovirano odnosno neke su preseljene u vece poslovne
prostore ¢ime je znacCajno povecan ukupni prodajni prostor. Pokrenut je
i modni autobus — Modabus, inovativno rjeSenje koje je omogucilo da
Varteks bude prisutan u mnogim mjestima dillem Hrvatske gdje je
nekada poslovao, kao i u onima koji zbog geografskog poloZaja
jednostavno nemaju ponudu kvalitetnih odjevnih predmeta, kao $to su
hrvatski otoci. Maloprodaja vlastitog branda raste stopom od 59% u
odnosu na 2018. godinu.

Tokom 2019. godine s razli¢itim dionicima: radnicima, lokalnom
drustvenom zajednicom kao i sa znacCajnim poslovnim partnerima
unaprijedeni su odnosi i pojacano medusobno povjerenje i suradnja.
Naravno, kao u svakom procesu tako i u ovome postoje mogucnosti
nadogradnje i razvoja, te poboljSanja u razumijevanju i razvijanju
gospodarskih, drustvenih i okoliSnih aspekata suradnje sa Sirom
drustvenom zajednicom.

Nakon dokapitalizacije DruStva koja je provedena u 2018. i dalje je
postojala potreba za svjeZzim radnim kapitalom. Stoga je i tokom 2019.
godine najveci pojedinacni dioni¢ar DruStva, Nenad Baki¢, osobnim
pozajmicama Drus$tvu, osigurao redovite isplate placa te pravovremeno
financiranje sezona, Sto je bilo klju¢no za rast poslovanja.

Ime Varteks poznato je u cijeloj zemlji i regiji te je vraceno kao krovni
brand na trziste. Re-etabliranje vlastitog branda modernim dizajnom,
visokom kvalitetom materijala i izradom odjece klju¢ je Varteksovog
uspjeha.

Sve sacuvane unutarnje vrijednosti kompanije, kao i nova snaga koju
donose promjene, daju sinergiju koja je usmjerena na daljnji odrzivi
razvoj poslovanja koji ujedno osigurava i pretpostavke drustveno
odgovornog poslovanja.

S postovanjem

Tomislav Babic¢

predsjednik Uprave Varteks d.d.

IzvjeS¢e o odrzivom razvoju 2019.
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ORGANIZACIJSKI
PROFIL

O kompaniji

Modna i tekstiina kompanija
Varteks d.d., osnovana 1918.
godine, u svojoj stoljetnoj tradiciji
mijenjala se i razvijala, prosavsi
put od uvjerljivo najznacajnije
modne i tekstilne industrije u
(tadasnjoj) drzavi, do predstecaja
i neuspjelog povratka, do
sadasnjeg ponovnog uzleta na
modnom polju.

mgmu

lako je na vrhuncu imao preko 10.000 zaposlenih, i sada sa preko 1.000
zaposlenika je medu najvecim poslodavcima u sjeverozapadnoj Hrvatskoj.

U 100 godina postojanja i rada Varteks je stvarao modu. Stilski i zanatski
izvanrednim kolekcijama odgajao je generacije da prepoznaju i biraju lijepu i
kvalitetnu odjeéu. Varteks su desetljeCima stvarale generacije stanovnika
Varazdinske Zupanije, dijelom i 3ire, koje su svoje Zivote ugradile u ono $to je
kompanija danas.

Ne postoje generacije koje nisu vezane uz Varteks: kao zaposlenici, stipendisti,
dobavljaci, poslovni partneri, ambasadori ili kupci. Varteksovu obitelj kroz povijest
Cinili su vlastiti brandovi Varteks, Phillipe Vartin, Luis Fabre, Edora, Focus,
Varteks International, Di Caprio by Varteks. Danas Varteks opet objedinjuje svoju
ponudu kroz krovni brand Varteks.

Svoj zenit je Varteks bio dosegnuo prije pedesetak godina, te je od tada, sve
donedavno, bio na silaznoj putanji. Sivanje za druge je bila postala okosnica
poslovanja, a ¢ak i nasiroko slavljeni posao kao onaj s Levi Strauss & Co. bio je
tog tipa. Zadnjih desetljeée i pol Varteks je ubrzano propadao, te se od steCaja
spasio predstecajnom nagodbom, brzim otpustanjem radnika, kao i intenzivhom
prodajom imovine. Ukratko, Varteks nije ispunjavao svoju temeljnu drustvenu
funkciju — stvaranje vrijednost svojim dionicima i stoga nije bio drustveno
odgovorna kompanija. Nazalost, kako se poslovanje stalno i ubrzano kvarilo, a
vise nije bilo imovine raspolozive za prodaju, poetkom 2018., na svoj 100.
rodendan, Varteks je bio na rubu ste€aja, od Cega se kroz iglene usi spasio
dokapitalizacijom.

Ipak, danasSnja trZiSna orijentacija Varteksa otvara prostor za re-etabliranje
liderstva u modi i tekstilnoj industriji. Otvorenost prema novim idejama i
naprednim tehnologijama, suradnja s relevantnim institucijama i ustanovama te
pravovremeno pracenje trzidnih trendova prepoznata je na trziStu. Varteks opet
otvara nove maloprodajne poslovnice diljiem Hrvatske, kreira atraktivnu i pozeljnu
modu i prodaja vlastitih robnih marki raste velikim stopama. Istovremeno,
proizvodnja i prodaja asortimana za specijalne hamjene i korporativno odijevanje
je stabilizirana i spremna za razvoj ha nove, vise, razine.

IzvjeSc¢e o odrzivom razvoju 2019. 5
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Tradicija

Najvazniji datumi VVarteksove povijesti:

1918. Osnovana Tekstilna tvornica Varazdin - Tivar
1922. Pocinje proizvodnja vunenog prediva i tkanina
1926. Pocinje izrada odjevnih predmeta

1929. Pocinje stvaranje mreze prodajnih objekata

1948. Tekstilna industrija d.d. Varazdin je nacionalizirana i dobiva ime Varteks

1972. Kreirana je modna marka Varteks International

1983. Varteks zapocinje suradnju s Levi Strauss & Co.

1994. Kreirana je modna marka Di Caprio

1994. Pocetak proizvodnje za Hugo Boss,

2003. Pocetak razvoja i proizvodnje muskih odjevnih predmeta za J.Lindeberg
2008. Pocetak proizvodnje muske odje¢e za The Kooples

2013. Uspjesno provedena predste€ajna nagodba Varteksa

2018. UspjeSno provedena dokapitalizacija Varteksa, koja je omogucila, djelomi¢nu stabilizaciju
poslovanja i pokrenula revitaliziranje branda

2019. Uspjesno implementiran web shop koji postaje jedan od glavnih maloprodajnih kanala
prodaje

IzvjeSc¢e o odrzivom razvoju 2019. 6
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Aktivnosti, trziSne marke,
proizvodi i usluge

Varteks ima ¢etiri glavha segmenta poslovanja: Maloprodaja (razvoj,
proizvodnja i prodaja vlastitih robnih marki), Veleprodaja i zastupstva,
Proizvodnja za druge (ugovoreni poslovi, veéinom izvozni) te Specijalna
odjec¢a (proizvodnja i prodaja odjece specijalne namjene).

Najvedi dio prodajnog asortimana proizvodi se u pogonima Varteksa, dok je
drugi, manji dio prodajnog portfelja, roba proizvoda¢a s kojima je tvrtka
razvila partnerski odnos.

Kao klju¢ Varteksovog preokreta prepoznato je re-etabliranje vlastitog
branda odjece visoke kvalitete, te je u drugoj polovici 2018. godine i
Nadzorni odbor posvetio naro€itu paznju preokretu u tom dijelu poslovanja te
je osnovao svoj Odbor za razvoj i strategiju.

U ozujku 2020. godine Varteks je zbog pandemije korona virusa u Hrvatskoj
i svijetu poCeo proizvoditi perive pamuéne maske za lice. Zbog nastale
situacije, Varteks je prvih 70.000 maski donirao Civilnoj zastiti i MUP
Republike Hrvatske.

Vlastite robne marke

U 2019. godini poslovanje je prvenstveno usmjereno na procese razvoja
poslovanja. Narocito je vazan razvoj u proizvodnji vlastitih robnih marki i
maloprodaji. Varteks je i u 2019. nastavio modernizirati svoj portfelj:

* Varteks Limited je kolekcija najviSe kvalitete, koja jasno
iskazuje ambicije k unaprjedenju kvalitete cijelog
portfelja, ali i doprinosi profitabilnosti

* najekskluzivnija linija Varteks Sivanje po mijeri i dalje
znacajno raste u volumenu, ali i prosje€noj cijeni artikala,
s obzirom na Zelje klijenata da odabiru sve kvalitetnije
materijale. Usluga Sivanja po mijeri predstavlja vrhunac
Varteksove ekspertize u izradi odijela, sakoa, hlaa i
kaputa. Koriste se tkanine najpoznatijin talijanskih
proizvodaca kao $to su Loro Piana, Marzotto i Marlane,
Angelico i Vitale Barberis Canonico

* Varteks Young je brand koji se obrac¢a kupcima prvog
odijela (maturalne veceri, krizme, promocije itd.) u nizoj
cjenovnoj kategoriji; time se napusta strategija
diskontiranja glavne linije odijela kako bi se pariralo
konkurenciji u tom segmentu

* V:TEX je serija outdoor proizvoda najviSe kvalitete za
maloprodaju koja slijedi iz ekspertize Varteks Pro-a koiji
proizvodi  najzahtjevnije  uniforme prema visokim
standardima

* portfelj odijela dostupan u duéanima je najSiri i
najdinamicniji u Varteksovoj novijoj, a mozda i
cjelokupnoj povijesti.

IzvjeSc¢e o odrzivom razvoju 2019. 7
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Plasman proizvoda

Varteks proizvode uglavnom plasira na domace trziSte kroz vlastitu maloprodajnu mrezu, a

rezultat su ulaganja u vlastiti dizajn i razvoj.

Uz bolju cjenovnu strategiju koja kapitalizira snagu sve kvalitetnijin proizvoda te koriStenje
boljih i suvremenijih oblika digitalnog marketinga, te sve S$iri portfelj vlastitin proizvoda, prihodi
u maloprodaiji, ali jos viSe profitabilnost maloprodaje, tokom 2019. godine i dalje rastu visokim

stopama.

Krajem 2019. maloprodajna mreza poslovnica sastojala se od 26 prodajnih jedinica Varteks,
2 outlet centra, 4 salona Sivanja po mjeri te web shop-a. Prodajna mjesta Varteksovih
veleprodajnih partnera smjestena su na 1 lokaciji u Hrvatskoj te 13 u BiH.

Prilagodavajuci se potrebama trziSta i kupaca, Varteks je u ljeto 2018. godine pokrenuo web shop.
Novi prodajni kanal vrlo dobro je prihvacen od kupaca te je u 2019. godini isporu¢eno vise od 11

tisuc€a artikala kroz online prodaju.

@

KATEGORIJE PROIZVODA
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Pocetkom 2019. Varteks pokrec¢e i unikatni
projekt Modni autobus (putujuéi duc¢an) koji
spaja fiziCku i pokretnu trgovinu. Autobus
pretvoren u showroom u kojem kupci mogu
isprobati odjeéu te generirati online narudzbu.
Kroz 2019. godinu obiSao je viSe od 120
mjesta u Hrvatskoj, a od posebnog znacaja
bila je njegova prisutnost na hrvatskim
otocima. Projekt je nastavljen i u 2020. godini,
prvim medunarodnim putovanjima u susjednu
Republiku Sloveniju.
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Geografska struktura prihoda

Osim §to pokriva domace trziste, kompanija vodi i ® domace trziste
aktivnu izvoznu politiku te oko 33% svojih prihoda Hizvoz
od prodaje ostvaruje na stranim trzistima. -

Varteks je jedan od najvecih hrvatskih izvoznika
odjece, a svoje odjevne predmete izvozi u vise od
10 zemalja, pri emu najviSe u zemlje Europske
unije.

M Njemacka ®Svedska mKina ®BiH ®Francuska  Ostali

Proizvodnja za druge

Kvalitetu i gotovo stoljetnu tradiciju Varteksa prepoznaju i renomirani svjetski brendovi s kojima
Varteks suraduje — Hugo Boss, J. Lindeberg i dr.

U 2019. godini poslovanje je bilo prvenstveno usmjereno na nastavak procesa razvoja vlastitog
branda. U dijelu izvoznih poslova, nastavlja se suradnja s dosada$njim renomiranim poslovnim
partnerima, a posebno s Hugo Bossom. Ta dugogodiSnja poslovna suradnja rezultirala je dodatnim
unaprjedenjem odnosa s tim kljuénim partnerom, Sto se ogleda kroz vece povjerenje, financijsku
podrsku i razumijevanje za porast Varteksovih troSkova rada.

Pozitivni efekti u ovom segmentu i dalje se najvise oCekuju kroz efikasnije upravljanje i koristenje
proizvodnih procesa i kapaciteta.

Varteks za Hugo Boss proizvodi od 1994. godine te je veé

BOSS petnaestak posljednjih godina na vrhu ljestvice najboljih

HUGO BOSS kontraktora te modne kuce.
Varteks za J.Lindeberg od 2003. godine proizvodi i razvija
-'-L muske odjevne predmete. J.Lindeberg je skandinavska

J.LINDEBERG modna kuéa osnovana 1996. godine u Stockholmu sa
vizijom kreiranja internacionalne robne marke.

_lzvjedce o odrzivom razvoju 2019. ‘ 9
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VARTEKS

|
Korporativna odjeca i odjeca " P R O

specijalne namjene

U razvoju i Sirenju poslovanja Varteks Grupe, vazno mjesto zauzima proizvodnja i prodaja
korporativne odje¢e i odjece specijalne namjene. Radi se o0 modelu poslovanja koji je
dijelom vezan uz ugovore javhe nabave, a dijelom kroz ugovorne poslove za poznate
domace poslovne partnere.

Navedeni programi temelje se na prepoznatljivoj kvaliteti koja se nadopunjuje kontinuiranim
pracenjem tehni¢kog razvoja odje¢e za potrebe njenog koriStenja u posebnim uvjetima i
specijalnim namjenama. Ovaj vid prodaje biljezi kontinuirani rast i razvoj, kako u obimu
posla tako i u razvoju kvalitete koja prati specificne potrebe ciljanog trziSnog segmenta.

Odjeca je namijenjena i prilagodena potrebama razli¢itog oblika korporativhog odijevanja te
svim oblicima uniformiranog odijevanja i ostale specijalne odjece.

Varteks Pro nudi i liniju heavy duty outdoor odje¢e pod brandom V:TEX. Kolekcija ukljuCuje
heavy duty jakne i hlaCe vrhunske kvalitete namijenjene adrenalinskim ovisnicima i onima
koji borave na otvorenom, a vazno im je da su zasti¢eni od vode i vjetra.

Korporativna
odjeca

Specijalna

odjeca
Svecane i
sluzbene
uniforme

IzvjeS¢e o odrzivom razvoju 2019.




Varteks Pro nositelj je certifikata 1SO 9001:2015 sustava upravljanja

kvalitetom.

CERTIFIKAT

Certifikat br. 13691

VARTEKS PRO d.o.o.
Zagrebacka 94
HR - 42000 Varazdin, Hrvatska

QS Zurich AG potvrduje da je sustav upravljanja u gore navedenoj organizaciji provjeren
i da zadovoljava zahtjeve sljiedec¢ih normi:

ISO 9001: 2015

Opseg primjene sustava:

Razvoj, proizvodnja i distribucija osobnih,
zastitnih i balistickih proizvoda

U razdoblju valjanosti ovog certifikata, sustav upravljanja u organizaciji
uvijek mora biti u skladu sa zahtjevima certificiranih normi.

/

s ieisti dopline Datum audita: / 06.07.2017
unutar podrucja primjene ovog certifikata, £ Novi datum izdavanja: 27.07.2017
molimo Vas obratite se Rok valjanosti: 06.07.2020
http:/www quality-servicech/  SWISS  Pod uvjetom uspjesnih nadzornih gudita
Qs ZURICH AG o(*‘I"ex 15
P.O. Box 6335 | C 2 /(/
CH-8050 Ziirich B j
inf -service.ch %g_m/ Uprava

Takoder, u procesu izrade je certifikacija sustava upravljanja okolisem
1SO:14001.

IzvjeS¢e o odrzivom razvoju 2019.
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Lokacija sjedista organizacije
Zagrebacka 94, 42 000 Varazdin, Republika Hrvatska

Vlasnistvo i pravni oblik

Dionice Varteksa d.d. pod burzovhom oznakom VART uvrstene su na Zagrebacku
burzu u kotaciji Sluzbenog trzista.

Na dan 31.12.2019. godine temeljni kapital Drustva iznosi 41.066.860,00 kn i
podijeljen je na 4.106.686 redovnih dionica, svaka hominalne vrijednosti 10,00 kuna.

Drustvo je upisano u registar Trgovackog suda u Varazdinu, poslovni broj iz upisnika
Tt: 95/463-2 (MBS) 070004039, M.B. 3747034, OIB: 00872098033 VAT:
HR00872098033.

Drustvo, u skladu s pozitivnim propisima osigurava redovan pristup informacijama o
svom radu i djelovanju, kao i podatke o Cinjenicama i okolnostima koje mogu utjecati
na cijenu dionica (cjenovno osjetljive informacije).

Drustvo postupa na jednak nacin i pod jednakim uvjetima prema svim dioni¢arima
neovisno o broju dionica kojima raspolazu, zemlji njihova podrijetla, te njihovim drugim
svojstvima. Pravo glasa obuhvaca sve dioni¢are na nacin da je broj glasova koji im
pripadaju u Glavnoj skupstini jednak broju njihovih dionica.

Pregled prvih 10 dioni¢ara s najve¢om koli¢inom dionica:

Broj dionica % udjela
Ime i prezime
VART ukupno

Bakic Nenad 1.917.403  46,69%
Ko&éec Zoran 428.382 10,43%
Varteks d.d. (1/1) 234.780 5,72%
Igrec Stjepan 134.944 3,29%
Koscec Drazen 72717 1,77%
Zonja Igor 62.759 1,53%
Interkapital vrijednosni papiri d.o.o. 96.524 1,38%
OTP banka Hrvatska d.d. 28.449 0,69%
Ko&cec Viadimir 25.835 0,63%
Papi¢ Franc 25.777 0,63%

VeliCina organizacije

Ukupan broj zaposlenih na razini Varteks Grupe na dan 31.12.2019.g. bio je 1.057.
Ukupni poslovni prihod Grupe u 2019.g. iznosi 173,8 mil. kn, a prihod od prodaje 169,7 mil. kn.

Udio vlastitih proizvoda i usluga u prihodu od prodaje je 77%.

Kompanija u 2019. godini ima udio kapitala u izvorima sredstava financiranja 16,3%.

2 2 2 2 2

Ukupno 22 registrirane djelatnosti.

IzvjeSc¢e o odrzivom razvoju 2019. ‘ 12
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Zaposlenici

87% zaposlenih
Su Zene.

96% zaposlenih
obuhvaceno je
Kolektivnim
ugovorom.

Tijekom izvjeStajnog razdoblja nije doslo do znacajnije promjene u broju zaposlenika.
Od ukupnog broja zaposlenih, 681 (ili 64%) radi u proizvodnim pogonima, ve¢inom
kao Sivaci.

Ugovor na odredeno

Ugovor na neodredeno

31122018, | 31122019, | 31122018, [ 31122019 31122018 |31.12.2019.

M 2 6 140 134 142 140

Z 34 91 879 826 913 917
z| 6 | o7 | 1019 [ %60 ] 1055 | 1057
U strukturi zaposlenika Varteks Grupe prevladavaju Zene. Prema vrsti zaposlenja

prevladavaju osobe zaposlene na neodredeno vrijeme, s punim radnim vremenom od
40 sati tjedno.

MenadZment po

X spolu
3 N
41 48

<29 7
30-39 11 90 101
40 - 49 32 378 410

> 50 90 408 498

Prosjecna dob zaposlenih je 48 godina.

IzvjeS¢e o odrzivom razvoju 2019.
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Dobavljacki lanac

Varteks Grupa tijekom izvjestajne 2019. godine suradivala je s 1.558 dobavljaca u
ukupnom iznosu oko 128 mil. kuna, koje mozemo svrstati u Cetiri osnovne skupine:

% dobavljaci tkanina - 78 dobavlja¢a u ukupnom iznosu 35,9 mil. kuna;
* dobavljali roba - 61 dobavljaca u ukupnom iznosu 24,3 mil. kuna;

* dobavljaCi metraznog pribora i ostalih tekstilnih repromaterijala - 25 dobavljaa u
ukupnom iznosu 8,5 mil. kuna;

* dobavljaCi za ostale ne-tekstilne materijale i usluge - 1.394 dobavljaca u
ukupnom iznosu 59,5 mil. kuna.

Geografski gledano 80% dobavljata je s domaceg trziSta. Kako Hrvatska nema
domaceg proizvodaca tkanina, nastojimo se orijentirati na dobavljae koji su
teritorijalno Sto blize tvornici, pa je to uz faktor kvalitete i mode klju¢ni razlog da
najveci udio zauzimaju dobavljadi iz Italije.

U pogledu kontrole kvalitete najve¢a se paznja poklanja dobavljaCima tkanina, za koje su
razradene detaljne procedure zaprimanja i eventualnih reklamacija istih. Prilikom svakog ulaza
tkanina podlijeze kvalitativnoj kontroli koja se odvija u vlastitom laboratoriju. Odjel nabave razvio
je metodologiju ocjenjivanja svih kljuénih dobavljaca tkanina, pri ¢emu se faktoru kakvocée daje
visoki znacaj.

Naglasak je na renomiranim dobavlja¢ima tkanina, koji osim kvalitete, pouzdanosti i brzine paznju
posvecuju zastiti okoliSa, te odgovorno pristupaju ustedama energije i voda, na nacin da
kemikalije koje koriste u procesu izrade zadovoljavaju propisane norme

1.558 dobavljac radio
je s Varteks Grupom
u izvjestajnom
razdoblju.

Odnose s partnerima gradimo na povjerenju, medusobnom razumijevanju te uzajamnom
postivanju dogovora i potreba. Gradenje kvalitetnog partnerskog odnosa stvara preduvjete za
postivanje rokova isporuke, odrzive i korektne cijene te izvrsnost proizvoda i usluge. Takoder,
partnerski odnos s dobavljaCima predstavlja preduvjet za odrzivo upravljanje lancem opskrbe,
8to neposredno utje€e na ustede i profitabilnost tvrtke.

IzvjeSc¢e o odrzivom razvoju 2019. 14
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Znacajne promjene u organizaciji
Konverzija dionica

Krajem 2019. godine provedena je korporativna akcija konverzije dionica izdavatelja
VARTEKS d.d., Varazdin oznake VART-R-2. Radi se o uvrstenju dionica koje su
upisane u 2018. godini. Konverzija dionica je provedena na nacin da je 1.885.879
redovnih dionica oznake VART-R-2, ISIN: HRVARTR20004, konvertirano u 1.885.879
redovnih dionica oznake VART-R-1, ISIN: HRVARTR10005. Nakon provedbe
konverzije dionica, uklju¢eno je ukupno 4.106.686 redovnih dionica oznake VART-R-1,
ISIN: HRVARTR10005.

Promjene u Nadzornom odboru

NADZORNI ODBOR Varteks d.d.
. 31.12.2018. promjene u 2019. 31.03.2020.
- sastav -

- N 15.01.2019. izabran za predsjednika Uprave o
edsjednik NO edsjednik NO
Nenad Bakic precsjedn! 31.12.2019. istek mandata predsjednika Uprave |" o o0
Igor Zonja zamjenik predsjednika NO zamjenik predsjednika NO
. o= . clan NO (predstavnica .

BoZica Cicek MutavdZic radnika u NO) lan NO
ivo Sulenta Elan NO élan NO
Mirjana Droptina clan NO ¢lan NO

Promjene u Upravi

UPRAVA Varteks d.d.
31.12.2018. promjene u 2019. 31.03.2020.
- sastav -

MNenad Bakic predsjednik Uprave od 15.01.2019. do 31.12.2019.
Pasko Vel flan Uprave 0d 115 Uprave do 20.06.2019
asko vela 31.12.2018. P R
Damir Radmilovic €lan Uprave od 15.07.2019. glan Uprave
. ., . predsjednik Uprave od
Tomislav Babic €lan Uprave od 23.07.2019. 01.01.2020.
izabran za
lvan Perkovic predsjednika Uprave |ostavka s 14.01.2019.
31122018

IzvjeSc¢e o odrzivom razvoju 2019. 15
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Restrukturiranje duga

U cilju restrukturiranja financijskog duga, jos tijekom 2017. godine,
uz pregovore s potencijalnim investitorima oko dokapitalizacije
Drustva, vodili su se i pregovori s kljuénim bankama ZABA/HBOR
oko reprograma Klupskog kredita i nacina namirenja dospjelih
obveza.

Pocetkom 2018. godine, paralelno s provedbom dokapitalizacije,
potpisan je Dodatak Klupskom kreditu u kojemu su ugovoreni novi,
povoljniji uvjeti financiranja uz manju kamatnu stopu, reprogram
kredita uz pocek od 36 mjeseci, kako za glavnicu kredita tako i za
obracunatu redovnu kamatu u periodu pocCeka te dospjelu do
datuma sklapanja Dodatka ugovoru. Time je poslovanje u periodu
poCeka znacajno financijski rastere¢eno, sto je bio preduvjet za
provedbu daljnjih aktivnosti po pitanju uravnotezenja likvidne
pozicije kompanije.

Dodatni bitan faktor u smanjivanju zaduzenosti ¢ine aktivnosti
prodaje neaktivnih nekretnina, na S$to sadasnja Uprava daje
poseban fokus.

Pripajanje Varteks E d.o.o.

Varteks d.d., kao drustvo preuzimatelj i drustvo Varteks E d.o.o.,
kao drustvo koje se pripaja sklopili su Ugovor o pripajanju koji je
dana 30. kolovoza 2019. godine predan u sudski registar
Trgovackog suda u Varazdinu. S obzirom na to da je Varteks d.d.
drzao sve poslovne udjele drustva Varteks E d.o.o., radilo se o
pripajanju u posebnim slu¢ajevima iz ¢&lanka 531. Zakona o
trgovackim drustvima. Slijedom toga za pripajanje se nije traZilo
odobrenje Glavne skupstine Drustva preuzimatelja.

Dana 18. listopada 2019. godine, Trgovacki sud u Varazdinu
objavio je pripajanje. Izvr§enim pripajanjem nije do$lo do povec¢anja
temeljnog kapitala Varteks d.d. niti se izvrSila zamjena dionica za
poslovne udjele Varteks E d.o.o.

Preduvjet pripajanju bilo je rjeSavanje spora zbog neprovedbe
ESOP programa do kojeg je doSlo 2017. godine izmedu Varteks
d.d. i Varteks ESOP d.o.o. te CERP-a. Potpisom sporazuma u
2019. godini navedeni spor je razrijeSen. Varteks je otkupio dionice
koje su bile predmet spora te se obvezao na njihovu otplatu kroz 60
rata.

IzvjeSc¢e o odrzivom razvoju 2019. 16
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Kadrovsko restrukturiranje

Varteks d.d. je tijekom 2018. zavrSio proces kadrovskog restrukturiranja koji je zapoc¢eo u drugoj polovici
2017. godine.

U navedenom procesu u dijelu administrativnog i reZijskog dijela zaposlenika definirana su radna mjesta i
broj radnika te je bio pokrenut program zbrinjavanja viskova. Program se provodio u okviru svih zakonom
propisanih i pripadajucih prava radnika (otpremnine, otkazni rokovi, procedure i ostalo). Efekti i ustede
vidljive se u 2019. godini.

Restrukturiranje se provodilo i kroz regrutiranje i selekciju potrebnih novih kadrova u prodaji, proizvodniji i
korporativnoj podrsci, reevaluaciji sadrzaja i odgovornosti dijela radnih mjesta i njihove optimizacije te
razvojne aktivnosti upravljanja ljudskim potencijalima s identifikacijom klju€nih pozicija zaposlenika s
fokusom na njihov razvoj i nagradivanje.

Ostali elementi restrukturiranja

Poslovanje kompanije u 2019. bilo je pod velikim utjecajem provedbe razvojnih
projekata.

U dijelu redovnih poslovnih aktivnosti provedeno je preispitivanje efikasnosti
prodajnih i ucinkovitosti proizvodnih procesa te svih vidova prodaje i njihovog
daljnjeg razvoja. Utvrdeni su i pokrenuti procesi, okviri i daljnji razvoj poslovnog
modela unutar svakog pojedinog poslovnog podruéja te na nivou cijele kompanije:

* re-etabliranje  trZiSne  pozicije
vlastitog branda

* jaCanje prodajnog asortimana i
ulaganje u maloprodajnu mrezu
(standardizacija i Sirenje novog
shop koncepta)

* jaCanje digitalnog marketinga kao
osnovni promotivni alat

% optimizacija efikasnosti proizvodnje kroz pracenje operativne ucinkovitosti i
investicije u proizvodnu tehnologiju

Dakle, uz razvoj osnovnih poslovnih procesa, pokrenuti su i projekti ulaganja u
novu tehnologiju, prodajne alate, nastavak implementacije informaticke podrske i
daljnje dizanje energetske uginkovitosti sustava.

IzvjeSc¢e o odrzivom razvoju 2019. 17



VARTEKS&

Pristup predostroznosti
U cilju zaStite zdravlja ljudi i okoliSa Varteks se vodi pristupom predostroznosti, u
skladu sa Zakonom o zastiti okolisa.

Pristup je usmjeren na izbjegavanje svih mogucih rizika, poglavito kod primjene nove
tehnologije ili poboljSanja postojeée tehnologije s aspekta zastite okoliSa. Oba pravca
primjene orijentirana su na stjecanje, raspolaganje i koridtenje saznanja o njenom
utjecaju na okoli§ i zdravlje ljudi te se ista koristi tek nakon cjelovitog i potpunog
saznanja 0 navedenim utjecajima.

Upravljanje rizicima na prikladan se nacin primjenjuje u razliCitim procesima i
aktivnostima. Implementirani su u projektne aktivnosti, razvoj novog proizvoda,
uvodenje proizvodne opreme, organizaciji prostora, upravljanje promjenama, u
procesima proizvodnje te distribuciji na trziste.

Vanjske inicijative

Varteks prihvaca i provodi zakonske norme i nacela, smjernice, dobre prakse i
preporuke koji pridonose kvalitetnijem proizvodu, procesu rada i proizvodnje te
oc€uvanju i unapredenju prirodnog i drustvenog okolisa:

* Zakon o Fondu za za$titu okoliSa i energetsku ucinkovitost (NN 107/03, 144/12)

* Zakon o zastiti okoliSa (NN 80/13, 153/13, 78/15, 118/18)

*x Zakon o odrzivom gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17,14/19, 98/19)

% Zakon o za$titi zraka (NN 127/19)

*x Zakon o klimatskim promjenama i zastiti ozonskog sloja (NN 127/19)

% Zakon o za8titi na radu (NN 71/14, 118/14, 94/18, 96/18)

*x Kodeksa korporativnog upravljanja (HANFA, Zagrebacka burza)

Clanstva u udruZenjima

Hrvatska Gospodarska Komora

Hrvatska udruga poslodavaca - Udruga tekstilne i kozne industrije
Hrvatski klaster konkurentnosti industrije tekstila, koze i obuce
Hrvatski klaster konkurentnosti obrambene industrije

Hrvatski izvoznici

IzvjeSc¢e o odrzivom razvoju 2019. 18
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ETIKA I INTEGRITET

Vrijednosti, naCela, standardi i norme ponasSanja

U svim aspektima drustveno odgovornog poslovanja, Varteks je zauzeo aktivan i otvoren
pristup u prepoznavanju i praéenju relevantnih pokazatelja kojima ti aspekti djeluju na sve
dionike povezane internim i eksternim meduodnosima. Sukladno saznanjima i mogucénostima,
rade se prilagodbe usmjerene na dizanje kvalitete u primjeni vlastite drustvene odgovornosti
koja je prepoznata kao vrijedan sastavni dio poslovnih procesa kompanije.

Kao dionic¢ko drustvo &iji su vrijednosni papiri uvrsteni na uredeno trziste Zagrebacke burze
d.d., Varteks primjenjuje Kodeks korporativnog upravljanja. Radi se o skupu pravila i nacela
koji odreduje temelje za izgradnju sofisticiranih korporativnih odnosa unutar organizacije s
ciliem uspostave visokih standarda upravljanja, transparentnosti poslovanja te unaprjedenja
kulture korporativnog upravljanja dioni¢kih drustava. Kodeks je uskladen s regulatornim
aktualnostima i naCelima europskih direktiva iz podrucja korporativnog upravljanja.

Temeljna nacela ovog Kodeksa su:

* transparentnost poslovanja

% jasno razradene procedure za rad nadzornog
odbora, uprave i drugih organa i struktura
koje donose vazne odluke

* izbjegavanje sukoba interesa

KORPORATIVNOG * udinkovita unutarnja kontrola te

UPRAVLJANIJA

% ucinkovit sustav odgovornosti

Kodeks predstavlja izuzetno vrijednu smjernicu dioni¢kim drustvima u sve
zahtjevnijim poslovnim okolnostima te je svojevrstan vodi¢ za uspostavljanje
zdrave korporativne kulture kako bi se postigla optimalna ravnoteza izmedu
potrebe tvrtke za konkurentno$éu, rastom i razvojem s jedne te interesa svih
uklju€enih dionika s druge strane.
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Upravljacka struktura

Sastav Uprave Varteks d.d. na 31.12.2019.
godine:

Nenad Bakié¢, predsjednik Uprave

Damir Radmilovi¢, ¢lan Uprave

Tomislav Babi¢, ¢lan Uprave

VARTEKS&

UPRAVLJANJE

S danom 1. sijeénja 2020. godine
dolazi do promjene u Upravi drustva

te istu od tada ¢ine:

Tomislav Babi¢, predsjednik Uprave

Damir Radmilovi¢, ¢lan Uprave

Ne postoji sukob interesa u pogledu funkcija i aktivnosti koje obavljaju i osobnih
interesa, odnosno njihovih funkcija i aktivnosti izvan Drustva.

U dijelu ekonomskih, okolisnih i drustvenih utjecaja odjelne odgovornosti vezuju se
uz Sektor financija i racunovodstva, Sektor kontrolinga, TehniCku podrsku,
Energetiku, StrateSke komunikacije te Sektor upravljanja ljudskim resursima.

U nastavku je prikazana vrSna organizacijska struktura na kraju 2019. godine.

VARTEKS d.d

Uprava

Proizvodnja

Trgovina

Korporativno

upravljanje

. Tehnicko- Komercijalna
Prodaja usluga tehnoloski sektor podrska
Proizvodni Dizajn i

pogoni | kontrakting

Razvoj proizvoda
i tehnologija —
proizvodnje

Maloprodaja

Veleprodajai
izvoz

Tehnicka podrska

Energetika

IzvjeS¢e o odrzivom razvoju 2019.

Zajednicki
poslovi

Upravljanje
- Kontroling ljudskim
potencijalima
vaancue I Pravni poslovi
racunovodstvo

| _[Tehnicka podrika i

Strateske

logistika komunikacije
Unutarnja
] Nabava kontrola i revizija
Upravljanje
imovinom
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Temeljem odredbi Zakona o trgovackim drustvima Nadzorni odbor
odgovoran je za imenovanje i opoziv Clanova Uprave te za nadzor nad
vodenjem poslova Drustva. Za znacajnije transakcije i poslovne odluke
potrebna je suglasnost Nadzornog odbora.

Nadzorni odbor Varteks d.d. u 2019. godini sastoji se od sljedecih ¢lanova:

Nenad Baki¢ — predsjednik Nadzornog odbora (do 15.01.2019.)
Igor Zonja — zamjenik predsjednika

Bozica Cicek-Mutavdzi¢

Mirjana Droptina

Ivo Sulenta

Odluke o izboru i opozivu Nadzornog odbora donosi Glavna skupstina
Drustva.

Clanovi Uprave i Nadzornog odbora na dan 31.12.2019. godine imali su u
vlasnistvu dionice Drustva kako slijedi:

. . s % udjela
Ime i prezime Broj dionica
ukupno

Nenad Baki¢ - predsjednik Nadzornog odbora 1.917.403  4669%
Igor Zonja - zamjenik predsjednika Nadzornog odbora 62.759 1,53%
Tomislav Babic - predsjednik Uprave 4170 0,10%
Bozica Cicek Mutavdzi¢ - élan Nadzornog odbora 140 0,00%

Korporativno upravljanje

Drustvo primjenjuje Kodeks korporativhog upravljanja kojeg su zajednicki
izradile Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga (HANFA) i
Zagrebacka burza d.d. Zagreb te ga objavljuje na sluZzbenim stranicama
Zagrebacke burze.

Izjava o primjeni kodeksa korporativnog upravljanja sastavni je dio
godisSnjeg izvjedc¢a za 2019. godinu.

_lzvjesce o odrzivom razvoju 2019.
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UKLJUCIVANJE DIONIKA

Prepoznavanje i odabir uklju€enih dionika

Varteks Grupa ima jasno definiranu poslovnu strategiju u koju je implementirano
drustveno odgovorno poslovanje koje podrazumijeva ekonomsku, okoliSnu i
drustvenu odgovornost. Jedan od bitnih podrucja za provodenje poslovne strategije
je i segmentacija svih dionika (pojedinaca, zajednica i organizacija) koji utjecu ili na
njih utje€e poslovanje Grupe.

Dionici koji su ukljuéeni u izradu ovog dijela lzvje§¢a su: zaposlenici, krajnji
potrosaci, partneri i dobavljaci, dioni€ari i investitori, sindikati, lokalna zajednica,
poslovna i struéna udruzenja, financijska zajednica, javnost i mediji te tijela drzavne
vlasti. S njima se komunicira tijekom cijele godine, kontinuirano i prema potrebi.

S obzirom na to da su zaposlenici kljuéna vrijednost tvrtke koji planiraju, provode,
pripremaju, izvjesStavaju te ostalim dionicima prenose nase ciljeve odrzivog razvoja,
kljuéna su karika ovog procesa. Drustvo ima skloplien Kolektivni ugovor s
reprezentativnim sindikatima kojim je obuhvaceno 96% zaposlenika.

Pristup uklju€ivanju dionika

Uklju€ivanjem dionika i dijalogom s njima o temama od zajedniCkog interesa gradimo
medusobno povjerenje i dobivamo uvid u teme koje su kljuéne za nasSe poslovanje. U
neprestanom kontaktu s nasim dionicima, na razli¢ite naCine, kontinuirano raspravljamo i

dogovaramo se o brojnim zajedni¢kim temama.

Komunikacija uklju€uje brojne aktivnosti
naSih zaposlenika, zajedniCke projekte i
inicijative, sastanke s  kupcima i
investitorima, ankete, sudjelovanje na
granskim skupovima. Takoder, stjeCemo
uvid u misljenje dionika i na druge nacine,
§to su individualni sastanci,
savjetovanja, istrazivatka suradnja s
akademskom zajednicom, institucijama,
¢lanovima razli€itih grupacija i ostalima.
Koristimo drustvene medije kako bismo
prosSirili dvosmjernu komunikaciju.

kao

Identifikacija
dionika

Nas angazirani pristup pomaze nam odrediti dionike, teme i nacin ukljuivanja sa ciljem
dobivanja povratnih informacija koje su vazne za sadasnji i buduéi razvoj nas samih, nasih
kupaca, ali i cijelog drustva. UkljuCujemo naSe dionike, pazljivo razmatramo sve teme vazne
za njih, te na temelju informacija koje dobijemo tijekom svakog koraka u procesu, nastojimo
stvoriti pozitivan ucinak i smanijiti potencijalni rizik.
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Kljuéne teme i interesi

(potaknuti ukljuéivanjem dionika)

Zaposlenici Specijalizirana poruka e-poste tiedno Dobri i sigurni uvjeti rada
Obavijesti tjedno Potreba za ¢eS¢im i fokusiranijim edukacijama
Intranet/interni portal kontinuirano Ulaganja u istrazivanje i razvoj
Newsletter mjesecno Stalna briga o okolisu
Sluzbena mrezna stranica kontinuirano Upravljanje zaduzeno$éu
Godi$nji razgovori godisnje
Sindikati Redovni sastanci kvartalno Dobri i sigurni uvjeti rada

Dopisi
E-posta
Izvje$éa o poslovanju

Intranet/interni portal

prema potrebi
prema potrebi
kvartalno

kontinuirano

Napredovanje i nagradivanje zaposlenika

Potreba za ¢e$¢im i fokusiranijim edukacijama

Krajnji potrosaci

Ankete o zadovoljstvu

Specijalizirani dijelovi sluzbene mrezne stranice
Drustvene mreZe (Facebook, Instagram)
Tiskovine (¢asopisi, novine)

Prodajni objekti

Web shop

Varteks klub (obavijesti, e-mail, newsletter i dr.)

godisnje

kontinuirano
kontinuirano
kontinuirano
kontinuirano
kontinuirano

kontinuirano

Omijer cijene i kvalitete proizvoda

Koritenje prirodnih materijala (tkanina) kod izrade odjevnih
predmeta

Dizajn i izbor veli¢ina odjevnih predmeta
Dostupnost proizvoda
Usluga i dodatne pogodnosti prilikom kupnje

Zastita potroSaca

Partneri i dobavljaci

Direktna (posjete, auditi, sastanci)
Sluzbena mrezna stranica
Ugovori

Dopisi

E-posta

Sajmovi

prema potrebi
kontinuirano
kontinuirano
prema potrebi
kontinuirano

nekoliko puta godisnje

Proizvod koji u potpunosti odgovara postavljenim zahtjevima
Pravovremena isporuka

Dugoro¢na suradnja

Redovito placanje

Okoli$na i socijalna odrZzivost

Dionigari i investitori

Redovne i izvanredne skupstine

Dopisi

E-posta

Specijalizirani dijelovi sluzbene mreZne stranice
IzvjeS¢a o poslovanju

ZSE, HANFA

godiSnje
prema potrebi
prema potrebi
kontinuirano
kvartalno

kontinuirano

Razvoj sukladan zacrtanim planovima i ciljevima
Likvidnost kompanije

Upravljanje zaduzeno$éu

Upravljanje rizicima

Okoli$na i socijalna odrZivost

Uskladenost s propisima

Lokalna zajednica

Direktna (posjete, sastanci)
Zajednicke aktivnosti
Sluzbena mrezna stranica
Dopisi

E-posta

prema potrebi
prema prigodi
kontinuirano

prema potrebi

prema potrebi

Ukljugivanje u lokalne razvojne projekte
Suradnja s lokalnim poduzetnicima
Podrzavanje i sudjelovanje u lokalnim dogadanjima

Ulaganja u brigu o okolidu

Poslovna i struéna

udruzenja

Konferencije, seminari

Tematski sastanci

prema potrebi
prema potrebi

Odrzivi rast i razvoj

Poslovna etika i korporativno upravljanje

Financijska zajednica

Direktna (posjete, sastanci)
E-posta

Izvje$éa o poslovanju

prema potrebi
kontinuirano

kontinuirano

Poslovanje Drustva

Placanje kamata i naknada

Javnost i mediji

Priopéenja, intervjui, reportaze, objave
Sluzbena mrezna stranica
HINA

prema potrebi
kontinuirano

kontinuirano

Dobra i brza komunikacija u specifi¢nim situacijama
Ulaganja u brigu o okoliSu

Drustvena odgovornost

Tijela drzavne vlasti,
inspekcijei sl.

Direktna (posjete, sastanci)
Dopisi
E-posta

povremeno
prema potrebi
prema potrebi

Uskladenost s propisima
Pravovremeno izvjeStavanje

Okoli$na i socijalna odrZzivost

U nastavku su navedena neka od vaznijih sredstava komunikacije i ukljuivanja dionika te aktivnosti
tijekom izvjestajnog razdoblja.

_lzvjesce o odrzivom razvoju 2019.
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Kanali komunikacije unutar kompanije

Varteksov interni portal krajem 2019. godine je ukinut te je zamijenjen modernijim
sredstvima komunikacije unutar kompanije. U tu svrhu koristi se direct mailing,
poslovne grupe na druStvenim mrezama: WhatsApp, Viber, Messenger, direktna
komunikaciju sa zaposlenicima, kratki sastanci, pisane obavijesti na frekventnim
punktovima u tvornici i sl.

Ovakav nacin komunikacije dostupniji je svima te osigurava da svaki zaposlenik
vrlo brzo bude informiran o svim vaznim dogadanjima i aktivhostima. Navedeni
kanali komunikacije osiguravaju jacanje timskog rada i osjecaj pripadnosti
kompaniji kod zaposlenika.

U 2019. godini po prvi puta odrZzano je zajedni¢ko Bozi¢no druzenje svih
zaposlenika Varteksa s ciljiem osnazivanja osjec¢aja pripadnosti kompaniji i brige o
zadovoljstvu svakog zaposlenog.

e D a

Sluzbena mrezna stranica i drustvene mreze

Osnovna komunikacija s ciljanim javnostima provodi se kontinuirano putem vlastite
mrezne stranice www.varteks.com te putem vlastitih digitalnih mreza: Facebooka,
Instagrama, YouTube kanala, LinkedIna.

Objave su namijenjene krajnjim potroSacima, partnerima i dobavlja¢ima, poslovnoj javnosti,
medijima, dioni¢arima i investitorima.

Predstavljamo vam naSeg 22. po redu nesavrSenog muskarca u savrsenom

Varteks
10. prosinca 2019. - @

DrusStvene mreze kao nezaobilazni
kanal komunikacije izmedu

odijelu, Paula Bradburya. We present you our 22. imperfect man in a perfect kompanije i korisnika osim u svrhu
suit, Paul Bradbury chief editor and journalist. Vise o ovom novinaru i promocije ponude i proizvoda

uredniku procitajte na:
https://www.varteks.com/nose-varteks/paul-bradbury/

Varteks koristi i kao kanale za
promicanje  trajnih  drusStvenih
vrijednosti.  Primjer toga je
kampanja ,NesavrSeni muskarci u
savrSenim odijelima“ kojom se
istiCcu osobe koje svojim radom i
angazmanom stvaraju kvalitetnije i
prihvatljivije drustvo u cjelini.

-

VARTEKS.COM
Paul Bradbury - Varteks d.d.
Paul Bradbury roden je u kiSnom Manchesteru, a 2002. preselio se u na...

_lzvjesce o odrzivom razvoju 2019.
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Web shop

Web shop kao sastavni dio vlastite mrezne stranice novije je mjesto susreta
Varteksa i kupaca. Brzim jezgrovitim i aktualnim obavjeStavanjem kupaca o svim
novitetima iz Varteks ponude Stedi se njihovo vrijeme, a uz podrsku mailom i
chatom pruzaju se dodatne informacije i navodi se kupce na ispravne odluke. Web
shop sa svim karakteristika i sadrzajima zbog velikog interesa kupaca u jakoj je
ekspanziji.

1
5[55,

Il
I

Varteks klub vjernosti

Varteks card je kartica pogodnosti Varteks kluba vjernosti koja njegovim ¢lanovima
omogucuje dodatnevpogodnosti koje mogu koristiti prilikom kupnje na prodajnim
mjestima Varteksa. Clanstvo u klubu je besplatno i stimulirajuce.

\

Elegantno ostvarite vece pogodnosti

Postanite clan Varteks KLUBA, skupljajte kune, saznajte prvi o svim akcijama i novostima i budite pozvani na nase evente!

Elegantno ostvarite vece pogodnosti na kupovinu Varteksovih proizvoda, dopustite da vas razmazimo poklonima za rodendan
i u€lanjenje, te ostalim pogodnostima skrojenim samo za ¢lanove kluba.

o \ec prilikom registracije ¢lan dobiva kune dobrodoslice.

o Clan prilikom svake kupnije, uz predocenu karticu, skuplja kune na kartici Varteks card.
e Besplatno ¢lanstvo.

e Jednostavan postupak dobivanja kartice.

e Redovito obavjestavanje ¢lanova o najnovijim trendovima i ekskluzivnim ponudama.

e Pozivnice na razne dogadaje.

e Razne druge pogodnosti koje Varteks d.d. moze odrediti naknadno.

e U svakom trenu moguca je provjera stanja kartice na prodajnim mjestima.

e | viSe od toga...
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Lokalna zajednica i zajedniCke aktivnosti

Obzirom na rasprostranjenost
maloprodaje  diliem  Hrvatske,
Varteks Grupa tijekom cijele
godine aktivno sudjeluje u
lokalnim dogadajima [
manifestacijama u svim vecim
gradovima u zemlji. Promotivne i
prodajne akcije prilagodene su
lokalnim zajednicama, interesima,
potrebama (dan grada, lokalne
manifestacije, medunarodni i
lokalni praznici).

Izlozba Price koje kroje Varteks

Vazan projekt u 2019.g. je izloZzba Pri¢e koje kroje Varteks odrZzana u rujnu u Muzeju za
umjetnost i obrt u Zagrebu. Izlozba se referirala na stoljetnu Varteksovu povijest iz koje su kao
temelj za buduc¢nost kompanije preuzeti: tradicija, preciznost u izradi i vrhunska kvaliteta
proizvoda ¢ime pokazujemo vjerodostojnost i odgovornost prema svakom kupcu.

Izlozbi su zajedno doprinijeli: Tekstilno tehnoloski fakultet(TTF) Sveucilista u Zagrebu, Muzej za
umjetnost i obrt i Varteks te se na taj nacin stvorio lanac suradnje: obrazovne institucije,
privatnog sektora i kulturne ustanove. U projektu su sudjelovali studenti TTF-a kojima je dana
prilika za rad i realizaciju vlastitih ideja kroz radionice i popratne sadrzaje.

Stoljetna povijest ispricana je s naglaskom na modnu, estetsku i oglaSivacku ulogu Varteksa.
Posjetitelji su mogli razgledati brojne arhivske materijale, odjevne predmete, tekstilnu opremu i
krojacki pribor te se tako upoznati s vaznoS¢u i znaCajem Varteksa za Varazdin, ali i Republiku
Hrvatsku. IzloZbu je pratio katalog te brojne radionice za djecu i odrasle kroz koje su se
reinterpretirala pojedina razdoblja Varteksova Zivota.

Price koje
Kkroje Varteks

Izlozba
Muzej za umjetnostiobrt

IzvjeS¢e o odrzivom razvoju 2019.
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Dogadaiji, sponzorstva i donacije

Varteks uz dogadaje koji su klasicnog komercijalnog tipa s ciljem
predstavljanja novih kolekcija, modela, ponude, tokom godine redovito
sudjeluje i na dogadajima putem sponzorstava humanitarnog karaktera u
suradniji s udrugama i organizacijama koje promi¢u takve vrijednosti. U 2019.
godini odjenuli smo maturante bez odgovaraju¢e roditeljske skrbi za
maturalnu vec€er, pomagali studentima prilikom odlaska na razna natjecanja,
olimpijade i sudjelovali u mnogim drugim projektima koji promiCu trajne
vrijednosti u drustvu.

Mediji

Varteks Grupa bila je u 2019. godini zastupljena u tiskovinama, na radijskim i
televizijskim postajama te na internetskim portalima, u preko 1.000 objava
koje su bile vezane uz poslovanje, nove projekte i proizvode, aktivnosti
vezane uz sponzorstva i donacije te nagradne igre.
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PRAKSA IZVJESTAVANJA

Subjekti ukljuceni u konsolidirane financijske izvjestaje

Varteks d.d. je kao mati¢no drustvo proSirio svoju ponudu i aktivnosti
poslovanjem kroz povezana drustva te zajedno s njima djeluje na trziStu kao
Varteks Grupa.

Obzirom da je je Varteks d.d. izdavatelj dionica uvrstenih na uredeno ftrziste,
sadrzaj i strukturu financijskih izvjeStaja za razdoblja tijekom godine propisuje
HANFA svojim aktima, a objavljuju se godiSnje, polugodisnje i tromjesecno.

Tvrtke subjekti konsolidacije na 31.12.2019. su: Varteks d.d., Varteks Pro d.o.0. i
V-projekt d.o.o.

Konsolidirani financijski izvjeStaji dostupni su na internetskim stranicama DruStva
www.varteks.com, na internetskim stranicama Zagrebacke burze d.d., te
dostavljena u Sluzbeni registar propisanih informacija pri Hrvatskoj agenciji za
nadzor financijskih usluga.

Definiranje sadrzaja izvjestaja i granica tema

lako je ovo tek drugo lzvjeSce Varteks Grupe, odrzivost i druStvena odgovornost kontinuirano su
integrirani u strategiju poduzeca. ldentifikacija kljuénih materijalnin ekonomskih, drustvenih i
okoliSnih tema vezanih uz poslovanje Grupe provedena je vodeéi se nacelima medunarodno
priznatog okvira Global Reporting Initiative (GRI) te uskladena s proizvodnjom i cjelokupnim
poslovanjem. Prednost pri identificiranju daje se podrucjima koja imaju utjecaj na dionike, kao i
podrucjima u kojima Varteks Grupa ima znacajne u€inke te moze poboljSati svoju ucinkovitost.

Analiza ekonomskih, okolisnih i drustvenih utjecaja napravljena je temeljem povratnih informacija
uklju€enih dionika, a ponajvide temeljem trziSnih pokazatelja i vlastitih strateskih odrednica, te su
utvrdene prioritetne teme relevantne za odrzivost.

e

Identifikacija

Identificirane su
znacajne ekonomske,
okoliSne i druStvene
teme.

N\

IzvjeS¢e o odrzivom razvoju 2019.

Prioriteti

Identificirane
znacajne ekonomske,
okolisne i drustvene
teme prioritizirane su
s obzirom na inpute
klju€nih dionika i
utjecaj na poslovnu
strategiju.

N\

Valjanost

Provedena je provjera
valjanosti
identificiranih
materijalnih tema i
njihove prioritetnosti
od strane internih
klju€nih dionika.

\
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Popis materijalnih tema

U lzvjestaj je uvrsSteno 13 materijalnih tema s odgovarajuc¢im kvalitativnim i kvantitativnim pokazateljima.
Materijalne teme o kojima ¢emo izvjestavati odredene su na temelju unutarnjih i vanjskih ¢imbenika.

U nastavku vizualni prikaz odredivanja prioriteta identificiranin znacajnih ekonomskih, okolisnih i
drustvenih tema.

e Zdravlje i sigurnost kupaca

VISOKA

ORainéitost i jednake moguénosti
0 Ekoloska uskladenost
6 Nediskriminacija 6 Antikorupcija
0 Lokalne zajednice
O Ekonomski ucinak
9 Otpadne vode i otpad
6 Oznacavanje proizvoda

9 Energija

6 Sloboda udruZivanja

VAZNOST ZA DIONIKE
SREDNJA

PridrZavanje propisa

6 Zdravlje i sigurnost
na radnom mjestu

SREDNJI VISOKI

UTJECAJ NA POSLOVANJE VARTEKS GRUPE

0 EKONOMSKE TEME e DRUSTVENE TEME
Ekonomski ucinak Zdravlje i sigurnost na radnom mjestu
Antikorupcija Razli¢itost i jednake mogucnosti
Nediskriminacija
Sloboda udruzivanja i kolektlvnog pregovaranja
Q OKOLISNE TEME Lokalne zajednice
Energija Zdravlje i sigurnost kupaca
Otpadne vode i otpad Oznacavanje proizvoda i usluga
Ekoloska uskladenost Pridrzavanje propisa
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Podaci i informacije o izvjeSc¢u

Nefinancijsko izvieS¢e Varteks Grupe za 2019. godinu odnosi se na sva drustva unutar
Grupe. lzvjedce je pripremljeno sukladno Standardima GRI-a (Global Reporting Initiative),
srzna opcija.

Ciklus izvjestavanja je jednogodisnji, a obuhvaéa razdoblje od 1. sije¢nja do 31. prosinca
2019. godine. Ovo je do sada drugo objavljeno lzvjeS¢e. Dana 30.04.2019. godine
objavljeno je prethodno Nefinancijsko izvjeSc¢e o poslovanju Varteks Grupe.

Kontakt osoba zaduzena za sva pitanja u vezi s IzvijeSéem i njegovim sadrzajem je direktor
Sektora financija i kontrolinga.

Nije provedena vanjska verifikacija lzvjeSc¢a.

Kazalo sadrzaja GRI-a

OPCI STANDARDI - GRI 102: Opée objave
| |oreaNizacuski PROFIL “

102-1 Naziv organizacije

102-2 Aktivnosti, triiSne marke, proizvodi i usluge T-10
102-3 Lokacija sjediSta organizacije 12
1024 Lokacija poslovnih aktivnosti 89
102-5 Vlasnistvo i pravni oblik 12
102-6 Triista na kojima organizacija djeluje 89
102-7 Velitina organizacije (broj zaposlenin, prinodi, kapitalizacija i dr.) 12
102-8 Informacije o zaposlenicima i drugim radnicima 13
102-9 Dobavljakilanac 14
102-10 Znacajne promjene u organizaciji i njenom dobavijatkom lancu 15-17
102-11 Pristup predostroinosti 18
102-12 Vanjske inicijative 18
102-13 Clanstva u udruienjima 18
— o
102-14 Izjava najvi$e rangirane osobe 3.4
10215 Klju&ni utjecaji, rizici i prilike 4849
— o
102-16 Vrijednosti, nacela, standardi i norme ponaganja 19
] =N
102-18 Upravijacka struktura 20,21
— e
102-40 Popis ukljucenih skupina dionika 2223
102-41 Kolektivni ugovori 2244
102-42 Prepoznavanje i odabir ukljucenih dionika 22
102-43 Pristup ukljuéivanju dionika 22-27
102-44 Kljuéne teme i otvorena pitanja 2223

IzvjeS¢e o odrzivom razvoju 2019.
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| |PrRAKSA 1ZVJESTAVANJA ES

102-45 Subjekti ukljuéeni u konsolidirane financijske izvjestaje 28
102-46 Definiranje sadriaja izvjestaja i granica tema 28
102-47 Popis materijalnih tema 29
10248 lzmjene u informacijama 14-15
102-49 Promjene u izvjestavanju 30
102-50 lzvje&tajno razdoblje 30
102-51 Datum posljednjeg izvjestaja 30
102-52 lzvjeitajni ciklus 30
102-53 Kontakt za pitanja vezana uz izvjestaj 30
102-54 Tvrdnje za izvjestavanje sukladno GRI standardima 30
102-55 Kazalo sadriaja GRIl-a 30,31
102-56 Vanjska verifikacija 30

SPECIFICNI STANDARDI

GRI 200: EKONOMSKE TEME [ st |

201 Ekonomski ucinak 15-17,33

205 Antikorupcija 19,22 34
“

302 Energija

306 Otpadne vode i otpad 37-39

307 EkoloEka uskladenost

GRI 400: DRUSTVENE TEME “

403 Zdravlje i sigurnost na radnom mjestu 40,41
405 Razliditost i jednake mogucnosti 42 43
406 Nediskriminacija 43
407 Sloboda udruiivanja i kolektivnog pregovaranja 44
413 Lokalne zajednice 76,45
416 Zdravlje i sigurnost kupaca 45 45
417 Oznacdavanje proizvoda i usluga 45
419 Pridriavanje propisa 45
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EKONOMSKE TEME

Ekonomski uc¢inak

u 000 kn

2019.
Izravno stvorena ekonomska vrijednost 173.772

Prihodi od prodaje 169.660
Ostali prihodi 4.112
Plac¢e i naknade zaposlenicima 43.810
Pla¢anja drzavi 21.709
Troskovi poslovanja 110.388
Financijski troSkovi (neto) 7.597

Zadrzana ekonomska vrijednost -0.732
EBITDA (prije utjecaja MSFI 16) 2.002
Normalizirana EBITDA* (prije utjecaja MSFI 16) 3.451

*bez Jjednokratnih troSkova i tro§kova rezervacija

Varteks Grupa je u 2019. godini ostvarila poslovne prihode od 173,8 milijuna kuna,
Sto je 8,6% viSe nego u 2018. godini. U gornjem prikazu je vidljivo da je ostvarena
normalizirana EBITDA Varteks Grupe u 2019. godini bila pozitivha 3,5 milijuna kuna
Sto je za 10,6 milijuna kuna vise nego u 2018. godini. Pozitivan operativni rezultat u
2019. godini ostvaren je prvi put nakon vise od 10 godina poslovanja $to je rezultat
izrazitog rasta maloprodaje, posebice u drugom i ¢etvrtom kvartalu 2019. te procesa
restrukturiranja koji je proveden tijekom 2018. godine.

U 2019. godini ostvaren je neto troSak od financijskih aktivnosti od 7,6m kuna od
¢ega se glavnina odnosi na rashode od kamata u iznosu od 7,1m kuna $to je za 0,6
milijuna kuna vise nego u 2018. godini.

_lzvjesce o odrzivom razvoju 2019.
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Antikorupcija

Obzirom na cinjenicu da je Varteks Grupa drustvo javno
uvrSteno na Zagrebacku burzu, Drustvo primjenjuje i Kodeks
korporativnog upravljanja izdan od strane Hrvatske agencije za
nadzor financijskih usluga (HANFA) i ZSE.

Kodeks propisuje smjernice za eticko ponaSanje poslovnih
subjekata u hrvatskom gospodarstvu, doprinosedi
transparentnijem i ucinkovitijem poslovanju i kvalitetnim
odnosima izmedu gospodarskih subjekata u Hrvatskoj i
poslovnom okruzenju u kojem djeluju. Opéi principi dobrog
upravljanja i organizacije, koji podrazumijevaju odgovornost,
uCinkovitost, transparentnost, otvorenost, participativnost,
osjetljivost i praviénost, predstavljaju smjernice za efikasnu
prevenciju i nacin sprjeCavanja korupcije.

Primjena Kodeksa doprinosi ostvarivanju dobrobiti za trgovacko
drustvo i zajednicu kroz ostvarivanje transparentnosti
poslovanja, stru¢nosti i neovisnosti tijela i organa trgovackog
drustva, sprje€avanje sukoba interesa, borbe protiv korupcije te
brige za zaposlenike kao i za okolis.

Drustvo ima ustrojen sustav interne kontrole na nadin da je
oformljena Sluzba unutarnje kontrole. Sluzba daje struéno
misljenje o kvaliteti upravljanja, upravljanju rizicima i sustavima
unutarnje kontrole te daje preporuku u cilju stvaranja dodane
vrijednosti za Drustvo.

Temeljem postavijenih nacela DruStvo objavljuje Godisnji
upitnik kodeksa korporativnog upravljanja za svaku poslovnu
godinu, potvrdujuéi svoje djelovanje i razvoj u skladu s dobrom
praksom korporativhog upravljanja u svim segmentima
poslovanja. Upitnik mozete pronaéi na internetskoj stranici
Drustva (www.varteks.com) kao i na sluzbenim stranicama ZSE
(www.zse.hr).
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OKOLISNE TEME

Sukladno korporativnim smjernicama te zadovoljavanju zakonske regulative
na podrucju Zastite okolisa, kroz 2019. godinu Varteks Grupa nastavila je s
ulaganjem sredstava i napora u brigu za okoli§. Kontinuirano se radi i na
povec€anju samosvijesti zaposlenika o zastiti okoliSa i vaznosti upravljanja
energetskom ucinkovito$¢u.

Promjene koje su se dogodile u 2019. godini vezane su uz nastavak dizanja
energetske ucinkovitosti u proizvodnim pogonima Varteksa, a sto je direktno
vezano i uz utjecaj na okolis.

EkoloSka uskladenost

O svim relevantnim okolidnim indikatorima vodena je evidencija i izradeni su
propisani izvjestaji koji su dostavljeni nadleznim tijelima. O uspjednoj primjeni i
pridrzavanju zakona i propisa o zastiti okoliSa svjedoci i izostanak bilo kakvih
tuzbi, nov&anih kazni ili sankcija u izvjeStajnom razdoblju.

Zakoni i pravilnici po kojima postupamo: Zakon o Fondu za za$titu okolisa i
energetsku ucinkovitost, Zakon o =za$titi okoliSa, Zakon o odrzivom
gospodarenju otpadom, Zakon o za$titi zraka, Pravilnik o gospodarenju
gradevnom otpadu i otpadu Kkoji sadrzi azbest, Pravilnik o gospodarenju
otpadom, Pravilnik o ambalazi i otpadnoj ambalazi, Pravilnik o gospodarenju
otpadnim uljima, Pravilnik o gospodarenju otpadnim elektri¢nim i elektroni¢kim
uredajima i opremom, Pravilnik o gospodarenju otpadnom elektricnom i
elektroniCkom opremom.

Energija

Ukupna potroSnja energije unutar Varteks Grupe u 2019.g. bila je 9.151.892
kWh*, odnosno =36% manja nego u 2018. godini.

Vrsta energije Jedinica Potrosnja u Potrosnja u Postotak
QJ . 2018.g. 2019.g. promjene

Gorivo (prirodni plin) 8.222.872 5.423.884 -34%
Elektriéna energija kWh 4.186.760 3.728.008 -11%
Para t 9.349 5.559 -41%

* Ukupna potroSnja energije bez dvostruke potroSnje goriva/energije (izraCunata
jednom u okviru potro$nje goriva), bez energije koja je samostalno proizvedena
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Gorivo iz neobnovljivih izvora (prirodni plin) koristi se za izgaranje
u kotlovima za dobivanje toplinske energije. PotroSnje goriva iz
obnovljivih izvora nije bilo, uz napomenu da nije uklju¢eno gorivo
iz obnovljivih izvora koje se koristilo kod dobavljada elektricne
energije. KoliCine energije uzete su iz raCuna ovlastenih
dobavljaca sukladno ovjerenim brojilima.

Smanjenje potrodnje energije jednim dijelom postignuto je i
realizacijom elektrotehnickog projekta vezanog uz poboljSanja
energetske ucinkovitosti rasvjete zapocCetog 2017.godine. Tada je
u jednom od dva proizvodna pogona provedena zamjena 639
komada fluorescentnih svjetiljaka (2*FC 58W) s novom LED
rasvjetom (svjetilike Forceled 40,5 W i Julie led 60 W) u svrhu
smanjenja potrosnje elektricne energije i emisije staklenickog plina
CO,. U 2019. godine nastavljena je zamjena starih svjetiljki novima
prema glavnom projektu br. 1905-01 od 30. svibnja 2019. te je
promijenjeno dodatnih 756 svjetiljki u drugom pogonu. Procjena je
da ¢e uSteda iznositi 8%. Efekti uStede vidljivi su od 2018. godine
do danas.

Isto tako provedene su i aktivhosti vezane uz racionalnije i
kvalitetnije koriStenje poslovnog prostora s ciliem optimizacije
troSkova energije grijanja prema postojecim kapacitetima
kotlovnica i optimalne potrebe korisnika. Jedan dio aktivnosti
obuhvacao je preselienje djela sustava iz zgrada na sistemu
grijanja preko parne kotlovnice u prazne prostore zgrade sa
toplovodnim grijanjem ¢ime smo za cca 10% smanijili grijanu
kvadraturu. Drugi dio vezan je uz prespajanje odvojenog poslovnog
objekta s parne kotlovnice na toplovodnu kotlovnicu, jer je postojao
neiskoristeni kapacitet toplovodnog kotla za taj zahvat.

Kontinuiranim pracenjem i poboljSavanjem energetskog sustava, u
buduénosti se ocekuju daljnje ustede energije, manja emisija
Stetnih tvari u okolinu te dodatno educiranje zaposlenika o
podrucju ekologije i upravljanja energijom.
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Otpadne vode i otpad

Tijekom izvjeStajnog razdoblja provedena su i ispitivanja i analize otpadnih voda koje za
Varteks Grupu obavio Bioinstitut d.o.o. Cakovec prema Vodopravnoj dozvoli, dva puta
godiSnje za ispust. Rezultati su potvrdili da drustva Grupe odgovorno postuju sve zakone i
propise Republike Hrvatske.

Temeljem rezultata fizikalno-kemijske analize trenutacni uzorci vode odgovaraju uvjetima
Vodopravne dozvole.

Tijekom 2019. godine nije bilo izvanrednih situacija povezanih s ispustanjem otpadnih voda.

Koli¢ina ispustene otpadne vode u 2019.g. [m"') po mjesecima®

TEHNOLOSKA| SANITARNA | RASHLADNA | OBORINSKA | oo jepna | STRANE
VODA voDA |ONECISCENA | 7 | INFILTRIRANE

VODA VODE
Sijecanj 417,00 410,00 0,00 594,08 0,00 0,00 1.421,08
Veljaga 440,00 445 00 0,00 503,84 0,00 0,00 1.388,84
Ozujak 604,00 605,00 0,00 810,28 0,00 0,00 2.019,28
Travanj 630,00 631,00 0,00 1.331,04 0,00 0,00 2.592,04
Svibanj 665,00 664,00 0,00 3.931,08 0,00 0,00 5.260,08
Lipanj 610,00 618,00 0,00 1.962,72 0,00 0,00 3.190,72
Srpanj 802,00 823,00 0,00 2.679,00 0,00 0,00 4.304,00
Kolovoz 589,00 603,00 0,00 1.752,16 0,00 0,00 2.944,16
Rujan 700,00 715,00 0,00 1.346,08 0,00 0,00 2.761,08
Listopad 650,00 651,00 0,00 614,76 0,00 0,00 1.915,76
Studeni 1.014,00 1.020,00 0,00 2.714,72 0,00 0,00 4.748,72
Prosinac 725,00 731,00 0,00 2.256,00 0,00 0,00 3.712,00

% _____________________________________________________________________________________________________________________________y |

*Izvor: Obrazac Al — Ocevidnik koli¢ina ispuSne otpadne vode dostavljen Vodno-gospodarskom odjelu Hrvatskih
voda
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Sve ¢lanice Varteks Grupe odgovorno pristupaju zbrinjavanju otpada koji nastaje
izvrSavanjem redovitih djelatnosti. Navedeni otpad nastaje u proizvodnim
procesima koji se odvijaju na lokacijama drustava ili mjestima rada (prodajna
mjesta). Isto tako, poti€emo ponovnu uporabu ili reciklazu proizvoda ako je to po
svojstvu istih moguce te sprijeCavanje nastanka otpada prije nego li tvar, materijal
ili proizvod postane otpad.

abp3 ebpanjes

Primjer dobre prakse kroz fazu krojenja:

Uklapanje krojnih slika je faza pripreme proizvodnje odjece u kojoj se krojni dijelovi uklapaju u
unaprijed zadanu sirinu materijala. Cilj ove faze jest uklapanje krojnih slika za proizvodnju prema
radnom nalogu, odnosno prema naru¢enim kolicinama nekog modela, sa Sto manjim utroskom
materijala po jedinici proizvoda. Isto tako, u samoj fazi krojenja odjevnih predmeta razvrstava se
tekstilni otpad (€ini 60% ukupnog otpada te faze) i nespecifiéni otpad (najlon, papir; 40%).

Osim smanjenja koli¢ine otpada, nas$ glavni cilj je i povecati odvojeno prikupljeni otpad u svim poslovnim
fazama. Stoga smo uz podizanje svjesnosti o zastiti okoliSa kod zaposlenika i projekte poboljSanja
poslovnih procesa u proizvodnji uveli praksu razvrstavanja otpada na samom mjestu nastanka.

Generirani otpad odlaZze se na za to predvidena i oznaena mjesta, u pripadajuée oznacene spremnike,
odvojeno po vrstama i svojstvima otpada. Otpad se predaje ovlastenim tvrtkama koje imaju dozvole
nadleznih tijela za gospodarenje otpadom. Predajom otpada ovlastenoj tvrtki sakupljacu otpada, otpad
ulazi u nacionalni sustav gospodarenja otpadom do njegovog kona¢nog zbrinjavanja. Nacin i odabir
metode zbrinjavanja ovisi o0 vrsti i karakteristikama otpada, a isto provode ovlastene tvrtke sukladno
ishodenim odobrenjima.

Opasan otpad ¢&ini 0,7% ukupnog otpada i zbrinut je u skladu s najbolje dostupnim praksama na trzistu.

U 2019. godini niti u jednoj €lanici Varteks Grupe nije bilo nov€anih kazni niti nenov€anih sankcija zbog
nepridrzavanja zakona i propisa iz zastite okolisa, a $to uklju€uje i gospodarenje otpadom.
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Ukupna teZina otpada prema vrsti i metodi zbrinjavanja

VRSTA OTPADA Kolicina
otpada (t) 2
SAKUPLJAC™
nastala u
m Naziv 2019.g.
04 02 22 Otpad od preradenih tekstilnih viakana 33,0 Unimer d.0.0.,
P P ’ Proting Horvat d.o.o.
04 02 99 Otpad koji nije specificiran na drugi nacin 42 70 Lotus 91 d.o.o.
08 03 17* Otpadni tiskarski toneri koji sadrZze opasne tvari 0,002 Duma Elektronika EE-Eko Tim
12 01 01  Otpadni aluminij 0,2 Unimer d.o.o.
15 01 01 Papirna | kartonska ambalaZa 35,3 Univerzal d.o.o.
1501 03 Drvena ambalaZa 09 Unimer d.o.o.
1501 06 MijeSana ambalaZa 32,2 Lotus 91 d.o.o.
Odbacena oprema koja sadrZi opasne
16 02 13* komponente, a koja nije navedena pod 16 02 09* 0,8 Duma Elektronika EE-Eko Tim
do 16 02 12*
17 04 05 Zeliezo i celik 56 Unimer d.o.o.
2001 11 Teksti 0,02 Lotus 91 d.o.o.

Ravne fluorescenine Zarulje | kompakine
fluorescentne Zarulje

Ukupno OPASNlotpad:| 11 |
Ukupno NEOPASNI otpad;| 1499 |

* Otpad se predaje ovladtenom skuplja€u, koji ima vaZecu dozvolu za odredenu djelatnost gospodarenja tom vrstom otpada.

0,28 Duma Elektronika EE-Ekao Tim

2001 21*
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DRUSTVENE TEME

Zdravlje i sigurnost na radnom mjestu

Temeljem ¢&l. 34. Zakona o za$titi na radu, Varteks d.d. je osnovao Odbor zastite
na radu kao savjetodavno tijelo za unapredivanje zastite na radu.

U radu odbora za$tite na radu drustva Varteks d.d. sudjeluje 11 ¢lanova: Cetiri
ovlastenika poslodavca, tri povjerenika radnika za zastitu na radu, tri struénjaka
zastite na radu i jedan specijalist medicine rada izabran u skladu s posebnim
propisom. Predsjednik Odbora je poslodavac odnosno njegov ovlastenik.

O imenovanju Odbora poslodavac donosi pisanu odluku. Odbor se sastaje
najmanje jednom u tri mjeseca i 0 svom radu vodi zapisnik te u sluéaju smrtne ili
teSke ozljede, utvrdene profesionalne bolesti ili po nalazu nadleznog inspektora
obvezan je sazvati sjednicu u roku od 2 radna dana od nastanka dogadaja.
Izvanrednoj sjednici mozZe prisustvovati nadlezni inspektor.

Sa svrhom stalnog unapredivanja zastite na radu odbor planira i nadzire primjenu
pravila zastite na radu kod poslodavca, organizaciju obavljanja poslova zastite na
radu, obavje&civanje i osposobljavanje u vezi sa zasStitom na radu, prevenciju
rizika na radu i u vezi s radom te njezine u€inke na zdravlje i sigurnost radnika.
Prevencija ozljeda usmjerena je na identifikaciju potencijalnih opasnosti i
zdravstvenih i sigurnosnih rizika, eliminaciju i zamjenu istih, primjenu mjera
tehni¢ke kontrole, postavljanje propisanih znakova upozorenja te uporabu
pripadajucih i propisanih osobnih zastitnih sredstava.

U 2019. godini odrzana su 3 odbora zastite na radu.

Nadzor iz podruCja zastite na radu bio je izvrSen 18.09.2019. godine te nisu
utvrdeni propusti u primjeni mjera zastite na radu.

U 2019. godini u prosjeku je Varteks Grupa imala zaposleno ukupno 1.064
radnika. Ukupan broj ozlijedenih radnika bio je deset, od Cega je Sest ozlijedenih
na mjestu obavljanja poslova i radnih zadataka dok su se Cetiri ozljede dogodile na
putu do radnog mjesta i obrnuto.

Prijavu o ozljedi na radu na propisanom obrascu ispunjava u prvom dijelu
poslodavac, a u drugom dijelu ugovorni izabrani doktor opée/obiteljske medicine.
Prijava se dostavlja nadleznom podruénom uredu HZZO-a.

Tijekom 2019. godine nije bilo zabiljezenih ozljeda sa smrtnim ishodom. Priznata
je jedna profesionalna bolest.

Sukladno procjenama
rizika Clanica grupacije,
nema identificiranih
radnih mjesta, mjesta
rada niti radnih
operacija obavljanje
kojih bi predstavljalo
visok rizik ili visoku
ucestalost pojavnosti
odredenih bolesti.
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Na poslovima s posebnim uvjetima rada radi ukupno 57 radnika od ¢ega je 10 zena.

Pravilnikom o poslovima s posebnim uvjetima rada propisani su oni poslovi koje mogu
obavljati samo radnici koji uz opée uvjete zadovoljavaju i posebne uvjete glede: dobi,
spola, struénih sposobnosti, zdravstvenog, tjelesnog ili psihiCkog stanja te
psihofizioloSkih i psihiCkih sposobnosti.

Kolektivni ugovor koji je na snazi (sklopljen 14.12.2015. godine) obuhvaca i poglavlja:

*k Zastita dostojanstva

% Zastita sigurnosti na radu

% Povjerenici za zastitu na radu (te obveza izrade procjene rizika; formiranje Odbora
zastite na radu)

< ZaStita privatnosti radnika
* Zastita maj€instva
sk Zastita radnika koji su priviemeno ili trajno nesposobni za rad i radnika sa smanjenom

radnom sposobnoséu
®_©0

N

7 N

ZBORNO MJESTO

Poslodavac je duzan utvrditi plan evakuacije i spaSavanja za slucaj
izvanrednog dogadaja i s njim upoznati sve radnike. Na osnovi tog plana
moraju se provesti praktine vjezbe najmanje jedanput u dvije godine.

Vjezba treba biti zamiSljena i izvoditi se na nacin koji je slican stvarnoj
situaciji, Sto je dobar pokazatelj za postupanje u moguc¢im buduéim
intervencijama. Takoder, vjezba utvrduje organiziranost, opremljenost i
struénu osposobljenost ¢lanova ekipe za evakuaciju.

Ciljevi izvodenja prakticne vjezbe evakuacije i spaSavanja za slu€aj
izvanrednog dogadaja su:

% potvrditi organiziranost, opremljenost i struénu osposobljenost ¢lanova
ekipe za evakuaciju,

% provjera komunikacija, moguénosti pristupa i raspolozivost opreme i
sredstava za gaSenje pozara i pruzanje prve pomodi,

% praktitha obuka zaposlenika i ostalih osoba u objektu o nacinu
postupanja u slu€aju hitne evakuacije objekta.

Praktiéna vjezba evakuacije i spasavanja za slucaj izvanrednog dogadaja u
2019. godini bila je izvedena 4 puta, izvedene su 3 vjezbe u proizvodnim
pogonima za sve proizvodne radnike (dvije u jutarnjoj smjeni i jedna u
popodnevnoj smjeni) i 1 vijezba za sve radnike skladista.
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RazliCitost i jednake mogucnosti

Raznolikost se koristi kao prednost, uvazavajuéi pritom potrebnu
stru¢nost, kompetenciju i ostale specificne vjestine i osobnosti koje se
procjenjuju potrebnima za pojedine pozicije unutar navedenih tijela.

Raznolikost u tim uvjetima predstavlja vazan faktor koji daje dodatnu
kvalitetu u rezultatima rada najviSih tijela Drustva gledano po vise
aspekata u izvjeStajnom razdoblju:

< Dobi / u tijelima su zastupljene razli¢ite dobne skupine

% Spolu / u tijelima su zastupljene Zene i muskarci

* Obrazovanju / buduéi da se radi o odgovornim i struénim
poslovima vodenja, upravljanja ili nadziranja, zastupljeni su
pretezito visokokvalificirani kadrovi, ali razliCite struke §to

daje primjerenu raznolikost koja djeluje kao dodana
vrijednost

Varteks Grupa se pridrzava nacCela jednakog placanja za rad jednake
vrijednosti (naknada za rad ovisi 0 radnom mjestu, a ne spolu) te nema
zabiljezenih sluajeva nejednakosti u naknadama, polozaju, napredovanju ili
bilo kojem statusu na radnom mjestu vezano uz spol.

Drustvo i Grupa
primjenjuju politiku
raznolikosti vezano uz
izvrSna, upravijacka i
nadzorna tijela i njihove
odbore, u mjeri u kojoj je
to moguce.

S obzirom da se radi o tekstilnoj kompaniji u kojoj su pretezito zaposlene
Zene, u nastavku prikaz kategorija zaposlenih za vi$e pozicionirane funkcije
u tijelima i poslovima Grupe po spolnom aspektu:

41 12.2019.
ah “--
ukupno

Nadzorni odbor

60% 40%

75% 25%

Visi i srednji management 31% 69%

IS RIS

Uprava/lzvrani direktori 3 1 4
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Nediskriminacija

U medunarodnoj zajednici donijeti su brojni akti, povelje, univerzalni i
regionalni ugovori te drugi dokumenti o zastiti i ostvarivanju ljudskih prava i
sloboda u kojima je proklamirano nacelo zabrane diskriminacije. Osnovno
nacelo suvremenog sustava zastite ljudskih prava i sloboda je nacelo
nediskriminacije, slobode od diskriminacije, naelo jednakosti. Nacelo je
pravno, politi¢ko i moralno.

U skladu sa svim navedenim te posebice zakonom RH kojim je zabranjena
izravna ili neizravna diskriminacija na podrucju rada i radnih uvjeta postupa i
Varteks Grupa. Prema vazeéem Kolektivnom ugovoru (poglavije: Zastita
dostojanstva) poslodavac se obvezuje zastititi dostojanstvo radnika za
vrijeme obavljanja posla te mu osigurati uvjete rada u kojima nece biti izloZzen
bilo kojim oblikom uznemiravanja od strane nadredenih, suradnika ili drugih
osoba s kojima dolazi u kontakt za vrijeme obavljanja posla. Pri tome se
rukovodi “Nacelom jednakog postupanja“ koje znaci da ne smije biti izravne
ili neizravne diskriminacije po bilo kojoj osnovi rase ili etni¢ke pripadnosti,
boje koze, spola, jezika, vjere, politickog ili drugog uvjerenja,
nacionalnog ili socijalnog podrijetla, imovnog stanja, Cclanstva u
sindikatu, obrazovanja, drustvenog polozaja, bracnog ili obiteljskog
statusa, dobi, zdravstvenog stanja, invaliditeta, genetskog naslijeda,
rodnog identiteta, izrazavanja ili spolne orijentacije.

Prituzbe vezane uz zastitu dostojanstva prima i rjeSava korporativni pravnik.

U izvjeStajnom razdoblju nije bilo zabiljezenih prituzbi po pitanju
diskriminacije.
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Sloboda udruzivanja i kolektivnog pregovaranja

Na razini Varteks Grupe svi zaposlenici ostvaruju pravo na slobodu
udruzivanja i kolektivnog pregovaranja. Prema vlastitom izboru,
zaposlenici mogu biti ¢lanovi: Sindikata Gornja odje¢a Varteks -
Sindikata Proizvodnja odijela Varteks, Sindikata Koni Varteks,
Sindikata Varteks Varazdin, Sindikata Zajedni¢kih sluzbi Varteks te
su svi uclanjeni u Sindikat viSe razine — Sindikat tekstila, obuce,
kozZe, gume Hrvatske.

Na temelju odredbe ¢lanka 192 Zakona o radu RH, reprezentativni
sindikati i poslodavac sklopili su 14.12.2015. godine Kolektivni
ugovor o pravima i obvezama radnika i poslodavca. U 2019. godini
Poslodavac i reprezentativni sindikati sklopili su dva Aneksa
Kolektivnom ugovoru i to 24. sijeCnja 2019. Aneks | te 28. veljace
2019. Aneks Il Kolektivnom ugovoru o pravima i obvezama radnika i

poslodavca Varteks d.d.

Ovim Kolektivnim ugovorom ureduju se plaée, postupak i mjere za zastitu dostojanstva radnika te mjere

zastite od diskriminacije i druga pitanja vazna za radnike, a poblize se ureduje:

sklapanje ugovora o radu i obavljanje poslova

zabrana takmicenja radnika s poslodavcem

obrazovanje i osposobljavanje za rad

radno vrijeme

odmori i dopusti

zastita Zivota, zdravlja i privatnosti radnika

zastita maj€instva

zastita radnika koji su priviemeno ili trajno nesposobni za rad
kontrola pona$anja radnika za vrijeme privremene nesposobnosti za rad
pravila o redu

place, naknade plac¢a i drugi nov€ani i nenov€ani primici radnika
ostala materijalna prava radnika

izumi i tehni¢ka unapredenja

prestanak ugovora o radu

ostvarivanje prava i obveza iz radnog odnosa

naknada Stete

uvjeti za rad sindikata

socijalni mir

mirno rieSavanje sporova i Strajk

mirenje u individualnim radnim sporovima

trajanje i primjena ugovora

IzvjeS¢e o odrzivom razvoju 2019.
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Lokalne zajednice

Varteks Grupa svjesna je vaznosti i potrebe integriranja druStva u okruzenje u
kojem djeluje, ne samo kroz osiguranje radnih mjesta i placanjem poreza, ve¢
kroz aktivno ukljuCivanje u zivot lokalne zajednice, pomazuci u o€uvanju okolisa,
zaposljavajudi ljude s posebnim potrebama, sponzoriranjem sportskih klubova
i kulturnih manifestacija, donacijama u humanitarne svrhe i sl. Svjesni smo da
sudjelovanjem u zajedniCkim projektima i inicijativama s ciljem stvaranja
uspjeSnog i produktivnog drustva, ostvarujemo i vracanje dijela dobiti kroz
ulaganje u socijalni kapital.

Detaljniji opis uklju€ivanja u rad lokalne zajednice nalazi se na stranici 26. ovog
IzvjeSéa.

Zdravlje i sigurnost kupaca

Za tekstilnu industriju je osobito vazna kvaliteta poslovanja, kvaliteta opreme i
strojeva, kvaliteta obrazovanja i obuCavanja zaposlenika te posebice kvaliteta
proizvoda koji se proizvode.

Kako bi se osigurala proizvodnja proizvoda visoke kakvoce i pouzdanosti i kako
bi bili zadovoljeni standardi, bitan dio proizvodnje i razvoja predstavlja kontrola
kvalitete koja provodi ispitivanja tijekom razvoja proizvoda, tijekom redovne
proizvodnje te medufazna ispitivanja. Time se osigurava ujednacena kvaliteta,
prati se stabilnost tehnoloskih procesa i odreduju se parametri koje je potrebno
promijeniti u svrhu postizanja boljih rezultata.

Uz to, provodi se i ulazna kontrola sirovina gdje se najve¢a paznja poklanja
dobavlja¢ima tkanina, za koje su razradene detaljne procedure zaprimanja i
eventualnih reklamacija istih. Prilikom svakog ulaza tkanina podlijeze i
kvalitativnoj kontroli koja se odvija u vlastitom laboratoriju, pri E¢emu se faktoru
kakvoce i sigurnosti daje visoki znacaj. Varteksovi proizvodi ne sadrze Stetne
supstance i kemikalije te zadovoljavaju brojne europske standarde.

Grupa kontinuirano provodi aktivnosti analize i istrazivanja, neophodne za
daljnji razvoj vlastitih poslovnih procesa, kao preduvjet za nastavak uspjesSne
provedbe promjena i poboljSanja po pitanju unapredenja cjelokupnog
poslovanja.

Tijekom izvjeStajnog razdoblja nije zabiljeZzen slu€aj nepridrzavanja propisa i
dobrovoljnih kodeksa u vezi s utjecajima proizvoda i usluga na zdravlje i
sigurnost kupaca.
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OznacCavanje proizvoda i usluga

Tijekom 2019. godine nije zabiljezen niti jedan slu€aj nepridrzavanja
propisa i dobrovoljnih kodeksa u vezi s podacima o oznafavanju
proizvoda.

Grupa posluje u skladu s zakonskim regulativama (Pravilnik o
oznacCavaniju tekstila i obuce; Zakon o zastiti potroSaca) i zahtjevima
vlastitog sustava kvalitete koji zahtijevaju stroge provjere za
oznacCavanje proizvoda i usluga. Na svim proizvodima navode se: tip
proizvoda (artikla), naziv proizvodaca ili dobavlja¢a, podatak o zemlji
podrijetla, sirovinski sastav (naziv, opis i pojedinosti o sastavu
tekstilnih vlakana), oznaka veli€ine, podaci o odrzavanju i skupljanju
proizvoda prilikom njege (simboli i oznake za postupak njege - pranje,
bijelienje, kemijsko C¢iS¢enje, suSenje i glatanje), minimalna
postojanost obojenja), zbrinjavanje proizvoda i utjecaj na okolis.

WARAE

Pridrzavanje propisa

Tijekom izvjeStajnog razdoblja nije zabiljezen slu€aj nepridrzavanja
zakona i propisa koji se ticu ponude i upotrebe proizvoda i usluga.

IzvjeS¢e o odrzivom razvoju 2019.
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Rizici u poslovanju i upravljanje rizicima

Poslovanje Grupe izloZeno je rizicima, poglavito onima financijske naravi koji su
povezani s kreditnim, valutnim, kamatnim i rizikom likvidnosti. Rizici se prate i
kontroliraju te se kroz razliCite zastitne mjere i aktivnosti nastoji umanijiti njihov
utjecaj.

Uprava upravlja rizicima DruStva te koordinira upravljene rizicima u povezanim
drustvima zajedno s upravnim tijelima tih druStava. Kontrola rizika provodi se
kontinuirani preispitivanjem poslovnih rezultata, praéenjem realizacije poslovnih
planova uz uvazavanje promjena na trzidtu i okruzenju opcenito.

Kreditni rizik vezan je uz sve vrste potraZivanja, a posebno uz dio potrazivanja
od kupaca. Procjena potencijalnog kreditnog rizika veze se uz procjenu
naplativosti potraZivanja. Potrazivanja su vec¢im dijelom vezana uz direktnu
prodaju kupcima na stranim trzistima (znacajno uceSce izvoza), a manjim
dijelom uz direktnu prodaju kupcima na domacem trzistu. Buduéi da se prodaja
na ino trzistima radi za poznate kupce i svjetski renomirane brandove, rizik je
zna€ajno smanjen i naplate su redovite. Na domacem trZiStu najveci dio
prodaje i potrazivanja vezan je uz vlastitu maloprodajnu mrezu koja ostvaruje
direktnu naplatu na prodajnim mjestima od krajnjeg potro$aca/kupca, ¢ime je
znacajno umanijen kreditni rizik moguce naplate.

Potrazivanja se preispituju i prate tijekom cijele godine, a na kraju godine procjenjuje se koja su
potrazivanja sporna te se ista vrijednosno uskladuju.

Znacajan rizik u likvidnosti bio je prisutan u Drustvu i cijeloj Grupi u 2019. godini te su se poduzimale
aktivnosti usmjerene na poboljSanje likvidnosti i smanjenje rizika te vrste. Likvidnost se kontinuirano
pratila kroz kretanje nov€anog tijeka i to na nivou planiranih vrijednosti te operativnho na nivou
realiziranih i procijenjenih dnevnih, tjednih i mjesecnih vrijednosti. Po osnovu toga poduzimaju se
dodatne aktivnosti u cilju osiguranja potrebnih financijskih sredstava. Redovito se prate sva odstupanja
te sukladno potrebama radi na osiguranju dodatnih izvora neophodnih za uravnoteZenje priljeva i
obveza, ali su problemi jo$ uvijek prisutni. Djelomiéno pozitivni efekti po pitanju smanjenja rizika u
likvidnosti realizirani su kroz provedenu dokapitalizaciju poCetkom 2018. godine, te nastavno kroz
restrukturiranje kredita klju¢nih banaka u prvom kvartalu 2018. godine. Obzirom na veliki rast
maloprodaje bilo je potrebno i osigurati dodatnu likvidnost posebice u dijelu novih zaliha proizvoda i
robe. U tu su svrhu kroz prvo polugodiste 2019. dodatno koriStena sredstva dobivena beskamatnim
zajmovima najvecCeg pojedinacnog dioni¢ara. U drugom polugodidtu Drustvo je dobilo sredstva za
pokrivanje kratkoro€nih likvidnosnih potreba od nove poslovne banke.

Valutni rizik kod Drustva i Grupe vezan je uz moguée znacajnije promjene te€aja inozemnih valuta.
Prvenstveno se rizik odnosi na kretanje te€aja EUR-a. Ta promjena vezana je uz kupovinu i prodaju
dobara i usluga na inozemnim trzistima, te koriStenje kredita ugovorenih u EUR-ima. Grupa u svojim
odnosima uvoza i izvoza biljezi pozitivnu razliku s obzirom da spada u zna&ajnije izvoznike, dok je u
dijelu kreditne zaduzZenosti i povrata kredita, tijekom godine bila izloZzena utjecaju kretanja EUR-a u
obracunskom razdoblju. Za sada promjene u kretanju te€aja EUR-a nisu toliko velike da bi imale
znacajniji utjecaj na poslovanije.

Kamatni rizik prisutan je u zaduzenju Drustva i Grupe. Rizik je dijelom smanjen kroz smanjenje kamatne
stope kod klju¢nih kreditora u okviru reprograma kreditnih obveza kroz provedeno restrukturiranje duga.
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Prilike i razvoj

Djelovanje Grupe na podrucju istrazivanja i razvoja okrenuto je preispitivanju i
razvoju nekoliko kljuénih segmenata:

* proizvodnim procesima u dijelu osiguranja i razvoja tehnickih uvjeta
potrebnih za kontinuirano odrzavanje visokih standarda kvalitete u
proizvodnji proizvoda (za vlastite potrebe i za potrebe klju€nih ino partnera)
te odje¢e za specijalne namjene (prvenstveno za potrebe dugogodisnjih
poslovnih partnera u zemlji)

*

prodajnim procesima koji se istrazuju, preispituju, razvijaju i prilagodavaju
sukladno potrebama trZista. IstraZzuju se i prate promjene i potrebe krajnjin
kupaca, a pritom se prvenstveno primjenjuje nacelo dosljednosti
zadrzavanja i razvoja kvalitete. Promjene kupovnih navika krajnjih kupaca
odjeée, kontinuirano se analiziraju i prate, a dobiveni podaci primjenjuju se
na daljnji razvoj pristupa prodaji te uredenju shop koncepta i ponudi
unutar vlastitih prodanih kojega se kupac prvenstveno osje¢a ugodno i
zadovoljno za vrijeme kupovine

% razvoj je izuzetno bitan u dizajniranju i razvoju vlastitih brandova, na nacin
da se uz bazne karakteristike branda kontinuirano prate i prilagodavaju
specificni modni elementi na odje¢i koja se nudi na vlastitim prodajnim
mjestima te u dijelu koriStenja vlastite tehni¢ke pripreme i razvoja u
proizvodnji proizvoda za kljuéne kupce i partnere. U 2019. kompanija se
shazno fokusirala na razvoj i rast poslovanja vlastitog brenda kroz kanal
maloprodaje. U ozujku 2020. godine zbog pandemije korona virusa u
Hrvatskoj i svijetu Varteks je poceo proizvoditi perive pamucne maske za
lice koje je ponudio na trZidtu i time snazno utjecao na ponudu i cijenu
istih.

Grupa kontinuirano provodi aktivnosti analiza i istrazivanja, neophodnih za
daljnji razvoj vlastitih poslovnih procesa i poslovanja koji su preduvjet za
nastavak uspjeSne provedbe promjena i pozitivnhog zaokreta u cjelokupnom
poslovanju.
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1ZJAVA O PRIMJENI KODEKSA KORPORATIVNOG UPRAVLJANJA

Drustvo primjenjuje Kodeks korporativnog upravljanja (dalje u tekstu: Kodeks), kojeg su zajednicki
izradile Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga (HANFA) i Zagrebacka burza d.d. Zagreb, a
objavljen je na sluZbenim stranicama Zagrebacke burze.

Tvrtka primjenjuje odredbe Kodeksa korporativnog upravljanja u najvecoj mjeri u kojoj je to moguce

tehnicki provesti. Drustvo ima ustrojen Revizijski odbor od 3 ¢lana i to predsjednika odbora, zamjenika

predsjednika i ¢lana odbora. Svi ¢lanovi Revizijskog odbora su ¢lanovi Nadzornog odbora.

Utvrdena su sljedeca odstupanja od Kodeksa korporativnog upravljanja sa sljedec¢im objasnjenjima:

Drustvo do sada nije zaprimilo zahtjev za osiguranjem opunomocenika dionic¢arima koji nisu u
mogucnosti sami glasati na skupstini kao niti zahtjev za koriStenjem suvremene
komunikacijske tehnologije ¢ime bi se omogucilo njihovo sudjelovanje bez dolaska na glavnu
skupstinu.

Nadzorni odbor nije donio odluku o okvirnom planu svog rada. Nadzorni odbor sastaje se
prema potrebi i u skladu s zakonom, a prema temama sjednice dostavljaju se potrebni podaci
na raspolaganje ¢lanovima Nadzornog odbora kao i ostala propisana ili traZena izvjesca.

Drustvo nema dugorocan plan sukcesije u smislu Kodeksa, ali se poduzimaju razne mjere
osposobljavanja kadrova ¢ime se osigurava poslovni kontinuitet u slucaju odlazaka kljucnih
kadrova.

Visina nagrade koju primaju ¢lanovi Nadzornog odbora nije odredena uspjesnosSéu Drustva
vec je utvrdena u fiksnom mjesecnom iznosu.

U godisnjem izvjesc¢u svi poslovi u kojima su sudjelovali ¢lanovi nadzornog odbora ili s njima
povezane osobe i Drustvo i s njime povezane osobe su iskazani unutar biljeske o
transakcijama sa povezanim osobama, dok bitni elementi takvih sporazuma ili ugovora nisu
prikazani u izvjescu jer ti poslovi nisu od materijalnog znacaja za Drustvo. Navedeno se odnosi
i na poslove u kojima su sudjelovali ¢lanovi uprave te s njima povezane osobe i Drustvo i s
njime povezane osobe.

Drustvo nije ustrojilo komisiju za imenovanja. SkupStina dionicara predlaZe clanove
Nadzornog odbora, a Nadzorni odbor procjenjuje sastav, velicinu, clanstvo i kvalitetu rada
Uprave i u skladu s procienom donosi odluke o imenovanju.

Drustvo nije ustrojilo komisiju za nagradivanja. Nadzorni odbor izravno odlucuje o visini
naknada za pojedine ¢lanove Uprave sukladno politici nagradivanja Drustva i procjeni rada
pojedinog ¢lana Uprave.

Drustvo planira osigurati procese ucinkovitosti sustava unutarnje kontrole. U drustvu postoji
funkcija unutarnje kontrole i revizije koja ne obavlja u potpunosti poslove interne revizije u
skladu s najboljim praksama.
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e Visi rukovodeci kadar uvazava preporuke eksternog revizora i otklanja nedostatke sukladno
tim preporukama.

e Drustvo objavljuje ukupna primanja kljucnih osoba u Upravi u godisnjim financijskim
izvjestajima.

e Drustvo aktivno ne radi na izradi kalendara vaznih dogadaja koji se ocekuju u poslovnoj
godini, ali pravovremeno objavljuje sve kljucne informacije.

Drustvo ima ustrojen sustav interne kontrole na nacin da je oformljena Sluzba unutarnje kontrole.
Procjena rizika financijskog izvjestavanja obavlja se kroz analize usmjerene na upravljanje unutarnjim
i vanjskim rizicima kod pripreme realnih i objektivnih financijskih izvjestaja sukladno
racunovodstvenim politikama Drustva.

Nadzor nad vodenjem poslova Drustva provodi Nadzorni odbor u skladu s odredbama Zakona o
trgovackim drustvima i Statuta Drustva. Izvjes¢e Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru vodenja
poslova dio je Godisnjeg izvjes¢a koje se podnosi Glavnoj skupstini.

Drustvo je tijekom 2019. godine imalo odredene promjene u Upravi koje su nastupile uslijed isteka
mandata i ostavke pojedinih ¢lanova Uprave, te imenovanja novih ¢lanova Uprave. Sve promjene
provedene su sukladno odredbama Zakona o trgovackim drustvima (dalje: ZTD) i odredbama Statuta
Drustva. Nastavno u 2019. godini, predsjednik Uprave podnio je ostavku, a Nadzorni odbor imenovao
je u mjesecu sijeCnju 2019. predsjednika Nadzornog odbora na mjesto predsjednika Uprave na
razdoblje do 31.12.2019., a sve sukladno ¢lanku 261. stavak 2. ZTD-a.

Tijekom 2019. godine Uprava se sastojala od dva do tri ¢clana od kojih je jedan predsjednik Uprave.
Godisnje izvjes¢e Uprave sastavni je dio Godisnjih revidiranih financijskih izvies¢a koja se podnose
Glavnoj skupstini.

Nadzorni odbor Drustva sastoji se od pet ¢lanova od kojih je jedan ujedno i predstavnik radnika kojeg
imenuje Radnicko vijece Drustva. U prosincu 2018. dvojici ¢lanova Nadzornog odbora istekao je
mandat te su dva ¢lana Nadzornog odbora izabrana u sijeénju 20189.

Glavna skupstina moZe donositi odluke ako u njenom radu sudjeluju dionicari Cije dionice premasuju
30 % temeljnog kapitala. Odluke se donose javnim glasovanjem, natpolovicnom i % vecinom glasova.
Sve informacije oko odrZavanja Glavne skupstine javno su objavljuju na Internet stranicama Sudskog
registra, Zagrebacke burze, HANFA-e i HINE. U 2019. godini odrZana je jedna redovna SkupsStina
Drustva i jedna izvanredna Skupstina.

Podaci o znacajnim imateljima dionica dostupni su na sluzbenim web stranicama Sredisnjeg klirinskog
depozitarnog drustva (www.skdd.hr), Zagrebacke burze (www.zse.hr) i web stranicama Drustva
(www.varteks.hr).

Drustvo nema imatelje vrijednosnih papira s posebnim pravima kontrole, kao ni imatelje vrijednosnih
papira s ogranic¢enjima prava glasa na odredeni postotak ili broj glasova.


http://www.skdd.hr/
http://www.zse.hr/
http://www.varteks.hr/
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Drustvo nema posebna pravila o imenovanju i opozivu imenovanja ¢lanova Uprave i Nadzornog
odbora te izmjenama Statuta. Uprava Drustva ovlastena je uz suglasnost Nadzornog odbora donositi
odluke o povecanju temeljnog kapitala (odobreni temeljni kapital ¢lanak 323. ZTD-a) najvise do
polovine iznosa temeljnog kapitala na rok od tri godine. Drustvo nema posebna pravila temeljem
kojih Nadzorni odbor i Uprava Drustva imaju posebne ovlasti o stjecanju vlastitih dionica. Na sve ove
odnose primjenjuju se odredbe Zakona o trgovackim drustvima i odredbe Statuta Drustva.

Clanovi Uprave i Nadzornog odbora na dan 31.12.2019. godine imali su u viasnistvu dionice Drustva
kako slijedi:

%

Ime i prezime Broj dionica  udjela
Igor Zonja - zamjenik predsjednika Nadzornog odbora 62.759 1,53
BoZica Ci¢ek Mutavdzic - ¢lan Nadzornog odbora 140 0,00
Nenad Bakic¢ - Predsjednik Nadzornog odbora / predsjednik Uprave 1.917.403 46,69
Tomislav Babic - ¢lan Uprave 4.170 0,10
ukupno: 1.984.472 48,32

Drustvo i Grupa primjenjuju politiku raznolikosti vezano uz izvrsna, upravljacka i nadzorna tijela i
njihove odbore, u mjeri u kojoj je to moguce. Raznolikost se koristi kao prednost, uvaZavajuci pritom
potrebnu strucnost, kompetenciju i ostale specificne vjestine i osobnosti koje se procjenjuju
potrebnima za pojedine pozicije unutar navedenih tijela. Raznolikost u tim uvjetima predstavlja vazan
faktor koji daje dodatnu kvalitetu u rezultatima rada najvisih tijela Drustva gledano po vise aspekata
u izvjestajnom razdoblju:

- Dobi / u tijelima su zastupljene razlic¢ite dobne skupine

- Spolu / u tijelima su zastupljene Zene i muskarci

- Obrazovanju / buduci da se radi o odgovornim i stru¢nim poslovima vodenja, upravljanja ili
nadziranja, zastupljeni su preteZito visokokvalificirani kadrovi, ali razliCite struke Sto daje
primjerenu raznolikost koja djeluje kao dodana vrijednost.



GODISNJE 1ZVIESCE ZA DRUSTVO VARTEKS D.D. ZA 2019. . GODINU

U nastavku je dan pregled upravijackih i nadzornih tijela razvrstanih po spolnom aspektu za Drustvo i

Grupu:

Varteks d.d. 31.12.2018. Varteks d.d. 31.12.2019.
kategorija M Z ukupno kategorija M Z  ukupno
Nadzorni odbor 4 1 5 Nadzorni odbor 3 2 5
Uprava/lzvrsni Uprava/lzvrini 3 . 3
direktor 2 - 2 direktor

Ukupno: 6 1 7 Ukupno: 6 2 8
Varteks Grupa 31.12.2018. Varteks Grupa 31.12.2019.
kategorija M Z ukupno kategorija M Z  ukupno
Nadzorni odbor 4 1 5 Nadzorni odbor 3 2 5
Uprava/lzvrsni Uprava/lzvrsni

direktor 2 1 3 direktor 3 1 4
Ukupno: 6 2 8 Ukupno: 6 3 9
Varteks d.d.

Predsjednik Uprave Clan Ugtave
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